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HYRJE

Situata e krijuar nga pandemia COVID-19 ka prekur ¢do fushé té veprimtarisé njerézore dhe té
gjithéve na éshté dashur té pérshtatemi me kété ndryshim té papritur né ményrén se si jetojmé. Ky
ndryshim natyrisht ka pérfshiré edhe arsimin dhe kjo situaté mund té vijojé edhe gjaté vitit shkollor
2020- 2021. Pér té pasur njé koherencé ndérmijet té gjitha formave té mésimit: mésimit né mjediset
e shkollés, mésimit né distancé, mésimeve té transmetuara né Radio Televizionin Shqgiptar (RTSH),
mésimeve té transmetuara né kanalin youtube t¢ MASR-sé dhe mésimeve pérmes platformave té
ndryshme gé mundésojné krijimin e klasave virtuale, MASR-ja dhe ASCAP-i kané pérgatitur njé
listé temash unike pér secilén Iéndé dhe pér secilén klasé té arsimit t& mesém té ulét gé do té
pérdoret nga té gjithé mésuesit sipas profileve pérkatése.

Lista e temave pér ¢cdo 1éndé dhe pér cdo klasé éshté njé radhitje e tyre sipas periudhave té caktuara
né kurrikulén me kompetenca. Kété listé temash secili mésues do ta pasurojé dhe do ta plotésojé me
rubrikat e tjera, duke hartuar késhtu planet vjetore dhe planet pérkatése té periudhave me té gjitha
rubrikat e pércaktuara né udhézuesit kurrikularg.

Lista e temave i pérmbahet programit Iéndor dhe pérfshin té gjitha orét vjetore sipas planit mésimor
té klasés pérkatése. Gjaté dy javéve té para té shkollés jané planifikuar oré pérséritjeje pér njohurité
kryesore té zhvilluara gjaté periudhés sé mésimit né kushtet e shtépisé (mars-maj 2020). Temat e
pérséritjes mund té ndryshojné né varési té specifikave gé ka secili mésues lidhur me nevojat e
nxénésve.

Megjithése temat e listuara do té pérdoren nga té gjithé mésuesit, ata jané té liré té béjné
ndryshime apo spostime né lidhje me orét e projekteve, orét e testeve, orét e vlerésimeve té
portofolit etj. hap pas hapi né varési té specifikave té Iéndés sé tyre dhe té nevojave té nxénésve.

Procedura pér hartimin dhe pér dorézimin e planeve vjetore dhe té periudhave do té jeté njésoj si¢
éshté parashikuar né udhézuesit kurrikularé 1éndoré, duke ruajtur radhitjen e temave si mé poshté.
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KLASA VI

GJUHE SHQIPE

Tekstet letrare dhe tekstet joletrare gé jané pércaktuar mé poshté, té pérzgjidhen nga tekstet ose

fragmentet gé jané né librin e gjuhés shgipe me té cilin punojné nxénésit. Né planet e
periudhave dhe né planin ditor, te tema mésimore té shtohet edhe titulli i tekstit ose i fragmentit.

Tekstet letrare té pérzgjedhura nga teksti shkollor té jené: nga letérsia shqipe dhe letérsia

botérore; nga folklori yné dhe folklori i vendeve té tjera té botés; nga periudha té ndryshme (gé
nga antikiteti e deri né ditét tona).

Tekstet né prozé duhet té jené té llojeve té ndryshme, si: pérralla, legjenda, fabula, tregime,

fragmente romanésh pér fémijé etj.

Tekstet né poezi duhet té jené té llojeve té ndryshme.

TEMA MESIMORE!

1  Pérséritje nga klasa V: Mbiemri. Pérshtatja me emrin
2 | Pérséritje nga klasa V: Péremrat vetoré. Trajtat e shkurtra
I 3  Pérséritje nga klasa V: Péremrat pronoré
4  Pérséritje nga klasa V: Péremrat déftoré
5  Pérséritje nga klasa V: Péremrat pyetés
6 | Pérséritje nga klasa V: Folja. Zgjedhimet
7 | Pérséritje nga klasa V: Kohét e thjeshta té foljes né ményrén déftore
I 3 Pérséritje nga klasa V: Fjalia e thjeshté dhe gjymtyrét e saj. Kryefjala,
kallézuesi
9  Pérséritje nga klasa V: Gjymtyrét e dyta
10  Pérséritje nga klasa V: Gjymtyrét e dyta
1 F: Pushimet verore (Diskutimi ndaj njé teme té dhéné dhe reagimi ndaj
vérejtjeve)
12 L2 Tekst né prozé, ora 1
o 13  L: Tekst né prozé, ora 2
14 Fonetiké e fonologji: Theksi i fjalés
15  Fonetiké e fonologji:: Bashkétingélloret e zéshme dhe té pazéshme
16  Projekt, oral
17  L: Tekst né prozé, ora 1
v 18  L: Tekst né prozé, ora 2
19  Fonetiké e fonologji: Llojet e ndryshme té intonacionit né fjali
20 | Fonetiké e fonologji: Pérséritje dhe ushtrime

1L: Té lexuarit; D: Té dégjuarit; F: Té folurit.
2Gjaté punés me tekstet letrare nxénésit do té marrin njohuri dhe do té pérdorin figurat letrare si: metafora, personifikimi, aliteracioni.
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21

D: Tekst né prozé (tregim ose pérrallé)

22

L: Tekst né prozé, ora 1

23 | L: Tekst né prozé, ora 2
\Y/ 24 Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve qé e kané zanoren -e -né pozicione té
ndryshme.
o5 Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve gé e kané zanoren -é- né pozicione té
ndryshme.
26 | Diktim
97 F: Temé e pérshtatshme pér moshén e fémijéve (Komunikimi me té
rriturit dhe bashkémoshatarét)
VI 28 | L: Tekst né prozé, ora 1
29 | L: Tekst né prozé, ora 2
30 Fjaléformim: Pérbérésit e fjalés (rrénja, tema, parashtesa, prapashtesa
dhe mbaresa).
31  Fjaléformim: Fjalét e prejardhura. Parashtesat dhe prapashtesat
32  Fjaléformim: Pérséritje dhe ushtrime
Vil 33 | L: Tekst né prozé, oral
34 | L: Tekst né prozé, ora 2
35  Projekt, ora 2
36  Leksikologji dhe semantiké: Fusha leksikore e fjaléve
37  Leksikologji dhe semantiké: Familja e fjaléve
VIl 38 | D: Tekst né prozé (tregim, pérrallé, legjendé etj.)
39 | L: Bisedé letrare (tekst né prozé nga letérsia shqipe)
40 | L: Bisedé letrare (tekst né prozé nga letérsia shqipe)
41 | Morfologji: Klasat e fjaléve
42 | Morfologji: Emri
43 | Puné pérgatitore pér puné me shkrim
IX 44 Puné me shkrim: Pérshkrime me imagjinaté rreth figurave té tilla, si:
alienét, dinozaurét dhe zbulimet e shkencés dhe teknologjisé. Ora 1
45 Puné me shkrim: Pérshkrime me imagjinaté rreth figurave té tilla, si:
alienét, dinozaurét dhe zbulimet e shkencés dhe teknologjisé. Ora 2
46 | Morfologji: Gjinia, numri dhe rasa e emrit
47 | Morfologji: Ushtrime pér emrin
X 48 | Projekt, ora 3
49 | L: Tekst né prozé, ora 1
50 @ L: Tekst né prozé, ora 2
51  Morfologji: Mbiemri dhe kategorité e tij gramatikore
N 52  Morfologji: Pérshtatja e mbiemrit me emrin

53

Puné me shkrim: Pérmbajtja e njé pjese té lexuar (oral)

54

Puné me shkrim: Pérmbajtja e njé pjese té lexuar (ora 2, rishikimi dhe
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vetévlerésimi)

55

L: Tekst né prozé, ora 1

56 | L: Tekst né prozé, ora 2

57  Projekt, ora 4
XIl 58 | Pérséritje

59 | Testim pér periudhén e paré

60  Morfologji: Péremrat, llojet

61 Morfologji : Péremrat vetoré dhe trajtat e shkurtra

62 F: Rregullat e pérgjithshme té njé prezantimi
X1 63  Vlerésimi i portofolit té nxénésve

64

L: Tekst né prozé, ora 1

65

L: Tekst né prozé, ora 2

66  Morfologji: Folja
67  Morfologji: Ményra déftore e foljes. Kohét e thjeshta
XV 68  Morfologji: Ményra déftore e foljes. Kohét e pérbéra
69 | L: Tekst né prozé, ora 1
70 | L: Tekst né prozé, ora 2
71  Morfologji: Ushtrime pér foljen
72  Bisedé letrare (tekst né prozé nga letérsia botérore)
XV 73  Bisedé letrare (tekst né prozé nga letérsia botérore)
74 | L: Tekst né prozé, ora 1
75 | L: Tekst né prozé, ora 2
76  Puné me shkrim: Shkruajmé njé tregim ora 1
77  Puné me shkrim: Shkruajmé njé tregim ora 2
XVI 78 | Morfologji: Ményra lidhore e foljes
79  Morfologji: Ushtrime pér foljen
80  Projekt, ora5
81 | L: Tekst né prozé, ora 1l
82 | L: Tekst né prozé, ora 2
XVII 83  Puné me shkrim: Pérshkruajmé personazhe fantastike, ora 1
84  Puné me shkrim: Pérshkruajmé personazhe fantastike, ora 2
85  Morfologji: Llojet e ndajfoljeve
86 | Drejtshkrim: Drejtshkrimi i ndajfoljeve
87 | L. Tekst poetik (teknikat e recitimit)
XVIII 88 L. Tekst poetik, ora 1
89 | Morfologji: Parafjalét sipas rasave
90  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i parafjaléve
XIX 91 D. Tekst poetik
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92 | L. Tekst poetik, ora 1

93 L. Tekst poetik, ora 2

94 | Morfologji: Lidhézat bashkérenditése, llojet

95 | Morfologji: Lidhézat nénrenditése, llojet

96 | L. Tekst poetik, ora 1

97 L. Tekst poetik, ora 2

XX 98  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i lidhézave

99 | Diktim

100 Bisedé letrare (tekst poetik nga letérsia shqipe)

101 Bisedé letrare (tekst poetik nga letérsia shqgipe)

102  Sintaksé: Fjalia. Llojet e fjalive sipas ndértimit (e thjeshté dhe e pérbéré)
XXI 103  Sintaksé: Fjalia e pérbéré

104  Sintaksé: Ushtrime pér fjaliné

105 Puné me shkrim: Shkruajmé njé poezi (ora 1)

106 = Puné me shkrim: Shkruajmé njé poezi (ora 2)

107 Projekt, ora 6

XX 108 L. Tekst poetik, ora 1

109 L. Tekst poetik, ora 2

110 Sintaksé: Gjymtyrét kryesore né fjaliné e thjeshté. Kryefjala
111  Sintaksé: Ushtrime pér kryefjalén

112 L. Tekst poetik, ora 1

XXI1I 113 L. Tekst poetik, ora 2

114  Sintaksé: Gjymtyrét kryesore né fjalié e thjeshté. Kallézuesi
115 Sintaksé: Ushtrime pér kallézuesin

116  Pérséritje

117  Testim pér periudhén e dyté

F: Mbresa nga njé shfagje teatrale (Vlerésimi mendimit té té tjeréve
gjaté njé diskutimi)

119 L: Tekstné dramé nga letérsia shqipe, ora 1

120 L: Tekst né dramé nga letérsia shqipe, ora 2

121 L: Tekstné dramé nga letérsia shqipe, ora 1

122 L: Tekstné dramé nga letérsia shqipe, ora 2

XXV 123  Sintaksé: Gjymtyrét e dyta té fjalisé

124 | Vlerésimi i portofolit té nxénésve

XXIV 118

125 L: Tekstné dramé nga letérsia botérore, ora 1

126 L: Tekstné dramé nga letérsia botérore, ora 2
XXVI 127 F: Luajmé né role njé fragment drame
128 Sintaksé: Pércaktori, llojet
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129  Sintaksé: Ushtrime pér pércaktorét
130 Puné me shkrim: Si té shkruajmé njé ftesé?
131 | L: Tekst joletrar®: Tekst pérshkrues pér njé vend turistik, ora 1
132 L:Tekst joletrar: Tekst pérshkrues pér njé vend turistik, ora 2
XXVII 133 Bisedé letrare: Tekst poetik nga letérsia botérore
134 L: Tekst joletrar: Intervisté, ora 1
135 L: Tekst joletrar: Intervisté, ora 2
136 Projekt, ora 7
137 L: Tekst joletrar rréfyes, ora 1
XXVIII 138 L: Tekst joletrar: p.sh.: pjesé nga njé kroniké, ora 1
139 L: Tekst joletrar: p.sh.: pjesé nga njé kroniké, ora 2
140  Puné me shkrim: Shkruajmé njé letér pér mbresat tona, ora 1
141 Puné me shkrim: Shkruajmé njé letér pér mbresat tona, ora 2
D: Pjesé nga njé film pér fémijé ose rréfime personale ((Identifikimi i
142 . S
problemit dhe i zgjidhjes)
XXX 143  Sintaksé: Ndajshtimi si lloj pércaktori
144  Sintaksé: Ushtrime pér ndajtshtimin
145  L: Tekst joletrar: p.sh.: njé udhézues pér njé lojé ose njé receté, ora 1
146  L: Tekst joletrar: p.sh.: njé udhézues pér njé lojé ose njé receté, ora 2
147  F: Flasim pér lojérat ose sportin e parapélqyer
XXX 148 Puné me shkrim: Shkruajmé rregullat e njé loje, ora 1
149  Puné me shkrim: Shkruajmé rregullat e njé loje, ora 2
150 Sintaksé: Kundrinori, me se shprehet
151 L: Tekst joletrar: p.sh.: pjesé nga njé enciklopedi, ora 1
152  L: Tekst joletrar: p.sh.: pjesé nga njé enciklopedi, ora 2
XXXI 153 L: Tekst joletrar informues, ora 1
154  L: Tekst joletrar informues, ora 2
155  Sintaksé: Ushtrime pér kundrinorin
156 L: Tekst joletrar: Artikull gazetash ose revistash pér fémijé,ora 1
157 L: Tekst joletrar: Artikull gazetash ose revistash pér fémijé, ora 2
XXXII 158  Puné me shkrim:Vlerésimi i punés me shkrim
159 F. Festat dhe réndésia e tyre
160 Sintaksé: Rrethanori, me se shprehet
161 L: Tekst joletrar: Artikull gazetash ose revistash pér fémijé, ora 1
162 L: Tekst joletrar: Artikull gazetash ose revistash pér fémijé, ora 2
XXX .
163 Projekt, ora 8
164 Projekt, ora 9

3Kur tekstet joletrare kané tabela, piktura, ilustrime etj., té sgarohet funksioni i tyre. Po késhtu edhe pér ilustrimet e

teksteve letrare.
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165 Sintaksé: Ushtrime pér rrethanorin
166 L. tekst joletrar: Artikull gazetash ose revistash pér fémijé
167 Vlerésimi i portofolit t&€ nxénésve
168 Dre_jtshkrim: Pérdorimi i drejté i shkronjés sé madhe (titujt e librave,
XXXIV revistave, gazetave etj.)
169 Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i shkronjés sé madhe (titujt e librave,
revistave, gazetave etj.)
170 Diktim
171 D: Emisionet né televizion pér fémijé (ldentifikimi i shkakut dhe i
pasojés)
172 F: Emisionet ose filmat e parapélqyer
XXV 173  Pérséritje
174  Test pér periudhén e treté
175 Puné me shkrim: Shkruajmé njé ftesé pér pushimet verore (vlerésim i
nxénésve nga njéri-tjetri)
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KLASA VII

- Tekstet letrare dhe tekstet joletrare gé jané pércaktuar mé poshté, té pérzgjidhen nga tekstet ose
fragmentet gé jané né librin e gjuhés shgipe me té cilin punojné nxénésit. Né planet e
periudhave dhe né planin ditor, te tema mésimore té shtohet edhe titulli i tekstit ose i fragmentit.

- Tekstet letrare té pérzgjedhura nga teksti shkollor té jené: nga letérsia shqgipe dhe letérsia
botérore; nga folklori yné dhe folklori i vendeve té tjera té botés; nga periudha té ndryshme (gé
nga antikiteti e deri né ditét tona).

- Tekstet né prozé duhet té jené té llojeve té ndryshme, si: pérralla, legjenda, fabula, tregime,
fragmente romanésh pér fémijeé etj.

- Tekstet né poezi duhet té jené té llojeve té ndryshme.

JAVA NR. TEMA MESIMORE®

Pérséritje nga klasa VI: Fjaléformimi

Pérséritje nga klasa VI: Fjalia e thjeshté dhe e pérbéré
Pérséritje nga klasa VI: Fjalia e thjeshté dhe e pérbéré
Pérséritie nga klasa VI: Gjymtyrét kryesore té fjalisé sé thjeshté.
Kryefjala dhe kallézuesi
Pérséritie nga klasa VI: Gjymtyrét kryesore té fjalisé sé thjeshté.
Kryefjala dhe kallézuesi
6 | Pérséritje nga klasa V1. Pércaktori. Llojet
7 | Pérséritje nga klasa VI: Pércaktori. Llojet
I 8  Pérséritje nga klasa VI: Ndajshtimi, si njé lloj pércaktori
9  Pérséritje nga klasa VI: Kundrinorét
10  Pérséritje nga klasa VI: Rrethanorét
11  F: Pushimet tona. (diskutim rreth pushimeve, komente dhe opinione)
12  L: Tekst né prozé, ora 1. (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit)
L: Tekst né prozé, ora 2. (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit).
Tiparet kryesore té njé teksti né prozé
14  Projekt, oral
15 Fonetiké dhe fonologji: Theksi i fjalés dhe i fjalisé
Fonetiké dhe fonologji: Grupet e zanoreve dhe diftongjet né gjuhén
shqipe
v 17  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve me grupe zanoresh dhe diftongje
18  L: Tekst né prozé, ora 1 (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
19  L: Tekst né prozé, ora 2 (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)

A WP

Il 13

4 L: Té lexuarit; D: Té dégjuarit; F: Té folurit.
5 Gjaté punés me tekstet, nxénésit té marrin njohuri pér epitetin, metaforén, krahasimin, hiperbolén, aliteracionin,
metaforén.
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20  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i zanores -é- né trup té fjalés
21  Diktim
22 | L: Tekst né prozé (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
\Y/ 23 | L: Tekst né prozé (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
24  F: Elementet e komunikimit (skema e komunikimit)
25 | Fjaléformim: Ményrat e formimit té fjaléve. Fjalét e prejardhura
26 | Fjaléformim: Fjalét e pérbéra dhe té pérngjitura
27 | L: Tekstné prozé, oral (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
VI 28 | L: Tekst né prozé, ora 2 (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
29 | L: Tekst né prozé, ora 1 (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
30 | L: Tekst né prozé, ora 2 (fabul ose legjendé ose pérrallé ose mit etj.)
31 Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve té prejardhura me prapashtesat -si,-
ri,-ar,-tar,-tor,-shém etj.
32 Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve té pérbéra, kur fjala e dyté fillon me
zanore
ViI 33 L: Tekst né pr(?_zé, qra 1.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
34 L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
35 L: Tekst né prozé, ora 1.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
36 L: Tekst né prozé ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
37  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve té pérngjitura
Vil 38  Projekt, ora 2
39  Puné me shkrim: Shkruajmé njé tregim pér njé ngjarje té jetuar, ora 1
40 | Puné me shkrim: Shkruajmé njé tregim pér njé ngjarje té jetuar, ora 2
41 L: Tekst né prozé, ora 1.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
42 L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
IX 43 | Leksikologji: Fusha leksikore dhe semantike
44  Leksikologji: Llojet e sinonimeve, antonimeve dhe homonimeve
45 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose nga
njé roman pér fémijeé etj.)
46 L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)
X 47  Leksikologji: Fjalét shgipe dhe fjalét e huaja

48

F: Flasim pér réndésiné e gjuhés standarde né komunikim. Ndryshimet
me gjuhés sé folur dhe gjuhés sé shkruar

49

L:Bisedé letrare. (tekst né prozé nga letérsia shqipe, ora 1)
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50 | L:Bisedé letrare. (tekst né prozé nga letérsia shqipe, ora 2)

Morfologji: Klasat e fjaléve. Fjalé té ndryshueshme e té
pandryshueshme

52  Morfologji: Emri. Emrat e dygjinishém

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose nga
njé roman pér fémijé etj.)

L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)

55 | Morfologji: Lakimi i emrave

56  Morfologji: Oré ushtrimesh, pérséritje pér emrin

Drejtshkrim: Drejtshkrimi i emrave gé kané dy trajta shumési sipas
kuptimit té ndryshém té tyre

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose nga
njé roman pér fémijé etj.)

L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)

60 Projektora3

61  Vlerésimi i portofolit té nxénésve

62 | Pérséritje

X1 63 | Test pér periudhén e paré

64  Morfologji: Mbiemri. Pérshtatja e tij me emrin

65  Morfologji: Shkallét e mbiemrit

‘ 66  Morfologji: Ushtrime pér mbiemrin

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose nga
njé roman pér fémijé etj.)

68 L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
XV roman pér fémijé etj.)

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose nga
njé roman pér fémijé etj.)

L: Tekst né prozé, ora 2.(tregim ose fragment nga njé novelé ose nga njé
roman pér fémijé etj.)

71  Puné me shkrim: Rréfejmé me imagjinaté, ora 1

72 Puné me shkrim: Rréfejmé me imagjinaté, ora 2

XV 73  Morfologji: Trajtat e shkurtra dhe té bashkuara té péremrit vetor

74 Drejtshkrim: Pérdorimi i apostrofit né trajtat e shkurtra té péremrit vetor
75  Projekt, ora 4

76  F: Flasim pér letérsiné ose pér filmin

XVI 77  L: Bisedé letrare: Tekst né prozé nga letérsia botérore, ora 1

78  L: Bisedé letrare: Tekst né prozé nga letérsia botérore, ora 2

51

Xl 53

54

57

Xl 58

59

67

69

70
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79 L: Tekst poetik, ora 1. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
80 | L: Tekst poetik, ora 2. Llojet kryesore té strofave dhe rimave
81  Morfologji: Péremrat. Péremri vetvetor
82  Morfologji: Péremri déftor
83 L: Tekst poetik, ora 1. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
XVII ose fragmente nga poema etj.)
84 L: Tekst poetik, ora 2.(poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
g5 L: Tekst poetik, ora 1. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
86 L: Tekst poetik, ora 2. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
VI 87  Morfologji: Péremri pyetés
88  Morfologji: Ushtrime pér péremrat
89  Puné me shkrim: Kthejmé poezi né prozé, ora 1
90  Puné me shkrim: Kthejmé poezi né prozé, ora 2
01 L: Tekst poetik, ora 1.(poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
92 L: Tekst poetik, ora 2.(poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
Morfologji: Folja. Zgjedhimi i foljeve né formén joveprore, ményra
XIX 93 iy :
déftore dhe lidhore
94 Morfologji: Zgjedhimi i foljeve né ményrén kushtore dhe né ményrén
habitore
95 L: Tekst poetik, ora 1. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
96 L: Tekst poetik, ora 2.(poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
97  Morfologji: Zgjedhimi i foljeve né ményrén déshirore e urdhérore
XX 98  Morfologji: Ushtrime pér foljen
99 L: Tekst poetik, ora 1. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
100 L: Tekst poetik, ora 2. (poezi ose kéngé popullore ose kéngé pér fémijé
ose fragmente nga poema etj.)
101 L: Bisedé letrare. (tekst poetik 7, disa poezi ose njé véllim i shkurtér
poetik)
102 Morfologji: Format e pashtjelluara
XX 103 L: Teksti joletrar, ora 1 (tekst eseistik)
104 L: Teksti joletrar, ora 2. (tekst eseistik). Tiparet e pérgjithshme té njé
eseje
Adresa: Rruga e Durrésit, Tirané Email : sekretaria@ascap.edu.al

web site: www.ascap.edu.al
Fage 14 nga 185



mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/

105 Morfologji: Lidhézat. Llojet e tyre

106 Morfologji: Lidhézat nénrenditése

107 Puné me shkrim: Ese (puné parapérgatitore pér shkrimi e esesé)
XXI1I 108 Puné me shkrim: Ese, ora 1

109 Puné me shkrim: Ese, ora 2

110 Morfologji: Pjesézat. Pasthirrmat

111  Ushtrime pér lidhézat, pjesézat e pasthirrmat

112 L: Tekst joletrar 2, ora 1 (autobiografi ose biografi)

113 L: Teksti joletrar, ora 2 (autobiografi ose biografi). Tiparet e
XXIHI pérgjithshme té njé biografie ose autobiografie

114 D: Rréfejmé ngjarje nga fémijéria e prindérve tané

Sintaksé: Kryefjala e shprehur me emér, péremér, numéror, grup eméror
etj.

116  Sintaksé: Kallézuesi i thjeshté dhe kallézuesi i pérbéré

117 Projektora5

XXIV 118 L: Tekst joletrar 3, ora 1 (Enciklopedi t& ndryshme pér fémijé)
119 L: Tekst joletrar, ora 2. (Enciklopedi té ndryshme pér fémijé)
120 Sintaksé: Pérshtatja e kryefjalés me kallézuesin

121  Sintaksé: Kundrinori i drejté

122  Pérséritje

XXV 123  Testim pér periudhén e dyté

124  Vlerésim pér portofolin e nxénésve

115

125 Sintaksé: Kundrinori i zhdrejté

126 @ Sintaksé: Ushtrime pér kundrinorét

L: Teksti joletrar, ora 1. (Informacione mbi kultura dhe vende té

ndryshme.)

XXVI L: Tekst joletrar, ora 2. (Informacione mbi kultura dhe vende té

128 ndryshme.) Citimet dhe referencat né njé tekst

129 F: Flasim pér kulturén e vendeve té ndryshme

130 @ Sintaksé: Rrethanorét e vendit e té kohés

131 Sintaksé: Rrethanorét e ményrés dhe sasisé

L: Teksti joletrar, ora 1. Intervisté me njé personalitet nga fusha e artit,

shkencés ose sportit

XXVII 133 L: Teksti joletrar, ora 2. Intervisté me njé personalitet nga fusha e artit,
shkencés ose sportit

134  Puné me shkrim: Shkruajmé pyetje pér njé intervisté

135 Sintaksé: Rrethanorét e shkakut e té géllimit

XXVIII 136  Sintaksé: Ushtrime pér rrethanorét

127

132
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137 L: Teksti joletrar, ora 1. (Njé letér ose njoftim formal)
138 L: Tekst joletrar, ora 2. (Njé letér ose njoftim formal)
Puné me shkrim: Shkruajmé njé letér formale. p.sh., drejtuar stafit
139 drejtues té shkollés ose pérfagésuesve té pushtetit vendor pér probleme
té ndryshme té shkollés etj.
140 Sintaksé: Fjalité e pérbéra mé bashkérenditje. Llojet
141  Sintaksé: Fjalité e pérbéra mé nénrenditje. Llojet
142 L: Tekst joletrar, ora 1. (Njé reportazh ose udhépérshkrim ose kroniké
etj.) Faktet dhe opinionet né njé tekst
XXIX 143 Ie_ti.;l'ekst joletrar, ora 2. ( Njé reportazh ose udhépérshkrim ose kroniké
144 D: Dégjojmé njé reportazh., kroniké a dokumentar. (Pércaktimi i
géllimit té folésit)
145  Sintaksé: Ushtrime pér fjalité e pérbéra
146 L: Tekst joletrar, ora 1. (Rregullore e klasés ose rregullore e bibliotekés
ose udhézim etj.)
147 L: Tekst joletrar, ora 2. (Rregullore e klasés ose rregullore e bibliotekés
ose etj.). Tiparet e pérgjithshme té njé rregulloreje
XXX 148 Puné me shkrim: Shkruajmé njé udhézim, si p.sh, si funksionon njé tekst
né kompjuter. Ora 1
149 Puné me_shkrim: Shkruajmé njé udhézim, si p.sh, si funksionon njé tekst
né kompjuter. Ora 2
150 L: Tekst joletrar, ora 1
151 L: Tekst joletrar, ora 2
152  Drejtshkrim: Pérdorimi i pikés dhe pikéguditéses né fjali
XXXI 153  Drejtshkrim: Pérdorimi i presjes dhe trepikéshit né fjali
154  Diktim
155 L: Tekst joletrar, oral
156 L: Tekst joletrar, ora 2
157 Sintaksé: Ligjérata e drejté dhe e zhdrejté
XXX 158 Sintaksé: Ushtrime pér ligjératén e drejté e té zhdrejté
159 L: Tekst né dramé, ora 1. (Pjesé drame nga autoré shqiptaré. )
160 L: T_e_kst né dram_é, ora 2 (Pjesé_drame nga autoré shqiptaré. ) Tiparet e
pérgjithshme té njé teksti dramatik
161 F: Flasim pér teatrin shqiptar
162 Projekt, ora 6
XXX 163 Projekt, ora 7
164 L: Tekst né dramé, ora 1. (Tekst dramatik nga letérsia shqipe)
165 L: Tekst né dramé, ora 2. (Tekst dramatik nga letérsia shqipe)
XXXV 166 Bisedé letrare. (Zgjedhje e liré e nxénésve)
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167 Bisedé letrare. (Zgjedhje e liré e nxénésve)
168 L: Tekst né dramé, ora 1. (Tekst dramatik nga letérsia botérore)
169 L: Tekst né dramé, ora 2. (Tekst dramatik nga letérsia botérore)
170 D: Dégjojmé njé fragment drame (Pércaktimi i ndjenjave té personazhit)
171  Puné me shkrim: Pérshkruajmé personazhe, ora 1
172  Puné me shkrim: Pérshkruajmé personazhe, ora 2.A23
XXV 173  Pérséritje

174 | Testim pér periudhén e treté
175  Vlerésimi i portofolit té€ nxénésit
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KLASA VIII

- Tekstet letrare dhe tekstet joletrare gé jané pércaktuar mé poshté, té pérzgjidhen nga tekstet ose
fragmentet gé jané né librin e gjuhés shgipe me té cilin punojné nxénésit. Né planet e
periudhave dhe né planin ditor, te tema mésimore té shtohet edhe titulli i tekstit ose i fragmentit.

- Tekstet letrare té pérzgjedhura nga teksti shkollor té jené: nga letérsia shqgipe dhe letérsia
botérore; nga folklori yné dhe folklori i vendeve té tjera té botés; nga periudha té ndryshme (gé
nga antikiteti e deri né ditét tona).

- Tekstet né prozé duhet té jené té llojeve té ndryshme, si: pérralla, legjenda, fabula, tregime,
fragmente romanésh pér fémijeé etj.

- Tekstet né poezi duhet té jené té llojeve té ndryshme.

JAVA NR. TEMA MESIMORE?

Pérséritje pér klasén VII. Fjaléformimi

Pérséritje pér klasén VII. Fjaléformimi

Pérséritje pér klasén VII: Emri

Pérséritje pér klasén VII: Mbiemri

Pérséritje pér klasén VII: Péremrat

Pérséritje pér klasén VII: Ndajfoljet

Pérséritje pér klasén VII: Kryefjala dhe kallézuesi

Pérséritje pér klasén VII: Kundrinorét

Pérséritje pér klasén VII: Rrethanorét

10  Pérséritje pér klasén VII: Fjalia e pérbéré me bashkérenditje

11  F: Pushimet e mia (Rrjedhshméria, intonacioni dhe ritmi i t& folurit)

12  L: Tekst né prozé (pérrallé), ora 1

13  L: Tekst né prozé (pérrallé), ora 2

D: Tekst né prozé (pérrallé, legjendé, tregim i shkurtér etj.) Qéndrimet
dhe sjelljet e pérshtatshme gjaté té dégjuarit

15  Projekt, oral

16  Fjaléformim: Fjala dhe pérbérésit e saj

17  Fjaléformim: Analiza e fjaléve sipas ndértimit dhe formimit

18  L: Tekst né prozé (legjendé ose pérrallé), ora 1

L: Tekst né prozé (legjendé ose pérrallé). Tiparet e pérrallave si:
elementet fantastike, numérorét: 3,7,9,12, formulat e hyrjes dhe
mbylljes, personazhet joreale, formulat e magjisé, fundi i lumtur,
hiperbola etj.) ora 2

20  Fjaléformim: Ushtrime mbi fjaléformimin

O oo N O W NP

v

6 L:Té lexuarit; D: Té dégjuarit; F: Té folurit.
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F: Flasim pér mitet ose legjendat

22

L: Tekst né prozé: Njé pjesé nga mitologjia, ora 1

\Y/ 23 | L: Tekst né prozé: Njé pjesé nga mitologjia, ora 2
24 Puné me shkrim: Pérshkrimi i njé personazhi té preferuar nga folklori
25 Projektora?2
26 Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i fjaléve qgé fillojné me bashkétingélloret
sh-, zh-, ¢-nistore
97 Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i fjaléve qé fillojné me
bashkétingélloren s, z- nistore
Vi 28  Diktim
29  Tema dhe motivet
30 Figuracioni letrar: epiteti, personifikimi, metafora, krahasimi, hiperbola,
alegoria, antiteza
31  L: Tekst né prozé: njé tregim ose njé fabul ora 1
32 L: Tekst né prozé: njé tregim ose njé fabul, ora 2. Tiparet e fabulés si:
personazhet, personifikimi, alegoria, morali i fabulés etj.
Vil 33 Puné me shkrim: Shkrimi i njé hyrjeje ose mbylljeje té ndryshme nga
ajo e njé teksti ose shtimi i njé episodi té ri
34  Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i bashkétingéllores h
35 | Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve me bashkétingélloren rr
36 | L: Tekst né prozé: Njé tregim ose njé fragment romani pér fémijé, ora 1
37 | L: Tekst né prozé: Njé tregim ose njé fragment romani pér fémijé, ora 2
38 Leksikologji dhe semantiké: Kuptimi i drejtpérdrejté dhe kuptimi i
VI figurshém i fjaléve
39 Leksikologji dhe semantiké: Fjalét me ngjyrim emocional né njé
kontekst té caktuar
40 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 1
41 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 2
42 | L: Bisedé letrare, tekst né prozé nga letérsia shqipe, ora 1
IX 43 | L: Bisedé letrare, tekst né prozé nga letérsia shqipe, ora 2
44  Morfologji: Emrat gé pérdoren vetém né njéjés ose vetém né shumés
45 | Morfologji: Emrat e farefisnisé: i ati, e motra, i biri etj.
46 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 1
47 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 2
48 Puné me shkrim: Shkrimi i njé tregimi fantastiko-shkencor duke u
X mbéshtetur né imagjinatén e nxénésve, ora 1
49 Puné me shkrim: Shkrimi i njé tregimi fantastiko-shkencor duke u
mbéshtetur né imagjinatén e nxénésve, ora 2
50 Morfologji: Mbiemri. Kategorité e tij gramatikore
I 51  Morfologji: Ushtrime pér emrin dhe mbiemrat
52 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 1
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53 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 2
Puné me shkrim: Diskutimi dhe vlerésimi i punés me shkrim (tregimi
fantastiko- shkencor)

55  Projekt, ora 3

56  Projekt, ora 4

57 | Pérséritje

XIl 58  Testim pér periudhén e paré

59  Morfologji: Péremri lidhor

60  Morfologji: Péremri pronor.

61  Puné me shkrim: Krahasojmé personazhe té ndryshme, ora 1

62  Puné me shkrim: Krahasojmé personazhe té ndryshme, ora 2

63 | Morfologji: Ushtrime pér péremrat

F. Festat e fundvitit (Pérshtatja e té folurit me géllimin, situatén dhe
dégjuesin.)

65  Vlerésimi i portofolit té nxénésve

66 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 1

67 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 2

XV 68  D. Dégjojmé njé tregim ose fabul ose pérrallé

69  Morfologji: Zgjedhimi jovepror i foljeve né ményrén déftore e lidhore

70  Morfologji: Zgjedhimi jovepror i foljeve né ményrén habitore e kushtore

71 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 1

72 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 2

73 | L. Bisedé letrare: Roman pér fémijé nga letérsia botérore, ora 1

74 L. Bisedé letrare: Roman pér fémijé nga letérsia botérore, ora 2

Morfologji: Zgjedhimi jovepror i foljeve né ményrén déshirore e

urdhérore

76 | Morfologji: Ushtrime pér foljen

77 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 1

78 | L: Tekst né prozé: njé tregim ose fragment romani pér fémijé, ora 2

XVI 29 L: Tiparet e metrikés né poezi (lloji i vargut, i rimés dhe i strofés)
pérmes shembujve nga poezi té ndryshme

L: Tiparet e metrikés né poezi (lloji i vargut, i rimés dhe i strofés)

pérmes shembujve nga poezi té ndryshme

81  Projekt, orab

82 | L: Tekst poetik, ora 1

XVII 83 | L: Tekst poetik, ora 2

84  Morfologji: Llojet e ndajfoljeve dhe shkallét e tyre

85  Morfologji: Parafjalét sipas strukturés morfologjike

54

Xl

64

XV

75

80
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86  Morfologji: Ushtrime pér ndajfoljen e parafjalén
87 | L: Lidhja e poezisé me muzikén, pikturén dhe artet e tjera
XVIII 88 | L: Tekst poetik, ora 1
89 | L: Tekst poetik, ora 2
90 Morfologji: Lidhézat dhe shprehjet lidhézore
91 Morfologji: Pjesézat. Klasifikimi i tyre
92 | L: Tekst poetik, ora 1
93 | L: Tekst poetik, ora 2
XIX 94 L. Bisedé letrare (véllim me poezi/ose disa poezi nga njé autor i letérsisé
shqipe)
95 L. Bisedé letrare (véllim me poezi/ose disa poezi nga njé autor i letérsisé
shqipe)
96  Morfologji: Pasthirrmat. Klasifikimi i tyre
97 | Morfologji: Ushtrime pér lidhézat, pjesézat e pasthirrmat
98 D: Dégjojmé vargje té recituara nga aktorét tané
XX 99 Puné me shkrim: Shkrimi i njé poezie ose komente rreth njé poezie, ora
1
100 zuné me shkrim: Shkrimi i njé poezie ose komente rreth njé poezie, ora
101 L: Tekst dramatik nga letérsia shqipe, ora 1
L: Tekst dramatik nga letérsia shqipe, ora 2. Tiparet kryesore té
102 tragjedisé, komedisé dhe dramés
XXI 103  Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i bashkétingéllores j
104 Drejtshkrim_: Drejtshkrimi i fjaléve me bashkétingélloren nj né trup dhe
né fund té fjalés
105 L: Tekst dramatik nga letérsia shgipe. Luajmé né role njé pjesé drame
106 L: Tekst dramatik nga letérsia botérore, ora 1
107 L: Tekst dramatik nga letérsia botérore, ora 2
XII 108 !Z_)rzgj-t’sf]:drfn-.n;te.utshkrlm| i fjaléve me grupet e bashkétingélloreve- mb-
109 Diktim
110 L: Tekst joletrar (kujtime ose biografi), ora 1
111 | L: Tekst joletrar (kujtime ose biografi), ora 2
112 | Projekt, ora 6
Sintaksé: Funksionet gramatikore té fjaléve né fjali (kryefjalé, kallézues,
XXM 113 kundrinor etj.)
114 | Sintaksé: Llojet e kallézuesit: eméror dhe foljor
115 Sintaksé: Ushtrime pér kallézuesin foljor dhe eméror
XXV 116 L: Tekst joletrar (kujtime ose biografi ose autobiografi), ora 1
117 | L: Tekst joletrar (kujtime ose biografi ose autobiografi), ora 2
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118 Puné me shkrim: Njé ngjarje interesante né jetén time. Ora 1

119 Puné me shkrim: Njé ngjarje interesante né jetén time. Ora 1

120 Pérséritje

121  Test pér periudhén e dyté

Sintaksé: Fjalité e pérbéra me bashkérenditje, (Pérdorimi i drejté i
gjuhés)

123  Sintaksé: Fjalité e pérbéra me nénrenditje kohore e vendore

124  Vlerésimi i portofolit té nxénésve

125 L: Tekst joletrar (njé intervisté ose njé reportazh ose njé kronikg)

126 L: Tekst joletrar (njé intervisté ose njé reportazh ose njé kroniké). ora 1
127 | L: Tekst joletrar (njé intervisté ose njé reportazh ose njé kroniké). ora 2
XXVI 128 Puné me shkrim: Shkrimi njé kronike. Vetévlerésim nga nxénésit

129 Sintaksé: Fjalité e pérbéra me nénrenditje shkakore e géllimore

130 Sintaksé: Fjalité e pérbéra me nénrenditje ményrore e rrjedhimore

131  Sintaksé: Ushtrime pér fjalité e pérbéra me nénrenditje

132  L: Tekst joletrar (njé intervisté ose njé reportazh ose njé kroniké). ora 1
XXVII 133  L: Tekst joletrar (njé intervisté ose njé reportazh ose njé kronikg). ora 2
134  Puné me shkrim: Intervisté me njé artist ose sportist té njohur

135 Projekt, ora 7

L: Tekst joletrar (njé informacion té pérshtatshém pér moshén e

122

XXV

136 -
nxénésve). ora 1
137 L: Tekst joletrar (njé informacion té pérshtatshém pér moshén e
nxénésve). ora 2
XXV 138 Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i bashkétingélloreve té zéshme né fund

dhe né trup té fjalés

139 Sintaksé: Fjalité e pérbéra me nénrenditje: krahasore, kushtore

140 Sintaksé: Fjalité e pérbéra me nénrenditje: lejore, sasiore

141  Sintaksé: Ushtrime pér fjalité e pérbéra me nénrenditje

142  Puné me shkrim: Shkrimi i njé fleté-palosjeje

XXIX 143 | Puné me shkrim: Shkrimi i njé fleté-palosjeje

144  Sintaksé: Fjalité e pérbéra me nénrenditje pércaktore dhe ftilluese
145  Sintaksé: Ushtrime pér fjalité e pérbéra me nénrenditje

146 D. Dégjojmé njé tekst udhézues (Mbajtja e shénimeve gjaté té dégjuarit)
147  L: Tekst joletrar: Rregullore ose njé lloj teksti tjetér udhézues, ora 1
XXX 148  L: Tekst joletrar: Rregullore ose njé lloj teksti tjetér udhézues, ora 1
149  L:Tekst joletrar: Reklamé, ora 1

150 D: Tekst joletrar: Reklamé. Ora 2

XXXI 151 Drejtshkrim: Pérdorimi i dy pikave e piképresjes
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152  Drejtshkrim: Pérdorimi i thonjézave e kllapave
153 Diktim
154 L.: Bisedé letrare (zgjedhje e liré e nxénésve)
155 L: Bisedé letrare (zgjedhje e liré e nxénésve)
156 L: Tekst joletrar argumentues, si p.sh.: njé fjalim, ora 1 (Faktet dhe
opinionet)
157 L: Tekst joletrar argumentues, si p.sh.: njé fjalim, ora 2 (Faktet dhe
XXX opinionet)
158 Sintaksé: Ligjérata e drejté dhe e zhdrejté
159 Sintaksé: Kthimi i ligjératés sé drejté né té zhdrejté
160 Drejtshkrim: Shkrimi i ligjératés sé drejté dhe té zhdrejté
161 Projekt, ora 8
162 Projekt, ora 9
XXX 163 L: Tekst joletrar ese, ora 1
164 L: Tekst joletrar ese, ora 2
165 Puné me shkrim: ese
166 Puné me shkrim: ese
167 Leksikologji dhe semantiké: Regjistrat e gjuhés
XXXV 168 F Tiparet e gjuhés sé folur, si dhe dallimet mes gjuhés sé folur dhe asaj
té shkruar
169 Leksikologji dhe semantiké: Stilet e gjuhés
170 Vlerésimi i portofolit té nxénésve
171  Leksikologji dhe semantiké: Dialektet e gjuhés shqipe dhe vlera e tyre
172 Leksik_olc_)gji dhe semantiké: Gjuha standarde, roli dhe réndésia e
pérdorimit té saj
XXV 173  Puné me shkrim: Diskutimi dhe vlerésimi i punés me shkrim (ese)
174  Pérséritje
175  Test pér periudhén e treté
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KLASA IX

- Tekstet letrare dhe tekstet joletrare gé jané pércaktuar mé poshté, té pérzgjidhen nga tekstet ose
fragmentet gé jané né librin e gjuhés shgipe me té cilin punojné nxénésit. Né planet e
periudhave dhe né planin ditor, te tema mésimore té shtohet edhe titulli i tekstit ose i fragmentit.

- Tekstet letrare té pérzgjedhura nga teksti shkollor té jené: nga letérsia shqgipe dhe letérsia
botérore; nga folklori yné dhe folklori i vendeve té tjera té botés; nga periudha té ndryshme (gé
nga antikiteti e deri né ditét tona).

- Tekstet né prozé duhet té jené té llojeve té ndryshme, si: pérralla, legjenda, fabula, tregime,
fragmente romanésh pér fémijeé etj.

- Tekstet né poezi duhet té jené té llojeve té ndryshme.

JAVA NR. TEMA MESIMORE’

Pérséritje nga klasa VII1. Fjaléformimi

Pérséritje nga klasa VIII. Kuptimi i paré dhe i figurshém i fjaléve
Pérséritje nga klasa VII1I. Klasat e fjaléve

Pérséritje nga klasa VIII. Emri dhe mbiemri

Pérséritje nga klasa VIII. Zgjedhimi jovepror i foljeve

Pérséritje nga klasa VIII. Péremri

Pérséritje nga klasa VIII. Gjymtyrét kryesore té fjalisé

Pérséritje nga klasa VII1I. Llojet e kallézuesit

Pérséritje nga klasa VII11. Fjalité e pérbéra me nénrenditje

10  Pérséritje nga klasa VI1II. Fjalité e pérbéra me nénrenditje

F: Té flasim pér elementet e komunikimit verbal dhe réndésiné e tyre
gjaté té folurit

12  L: Tekst né prozé, ora 1. (mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.)
Il 13  L: Tekst né prozé, ora 2. Gjinité letrare dhe tiparet e tyre kryesore
14 L: Tekst né prozé, ora 1. (mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.)
L: Tekst né prozé, ora 2.(mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.).
Subjekti i njé teksti

16  Fjaléformim: Ményrat e fjaléformimit né gjuhén shqipe

17  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve njésh, ndaras dhe me vizé né mes
v 18  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve njésh, ndaras dhe me vizé né mes
19  Projekt, oral

20 | L: Tekst né prozé, ora 1. (mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.)
21 | L: Tekst né prozé, ora 2.(mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.)
22 | L: Tekst né prozé, ora 1. (mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.)

O oo N O W NP

7 L:Té lexuarit; D: Té dégjuarit; F: Té folurit.
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23

L: Tekst né prozé, ora 2.(mit ose legjendé ose pérrallé ose fabul etj.)

24

Leksikologji: Leksiku i gjuhés shqipe dhe pasuria e tij

25

Leksikologji: Huazimet né gjuhén shqipe, shmangia e tyre né funksion
té ruajtjes dhe pastértisé sé gjuhés shqipe

26

Drejtshkrim: Drejtshkrimi i disa fjaléve me prejardhje té huaj

27

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)

L: Tekst né prozé, ora 2. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

VI 28 .
fragment nga njé roman etj.)
29 F: Diskutojmé pér prirjet dhe pasionet tona. Organizimi i njé diskutimi
ose i njé debati
30 | L: Bisedé letrare, ora 1 (Tekst né prozé nga letérsia shqipe)
31  L: Bisedé letrare, ora 2 (Tekst né prozé nga letérsia shqipe)
32 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose nga
njé roman pér fémijé etj.)
Vil 33 | L: Tekst né prozé, ora 2. Analiza e personazhit
34 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)
35 | L: Tekst né prozé, ora 2. Rréfimtari, veta dhe koha e rréfimit
36 Leksikologji: Regjistrat e gjuhés. Mjetet gjuhésore me té cilat shprehen
regjistrat e ndryshém né gjuhén shqipe
37 Leksikologji: Stilet e gjuhés. Mjetet gjuhésore me té cilat shprehen stilet
né gjuhén shqipe
VIl 38 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)
39 L: Tekst né prozé, ora 2. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)
40 | Puné me shkrim: Dramatizimi me shkrim i njé tregimi té shkurtér
41 | Puné me shkrim: Dramatizimi me shkrim i njé tregimi té shkurtér
42 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)
IX 43 L: Tekst né p_rozé, ora 2 (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)
44 Morfologji: Klasat e fjaléve. Fjalét e ndryshueshme dhe té
pandryshueshme
45 | Morfologji: Emri. Kategorité e tij gramatikore
46 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)
X L: Tekst né prozé, ora 2. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

47

fragment nga njé roman etj.)

48

D. Dégjojmé tekste té shkurtra. Pércaktimi i dégjuesit té njé teksti (Kujt
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I drejtohet teksti?)

49 | Puné me shkrim: Shkruajmé njé tregim

50 | Puné me shkrim: Shkruajmé njé tregim

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

fragment nga njé roman etj.)

59 L: Tekst né prozé, ora 2. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

X fragment nga njé roman etj.)

53  Morfologji: Mbiemri. Kategorité gramatikore té mbiemrit

54  Morfologji: Kategorité gramatikore té péremrave. Lakimi dhe veta

55  Morfologji: Péremri i pacaktuar

L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

fragment nga njé roman etj.)

57 L: Tekst né prozé, ora 2. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

XII fragment nga njé roman etj.)

58  Projekt ora 2

59  Pérséritje

60 | Testim pér periudhén e paré

61  Vlerésim i portofolit té nxénésve

Drejtshkrim: Drejtshkrimi i nyjés sé pérparme né emra, mbiemra e

péremra

X1 63  Diktim

64  Morfologji: Forma veprore dhe joveprore e foljeve

65 L: Tekst né prozé, ora 1. (tregim ose fragment nga njé novelé ose
fragment nga njé roman etj.)

‘ 66 L: Tekst né prozé, ora 2. (tregim ose fragment nga njé novelé ose

fragment nga njé roman etj.)

67 L: Tekst né prozé. (tregim ose fragment nga njé novelé ose fragment

XIV nga njé roman etj.)

68  Morfologji: Foljet njévetore dhe pavetore

69  Morfologji: Foljet e parregullta

70  Morfologji: Ushtrime pérséritjeje pér foljet

71 | L: Bisedé letrare: Njé tekst né prozé nga letérsia botérore

72 | Morfologji: Parafjalét dhe lokucionet parafjalore

73 | L: Tekst poetik, oral. (poezi e gjinisé epike)

51

56

62

XV 74 | L: Tekst poetik, ora 2. (poezi e gjinisé epike)
75 Morfologji: Dallimi i parafjaléve nga emrat dhe ndajfoljet me té njéjtén
formé
N 76 Morfologj?: _DaIIimi i lidhézave nga péremrat, ndajfoljet e parafjalét me
formé té njéjté
Adresa: Rruga e Durrésit, Tirané Email : sekretaria@ascap.edu.al

web site: www.ascap.edu.al
Fage 26 nga 185



mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/

77  Morfologji: Tingullimitimet
78  Projekt 3
79 | L: Tekst poetik (poezi e gjinisé lirike)
80 | L: Tekst poetik (poezi e gjinisé lirike)
81  L: Bisedé letrare (véllim poetik ose disa poezi)
82 Drejtshkrim: Drejtshkrimi i i pjesézave e i parafjaléve né rastet e
pérséritjes e mospérséritjes sé tyre
VI 83 | Diktim
84 Puné me shkrim me tekstin poetik, ora 1.( Kthim né prozé, prozé
poetike)
85 Puné me shkrim me tekstin poetik, ora 1.( Kthim né prozé, prozé
poetike)
86  Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve qé kané grupet- ya, - ua, -ue
87 | L: Tekst poetik, ora 1.(poezi e gjinisé lirike)
L: Tekst poetik, ora 2. (poezi e gjinisé lirike). Rima dhe strofat né njé
XVIII 88 .
tekst poetik
89 | L: Tekst poetik, ora 1. (poezi e gjinisé lirike)
90  L: Tekst poetik, ora 2. (poezi e gjinisé lirike). Vargu i liré né njé poezi
91 | Drejtshkrim: Drejtshkrimi i fjaléve ku takohen dy zanore té njéjta
92 | Diktim
XIX 93 | L: Tekst poetik, ora 1. Prozé poetike
94 | L: Tekst poetik, ora 2. Prozé poetike
95  Projekt, ora 4
96 @ D: Dégjojmé poezi
97  Sintaksé: Gjymtyrét kryesore té fjalisé. Kryefjala dhe kallézuesi
XX 98  Sintaksé: Gjymtyrét e dyta té fjalisé. Kundrinorét
99  L: Tekstné dramé nga letérsia shqipe, ora 1
100 L: Tekst né dramé nga letérsia shqipe, ora 2
101 D. Dégjojmé njé informacion pér historiné e teatrit shgiptar
102  Sintaksé: Gjymtyrét e dyta té fjalisé. Rrethanorét
XX 103  Sintaksé: Gjymtyrét e dyta té fjalisé. Pércaktorét
104 L: Tekst né dramé: Elementet e strukturés sé njé teksti dramatik, si:
skena, aktet, personazhet, fjalét e personazheve, didaskalité
105 L: Tekst né dramé" Monologu, dialogét né njé tekst dramatik.
106 L: Tekst né dramé nga letérsia botérore, ora 1
107 L: Tekstné dramé nga letérsia botérore, ora 2
X 108  Sintaksé: Pércaktori kallézuesor
109 Sintaksé: Ushtrime pér gjymtyrét e dyta
Puné me shkrim: Pérshkrimi i pérvojés sé paré si spektator né njé
110 . :
shfagje dramatike
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111  Sintaksé: Gjymtyrét homogjene

112  Sintaksé: Llojet e fjalive sipas kumtimit

113  Sintaksé: Ushtrime pér llojet e fjalive sipas kumtimit

114 Bisedé letrare: Njé tekst né prozé nga letérsia botérore

L: Tekst joletrar, ora 1 (njé udhépérshkrim ose njé kroniké ose njé
reportazh)

116 L: Tekst joletrar: Tiparet e udhépérshkrimit

117  L: Tekst joletrar (njé reportazh ose njé kroniké)

XXIV 118 L: Tekst joletrar. (njé biografi ose njé autobiografi ose njé CV)
119 Puné me shkrim: Shkrimi i njé CV-je (jetéshkrimi)

120 Puné me shkrim: Shkrimi i njé CV-je (jetéshkrimi)

121  Sintaksé: Fjalité pohore dhe mohore

122  Pérséritje

XXV 123  Testim pér periudhén e dyté

124  Vlerésimi i portofolit té nxénésve

125 L: Teksti joletrar, ora 1

126 L: Teksti joletrar, ora 2

127 Bisedé letrare: Zgjedhje e liré e nxénésve

XXVI 128 Bisedé letrare: Zgjedhje e liré e nxénésve

129 Sintaksé: Fjalité njékryegjymtyréshe dhe dykryegjymtyréshe
130 Sintaksé: Fjalité njékryegjymtyréshe foljore

131 L: Tekst joletrar mediatik, ora 1

132  L: Tekst joletrar mediatik, ora 2

XXVII 133  Puné me shkrim: Shkruajmé njé tekst pér media, ora 1

134  Puné me shkrim: Shkruajmé njé tekst pér media, ora 2

135  Sintaksé: Fjalité njékryegjymtyréshe emérore

136  Sintaksé: Ushtrime pér fjalité njékryegjymtyréshe

137 Projekt 5

Puné me shkrim: Njoftim ose ftesé formale (p.sh., pér ceremoniné e
mbarimit té shkollés 9-vjecare)

139 L: Teksti joletrar, ora 1

140 L: Teksti joletrar, ora 2

141  Sintaksé: Fjalité e pérbéra me mé shumé se dy pjesé

142  L: Tekst joletrar argumentues, ora 1

XXIX 143  L: Tekst joletrar argumentues, ora 2

144  Puné me shkrim: Ese argumentuese, ora 1

145 Puné me shkrim. Ese argumentuese, ora 2

XXX 146 D. Dégjojmé tekste té ndryshme si fjalime, reklama, artikuj. Dallimi i

XXIHI

115

XXVIII 138
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vértetésisé sé njé teksti
147  Sintaksé: Fjalité pérbéra, skemat
148  Sintaksé: Ushtrime pér fjalité pérbéra, skemat
149 L: Tekst joletrar, ora 1 (tekst informues/shpjegues)
150 L: Tekst joletrar, ora 2. (tekst informues/shpjegues)
151 Projekt 6
152 Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i ligjératés sé drejté dhe i ligjératés sé
zhdrejté
XXXI 153  Drejtshkrim: Pérdorimi i drejté i shenjave té pikésimit
154  Diktim
155 Puné _me shkrim:  Cfaré do té& kujtoj gjithmoné nga shkolla
néntévjecare? (ese)
156 Puné me shkrim: Cfaré do té kujtoj gjithmoné nga shkolla
néntévjecare? (ese)
157  Pérséritje
XXX 158 Test periudha e treté
159  Vlerésimi i portofolit t&€ nxénésve
160 F: Flasim pér pasionet dhe prirjet tona
161 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
162 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
XXX 163  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
164  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
165 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
166  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
167 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
XXXV 168  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
169 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
170 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
171  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
172  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
XXV 173  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
174  Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
175 Pérséritje pér provimin kombétar té arsimit bazé
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GJUHE ANGLEZE

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

1 ELP (European Language portfolio- A2 Level) (Welcome back to school!
: Greetings/ Speaking about the holidays)
2 | Reuvision: the alphabet; numbers; colours
3 | Reuvision: school/classroom objects; months/ days of the week/ time
4 Revision: countries/ nationalities/ languages
] 5 | Revision: a/an/the; this/that/these/those
6 | Revision: to be; possessive adjectives/pronouns/'s
7 | Project: European Day of Languages
n 8 | Project: European Day of Languages
9 Module 1: School and family (Back to school/ The challenge/Schooldays )
Reading comprehension (pre - while - post reading activities)
10 Vocabulary exercises: school subjects, places in a school, abilities,
v interests, sports, family
11 | Workbook exercises
12 | Grammar: the verb to be; can
13 | Workbook exercises
v 14  Listening: an interview, a podcast, dialogues, note taking,
15 Speaking: ask for and give personal information/permission; talk about
abilities and interests,(pronunciation)
16  Writing: complete a form, an email to a pen-friend
Vi 17  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
18 Module 2: People and stuff (People/Cool stuff/ Exercise)Reading
comprehension (pre-while-post reading activities)
19 Vocabulary exercises: family and friends, personal things, appearance and
clothes
Vil 20 Workbook exercises
21 Grammar: have got
22  Workbook exercises
VI 23  Listening: a conversation; advice, matching/gap filling
24 Speaking: talk about appearance/people/possessions,  dialogues,
pronunciation, word stress
IX 25 | Writing: a text message, a description, an email to a pen-friend
26  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
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Module 3: Inside out (Homes/Out and about/Food) - Reading
comprehension/ pre-while-post reading activities
Vocabulary exercises: rooms, furniture, places, free-time activities, food,

27

28 drinks
X 29  Grammar: There is/there are; a/an/some and any
30  Workbook exercises
31 | Listening: a conversation, advice, interviews
X 32 Speaking: talk about quantity/rooms/favourite food/drink, pronunciation,

intonation

33 | Writing: a text message, a description, an email to a pen-friend

34 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL

35 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
XIl games/ self check points)

Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision

36 games/ self check points)
37  Test
X1 38 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

39 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

40 Module 4: Everyday life (Families/ It's you life/ Risk) - Reading
comprehension/ pre-while-post reading activities

41 | Vocabulary: family members, adjectives, daily routine, jobs

42 | Workbook exercises

43 | Grammar: present simple tense

XV 44 | Workbook exercises

45 | Listening: a survey, conversations, note-taking

Speaking: talk about jobs/routines/likes/dislikes; ask and asnswer for

XV

Vi 46 infqrr_nation; pronunciation . .
47 | Writing: a short report; a short text, an email about your family, a blog entry
48 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
49 | Language Review/ Self check section

XVII 50 Grammar/ Vocabulary bank

51 Project

Module 5: TV and animals (TV/Great animals/People) Reading

comprehension pre-while-post reading activities

XVIII 53 Vocabulary exercises: TV pragrammes, chat show, animals, parts of
animals, friends, family members, adjectives

54 ' Grammar: Comparative/ Superlative form of adjectives

55 | Workbook exercises

56 | Listening: dialogues, interviews, gap filling

52

XIX
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Speaking: describe a short journey, talk about weather/household
objects,buy a train ticket, (pronunciation)
58  Writing: a description, a postcard, a short text, an email comparing places

57

XX 59  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
60 Language Review / Self check section/ ELP exercises
61 @ Project

Module 6: Healthy life (The weather / Animal world/Weather and clothes) -
Reading comprehension/ pre-while-post reading activities

63 | Vocabulary exercises: seasons, months, the weather, activities, animals

64 Grammar: Present continuous

XXI11 65 Workbook exercises

66 Listening: a conversation, a weather report, interviews

Speaking: talk about activities/weather; express likes/dislikes; talk about

XXI 62

o7 actions happening at the moment; ask and aswer
XX 68 | Writing: a text message, a description, an email to a pen-friend
69 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
20 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
XXIV 7 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
72 | Test
73 | Project
XXV 74  ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

75 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
‘ 76 Module 7: Leisure time (City ife/ Masters of art/ Expeditions )- Reading
comprehension/ pre-while-post reading activities

77 | Vocabulary: places in a town, types of films, adjectives, travelling

78  Workbook exercises

79 | Grammar: Past simple tense

XXVII 80  Workbook exercises

81  Listening: dialogues, descriptions, a report, matching

Speaking: talk about the past, narrate a past event, agree and disagree, ask

XXVI

XXV 82 and.a'nswer, prorTunciation -
83 | Writing: an email about an event, a description
84  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
85 | Language Review / Self check section
XXIX 86 « Grammar/ Vocabulary bank
87 | Project
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88 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
Module 8: Holidays (TV/Holidays/ Food) Reading comprehension/ pre-
89 : : L
XXX while-post reading activities
90 Vocabulary exercises: season and weather, TV programmes, food and
drinks, germs
91 Workbook exercises
XXXI 92 | Grammar: will/won't/going to/ present continuous for future
93 | Workbook exercises
94  Listening: dialogues, conversations, gap filling
Speaking: discuss holiday plans, talk about future
XXXII 95 . . . .
plans/intentions/arrangements, make suggestions,pronunciation
96 Writing: an email inviting a frienf to a party
97  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
XXl 98 | Language Review / Self check section
99 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
100 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
AXXIV 101 Test
102 Project
103 Project
XXXV 104 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
105 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
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KLASA VII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

ELP (European Language portfolio -A2 Level) (Welcome back to school!
Greetings/ Speaking about the holidays)
Revision: to be; Have got; Present simple
Revision: there is / there are; some / any
Revision: can (ability); plurals
Revision: pronuons; possesive 's; prepositions of place; adverbs of frequncy
Revision: Question words; comparative/supelative form of adjectives
Project: European Day of Languages
Project: European Day of Languages
Module 1: Everyday life (Money matters/ Neighbours/At work, at play/)
Reading comprehension (pre - while - post reading activities)
Vocabulary exercises: jobs, qualities, character adjectives, daily routine,
interests, hobbies, shops, phrasal verbs
11  Grammar: Present tenses
12 | Workbook exercises
Listening: dialogues, monologues, a radio programme, gap filling,
comprehension
\Y Speaking: describe character, talk about daily routine, talk about
14 . - . -
friends/hobbies/interests/leisure,(pronunciation)
15 | Writing: a blog entry, an email, an informative text
16 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
17 Module 2: Stories (Life stories/ Myths and legends/Our heroes) Reading
Vi comprehension (pre-wile-post reading activities)
Vocabulary exercises: dates, jobs, historical figures, appearance and
character, phrasal verbs
19 | Workbook exercises
VIl 20 Grammar: Past simple
21  Workbook exercises
Listening: a biography, a conversation; multiple choice/answer
questions/gap filling
VIl 93 Speaking: talk about the past, describe appearance/character/photos, narrate
a story, dialogue practice
24 | Writing: an email, a biography, a description
25 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
IX 26 ELP (European Language portfolio) exercises
27  Module 3: Weird phenomena  and celebrations (Let's

© O NP, WODN

10

13

18

22
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party/Mysteries/Strange stories ) - Reading comprehension/ pre-while-post
reading activities
28 Vocabulary exercises: creatures, action verbs,festivals/celebrations, festive
activities, feelings, phrasal verbs
X :
29 | Grammar: Past continuous
30 | Workbook exercises
31 Listening: a conversation, an email, monologues, an interview, a radio talk
show, a news report
XI 39 Speaking: narrate past events, talk about mysteries/strange stories,
conversations, ask and answer, (pronunciation)
33  Writing: a story
34 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
35 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
XIl games/ self check points)
36 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
37 | Test
X1 38 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
39 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

Module 4: In and out (Sports and chores/Performers/ At home) - Reading

40 comprehension/ pre-while-post reading activities
XV 41 Vocabulary: performers, sports, free-time activities, chores, rules, phrasal
verbs
42 | Workbook exercises
43 | Grammar: Modals
XV 44 | \Workbook exercises
45 | Listening: messages, dialogues, multiple choice/answer questions/ matching
46 Speaking: make suggestions, talk about obligation/prohibition, ask for
information (pronunciation)
XVI 47 | Writing: a short story, an email, about a charity concert
48 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
49 | Language Review/ Self check section
XVII 50 Grammar/ Vocabulary bank
51 Project
59 Module 5: Around us (At home/ Our wonderful world/My home starter)
Reading comprehension pre-while-post reading activities
XVIII 53 Vocabulary exercises: household objects/appliances; geographical features,
means of transport, phrasal verbs
54 | Grammar: Comparative/ Superlative form of adjectives
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55 | Workbook exercises

56 | Listening: an interview, comprehension

Speaking: describe a short journey, talk about weather/household

objects,buy a train ticket, (pronunciation)

58 | Writing: a description, a postcard, a short text, an email comparing places

XX 59  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL

60 @ Language Review / Self check section

Module 6: Life experiences (Experiences/ Looks/ Look out!) - Reading

comprehension/ pre-while-post reading activities

XXI 62 Vocabulary exercises: experiences, adjectives, embarrasing moments,
accidents, appearance, injuries phrasal verbs

63 Grammar: Present perfect

64 Workbook exercises

65 Listening: a radio interview, T/F statements/multiple choice

XIX

Gi

61

X 66 Speaking: talk about appearance/experiences, express sympathy, share
opinions, (pronunciation)
67  Writing: a short blog/diary, an email, a syrvey report
X1 68  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
69 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
20 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
XXV 71  End-of-second term test
72 | Project
73 | Project
XXV 74  ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

75 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

76 Module 7:. Out and_ about (I?Iaces _a_r(?und us/Mysteries)- Reading

XV comprehension/ pre-while-post reading ac':t|V|t|.es .
77 | Vocabulary: shops and products, places in a city, food/drinks, phrasal verbs
78  Workbook exercises
79  Grammar: Countable/Uncountable nouns

XXV 80  Workbook exercises
81 Listening: dialogues in shops, conversations, multiple choice/ T/F

statements/answer questions

82 | Speaking: talk about fashion/clothes/dialogues in shops, (pronunciation)

XXVIII 83 | Writing: an email about your house/neighbourhood
84  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL

XXIX 85 | Language Review / Self check section
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86 « Grammar/ Vocabulary bank
87 | Project
88 European Language Portfolio (ELP) exercises
89 Module 8: Holidays and life choices (Out and about/Holidays/Life choices)
XXX Reading comprehension/ pre-while-post reading activities
9 Vocabulary exercises: types of holidays and activities, tourist attractions,
life events, phrasal verbs
91 Workbook exercises
XXXI 92 | Grammar: will/won't/going to/ present continuous for future
93  Workbook exercises
94 Listening: ask for and give instructions, announcments, a radio interview,
multiple choice/T/F statements/gap filling
Speaking: discuss holiday plans, talk about future
XXX 9 plans/intentions/arrangements, make predictions (pronunciation)
9% Writing: a short text about a tourist destination, an email about your
holiday, an opinion essay
97  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
XXl 98 | Language Review / Self check section
99 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
100 Reinforcement (revis:e grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
XV games/ self check points)
101 Test
102 Project
103 Project
XXXV 104 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
105 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
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KLASA VIII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1 ELP (European Language portfolio -Level A2)(Welcome back to school!
: Greetings/ Speaking about the holidays)
2 | Revision: Subject pronouns; possessive adjectives
3 | Revision: Adverbs of frequency; prepositions of time/ place; question words
4  Revision: to be; have got; can
I 5 | Revision: Present simple tense
6 | Revision: Past Simple tense
7 | Project: European Day of Languages
n 8 | Project: European Day of Languages
9 Module 1: At home, at school (Lifestyles/ Around the house/Schools)
Reading comprehension /pre - while - post reading activities
10 Vocabulary exercises: rooms, household objects, jobs, qualities,
v appearance, clothes, patterns, boarding school, phrasal verbs,
11 | Workbook exercises
12 Grammar: Present tenses
13 | Workbook exercises
v 14 | Listening: Dialogues, interviews, multiple choice/multiple matching
15 Speaking: talk about job routines/ clothes/ famous homes, describe rooms,
ask and answer, dialogue practice, (pronunciation)
16 | Writing: a leaflet, an article, a short text
Vi 17 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
18 Module 2: Everyday life (Experiences/ On the move/ Top shops) Reading
comprehension
19 Vocabulary exercises: extreme sports, equipment, holiday problems,
accessories, shops, TV programmes, travelling, prepositional phrases
VII :
20 Workbook exercises
21  Grammar: Present perfect simple;
22  Workbook exercises
23 Listening: conversations, interviews, descriptions, multiple
VIl matching/multiple choice/answer questions
24 Speaking: narrate events, make suggestions, inviting/accepting/refusing, ask
and answer, dialogue practice, (pronunciation)
o5 Writing: a summary of a text, a short article, a job application form, an
email
IX 26 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
27 | Module 3: Amazing stories (Believe it or not!/Talent/ Great work) - Reading
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comprehension/ pre-while-post reading activities
Vocabulary exercises: natural phenomena, injuries/accidents, aches,places

X 28 of work, culture and work, magicians, talents, phrasal verbs

29  Grammar: Past tenses

30 | Workbook exercises

31 | Listening: a past event, T/F/DS statement/multiple matching/multiple choice
X 32 Speaking: talk about past actions, an interview, ask and answer, dialogue

practice, (pronunciation)

33 | Writing: a postcard, a story, a summary, a description, an email

34  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL

35 Revision (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision games/
XIl self check points)

Revision (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision games/
self check points)

37 | End-of-first term test

XII 38 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

39 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

40 Module 4: Live healthily (Technology and communication /Fitness

fanatics/People) - Reading comprehension/ pre-while-post reading activities

XIV 41 Vocabulary: city life, country life, compass points, geography, house and
home, physical activities, sports, phrasal verbs

42 | Grammar: Modals have to/don't have to; must/mustn't; should;

43 | Workbook exercises

44 | Listening: conversations, stories, T/F / answer questions

36

XV 45 Speaking: ask for information, describe location/nome, talk about holidays,
dialogue practice, (pronunciation)
46 Writing: a short text, an article about the place you live, a fitness
programme, an email
xVI 47 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
48 | Language Review/ Self check section
49 | Grammar /Vocabulary revision
XVII 50 ELP (European Language Portfolio) exercises

51 Project

Module 5: Entertaniment (Places and lifestyles/ Music)- Reading

comprehension/ pre-while-post reading activities

XVIII 53 Vocabulary: city life, country life, compass points, geography, house and
home, types of music, phrasal verbs

54 ' Grammar: Relative clauses

XIX 55 | Workbook exercises

52
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56 Listening: stories,a presentation of a new product, talking about a holiday,
multiple choice/multiple matching
57 Speaking: ask for information, make decisions, describe a scene, talk about
past habits, dialogue practice, (pronunciation)
58 | Writing: a short massage, an article about the pace you live, an email
XX 59  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
60 @ Language Review / Self check section
61 @ Project
62 Module 6: Our planet (Our blue planet/Films and books/Wildlife watch) -
XXI Reading comprehension/ pre-while-post reading activities
63 Vocabulary: environmental problems, types of weather, wild animals,
insects, natural world, types of films, books, reviews, phrases
64 Grammar: will/wont, going to, present continuous for future
X 65 Workbook exercises
66 Listening: stories, monologues, an interview, making suggestions and plans,
multiple choice/answer questions/gap filling
67 Speaking: make on-the-spot decitions/predictions and plans, make
suggestions, dialogue practice, (pronunciation)
XXIHI 68 Wr_iting: a short massage, an essay offering solutions to a problem, a film
review
69 Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
20 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
XXIV 7 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
72 | Test
73 | Project
XXV 74  ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
75 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

Module 7: Smart people stay safe (Brilliant brains/ Safe and
76 | sound/Discoveries) - Reading comprehension/ pre-while-post reading
activities
XXVI 27 Vocabulary: breaking the law, cime and criminals, charities, useful
inventions, creating, inventing, phrases, idioms
78  Workbook exercises
79  Grammar: Conditionals
XXVII 80  Workbook exercises
81 | Listening: conversations, a TV programme, a quiz, multiple choice,
XXVIII 82 | Speaking: narrate an accident,discuss useful inventions, give advice,
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dialogue practice, (pronunciation)
83 | Writing: a biography, an email, a letter
84 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
85 | Language Review / Self check section
XXIX 86 = Grammar/ Vocabulary revision
87 | Project
88 ELP (European Language Portfolio) exercises
89 Module 8: Work and fun (Entertainment/Health/Brilliant brains ) Reading
XXX comprehension/pre-while-post reading activities
90 Vocabulary exercises: TV programmes, films, types of films, musical
instruments, inventions, diseases, idioms, phrasal verbs
91 Workbook exercises
XXXI 92 Grammar: The passive
93 | Workbook exercises
94 Listening: film reviews, TV programme, sentence completion, T/F
statements/answer questions/multiple matching
XXXII 95 Speaking: recommend, describe experiences, choose TV programmes, ask
and answer, dialogue practice, (pronunciation)
96  Writing: an email, a presentation, a quiz
97  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
XX 98 Language Review
99 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
100 Reinforcement (revis:e grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
XV games/ se.lf check points)
101 End-of-third term test
102 Project
103 Project
XXXV 104 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
105 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment
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KLASA IX

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

ELP (European Language Portfolio Level A2+) (Welcome back to school!
Greetings/ Speaking about the holidays)
Revision: A/An/The; Adjectives; Adverbs
Revision: Nouns/Quantifiers
Revision: Past tenses
Revision: Will/ Going to/ Present continuous for future arrangements
Revision: Present Perfect Tenses
Project: European Day of Languages
Project: European Day of Languages
Module 1: Around the world (Celebrations/ People and lifestyles/ A helping
hand) Reading comprehension /pre - while - post reading activities
Vocabulary exercises: lifestyles, people, trends, festivals, celebrations,
adjectives, personal qualities, special days, phrasal verbs
11 | Workbook exercises
12 Grammar: Present tenses
13 | Workbook exercises
14 Listening: conversations, monologues, interviews, a radio show multiple
\Y/ choice/answer questions
Speaking: buy a gift, make suggestions, speak about aspects of life, ask and
answer, dialogue practice, (pronunciation)
Writing: a postcard, an article describing an event, write about favourite
clothes, an email, a biography
VI 17 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
Module 2: Work and entertainment (Strange, but true/Work and
leisure/Trends) Reading comprehension
Vocabulary exercises: outdoor jobs, feelings, mysterious creatures,
coincidences, phrasal verbs, clothes
20 Workbook exercises
21 Grammar: past tenses
22  Workbook exercises
23 Listening: conversations, monologues, interviews, a radio show, a news
VIl report, multiple choice/answer questions
Speaking: narrate events, describe a dream, simulating a job interview, ask
and answer, dialogue practice, (pronunciation)
25 | Writing: a story, a blog entry, an email
26 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL

© O NP, WODN

10

15

16

18

19
Vil

24

IX
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97 Module 3: Out and about (All things high tech/Around the globe/Young
achievers) - Reading comprehension/ pre-while-post reading activities
28 Vocabulary exercises: training and qualifications, technology, environment,
weather, landmarks, phrasal verbs, adjectives
X 29 | Grammar: Will/ be going to/ present continuous for future
30  Workbook exercises
31 Listening: a conversation, an email, monologues, an interview, a radio talk
show, a news report
XI 39 Speaking: make predictions/decisions, talk about future, conversations, ask
and answer, (pronunciation)
33 | Writing: a postcard, an opinion essay, a description
34 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
XIl 35 Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
36 Test
37 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
X1 38 ELP (European Language portfolio ) exercises and assessment
39 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

Module 4: Unbelievable stories (Survival/Amazing stories/Fabulous food) -

40 Reading comprehension/ pre-while-post reading activities
XV 41 Vocabulary: accidents, disasters, injuries, survival, dangerous animals,
phrasal verbs, natural phenomena, cooking verbs, adverbial phrases
42 | Grammar: Conditionals
43 | Workbook exercises
44 Listening: a conversation, stories, monologues, an interview, multiple
XV choice/answer questions
45 Speaking: give a witness statement, tell a story, speculate, ask and answer,
dialogue practice (pronunciation)
46 | Writing: a short story, an article about about a survival story
XVI 47 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
48 | Language Review/ Self check section
49 | Grammar/ Vocabulary bank
XVII 50 ELP (European Language Portfolio) exercise
51  Project
59 Module 5: Science, Art and Stuff ( Art/ Science matters/ Stuff we like)
VI Reading comprehension pre-while-post reading activities
53 Vocabulary exercises: astronomy, types of art, music dances, films,

everyday objects, phrasal verbs, idioms
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54 ' Grammar: Passive voice

55 | Workbook exercises

56 Listening: conversations, monologues, a radio report, multiple
XIX choice/answer questions

Speaking: buying a gadget, invite/accept/refuse, exchanging info, dialogue
practice (pronunciation)

58 | Writing: a story, a blog entry, an email

57

XX 59  Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
60 @ Language Review / Self check section
61 @ Project

Module 6: Challenges at work and in communication (Challenges/ Let's
62 communicate/Weird and wonderful) - Reading comprehension/ pre-while-

XXl post reading activities
63 Vocabulary exercises: dangerous jobs, careers, working life, conversation,
gestures, computers, phrasal verbs, story elements,prepositional phrases
64 Grammar: Modals / Modals of deduction
65 = Workbook exercises
XXII

Listening: conversations, monologues, a radio report, a podcast, T/F
statements/answer questions

Speaking: make predictions/decisions, talk about future, conversations, ask
and answer, (pronunciation)

XXI11 68 | Writing: a letter of application for a part-time job; telling a story;
Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision

66

67

09 games/ self check points)

20 Reinforcement (revis:e grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
XXV games/ self check points)

71 | Test

72 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL

73 | Project
XXV 74 | ELP (European Language portfolio ) exercises and assessment

75 ELP (European Language portfolio) exercises and assessment

76 Module 7: Supporting the others (Helping hands/ Helping out) - Reading

comprehension/ pre-while-post reading activities

XXVI - Vocabulary: injuries, first aid, social problems, emergency services,
volunteer work, celebrations, verbs and prepositions, phrasal verbs

78 | Grammar: comparisons; subject/object questions

79  Workbook exercises

XXVII 80 Listening: conversations, monologues, a radio programme, T/F
statements/answer questions
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81 Speaking: call emergency services, express feelings, ask and answer,
dialogue practice (pronunciation)
82 Writing: a letter to the editor making suggestions, a formal letter asking for
information, a personal email
ARV 83 | Workbook exercises and cross curricular topics CLIL
84 | Language Review / Self check section
85  Grammar/ Vocabulary bank
XXIX 86 @ Project
87 | European Language Portfolio (ELP) exercises and assessment
88 Module 8: Life on our planet (Life and living/ Planet Earth/Right or wrong)
Reading comprehension/pre-while-post reading activities
XXX 89 Vocabulary exercises: advertising, money, education, crimes, geographical
features,phrasal verbs
90 Grammar: Reported speech
91 Workbook exercises
92 Listening: conversations, monologues, a radio report, sentence completion,
XXXI T/F statements/answer questions
03 Speaking: speculationg and making decisions, talk about environmental
problems, (pronunciation)
94 Writing: a for-and-against essay; an online article; an article describing a
place
Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
XXXII 95 . .
games/ self check points, Language Review)
9% Reinforcement (revise grammar/extra practice reading/ vocabulary revision
games/ self check points)
97 | Test
XXXIII 98 | Cross curricular readings and activities CLIL
99  Project
100 Project
XXXV 101 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment
102 ELP (European Language Portfolio) exercises and assessment
103  class 9 test revision (Reading Comprehension)
XXXV 104 | class 9 test revision (Use of Language)
105  class 9 test revision (Writing)
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GJUHE FRENGE

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

1 | Révision de la 5-iéme. L'heure et les activités quotidinnes.
I 2 | Révision de la 5-ieme. Les verbes pronominaux
3 | Révision de la 5-ieme. La maison, décrire sa chambre.
4 | Revision de la 5-iéme. L'impératif
I 5 | Révision de la 5-iéme. Féte d'anniversaire.Ecrire une invitation.
6 Révision de la 5-ieme. Le futur proche. Présenation du PEL (Le Portfolio
Européen des Langues) Descripteurs du niveau A2
7 Unité 0. I'Europe. Dialogue.
I 8 | Grammaire. L'accord des adjectifs de nationalité.
9 | Ecrire & un correspondant.
10 | Atelier langue..Prepositions de lieu.
v 11 | Acivités. Cahier d'exercices
12  Unité 1.Dialogue..Ou est ....
13 | Grammaire.verbe Vouloir,pouvoir .
\Y 14 | Grammaire Impératif négatif.
15 | Atelier langue..C'est ...ce sont des
16 | Acivités:Cahier d'exercices, Communique. Activités
VI 17 | Le PEL (exercices d' utilisatin)
18 | Parcours les villes de France.
19 | Fais le point.Delf.
VII 20  Mes loisirs et mes go(ts.
21 | Unité 2. Ca ne va pas.Dialogue.
22 | Grammaire.Les mots interrogatifs
VIl 23 | Qu'est-ce que tu fais si tu as mal
24 | Verbes du 2e groupe.Si +..
25 | Atelier langue.
IX 26  Acivités:Cahier d'exercices
27  Communique. Activités.
28  Fais le point.Delf.
X 29 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
30  Unité 3. Lexique. Dialogue.
X 31 Grammaire. Les partitifs.
32 | Grammaire. Les adverbes de quantité
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33 | Interview.Bien manger pour ...
34 | Atelier langue.

XIl 35 | Révision.Unité 1- 3
36 | Test1.
37 | Projet.(choix libre)
XII 38 | Projet

39 Le PEL (évaluation)

40 | Acivites. Cahier d'exercices

XV 41 | Communique. Activités.

42 | Civilisation.Recettes francaises.

43 | Fais le point.Delf.

XV 44 Moi et la nourriture préferée

45 | Unité 4. Dialogue. Hier a la télé.

46 | Grammaire.Passé composé avec "avoir"
XVI 47 | Infos dingos.

48 | Atelier langue.

49 | Acivites. Cahier d'exercices

XVII 50 = Communique.Les emissions

51 | Civilisation.Vive le mercredi.

52 | Raconter au passé compose

XVIII 53 | Pour le portfolio. Le PEL ( exercices d' utilisatin)
54 | Fais le point.Delf.

55 | Unite 5. Dialogue. Au voleur!

XIX 56 = Grammaire. La négation avec "jamais, rien."
57 | Texte. Vol au chateau

58 | Passe composé avec "é

étre"

XX 59 | Verbes irréguliers au passe compose; Atelier langue.
60 Acivités. Cahier d'exercices

61  Ecrire un mél.

XXI 62 Civilisations. Détectives célébres.

63 | Fais le point. Delf.

64 Unité 6. Dialogue.C'est les soldes.

XXI1 65 | Grammaire. Les adjectifs démonstratifs.

66 Sondage. L'argent et toi.

67 Grammaire.Les adjectifs interrogatifs.

XXIHI 68 | Communique.Les achats.
69 Civilisations. Détectives célébres.
XXIV 70  Révision.Unité 4-6.
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71 | Test 2. Unité 4-6.

72 | Projet
73 | Projet
XXV 74  Projet

75  Le PEL (exercices d' utilisation, évaluation )

76  Unité 7. Dialogue.Quel temps

XXVI 77  Grammaire .Les constructions impersonnelles
78 | 1l faut sauver la planéte.

79  Grammaire.Les COD.

XXVII 80 | Atelier langue.

81  Acivités. Cahier d'exercices

82  Communique. Les bons gestes.

XXVIII 83 | Civilisation .Sauvons la planéte

84 | Fais le point.Delf.

85 | Le PEL (exercices d' utilisation, évaluation )
XXIX 86 | Unité 8. Dialogue. Plus tard....

87  Grammaire.Le futur simple.

88  Texte.Dans 100 ans...

XXX 89  Grammaire.Les adjectifs possessifs.

90 @ Atelier langue.

91  Acivités. Cahier d'exercices

XXXI 92  Communique.La maison du futur.

93  Civilisation.Inventions d'hier et d'aujourd'hui.
94 | Pour mon portfolio, Le PEL ( exercices d' utilisatin)
XXX 95 | Fais le point.Delf.

96 = Ma maison et ma famille.

97 | Révision.Le présent,l e passé composé et le futur.

XXXII1 98 Reévision.Unité 7, 8.
99 Test3.Unité 7, 8.
100 Projet
XXXIV 101 Projet
102 Projet.
103 ' Décrire mon copain.
XXXV 104 Le PEL (évaluation)

105 Lexique.Les actes de parole. Le PEL (évaluation)
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KLASA VII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

Reévision de la 6-iéme. Déscription du temps, I'environnment
Révision de la 6-iéme. Les COD. Il faut / il ne faut pas
Révision de la 6-ieme.Plus tard....J'imagine des changements.
Révision de la 6-ieme.Le futur simple.

Reévision de la 6-ieme.Comment écrire un mail.

Révision de la 6-ieme.La négation.Les adjectifs possessives
La journée des langues.Présenation du PEL (Le Portfolio Européen des
Langues) Descripteurs du niveau A2

Etape 0. Lexique.Présentation des personnages.

9  Dialogue .Comprehension orale et écrite, Activités du texte.
10 | Activités cahier d'exercices.

v 11 | Etape 1. Lexique.Dialogue.

12 | Activités sur la comprehension du texte

13  Grammaire. Les mots interrogatifs.

\Y/ 14 | Atelier langue 1.

15 | Lexique.Les 3 lettres

16 | Atelier d'écriture.Ecrire une lettre.

Vi 17 | Grammaire: Le présent progressif , f.proche et passé récent.
18 | Atelier langue 2. Activités sur le PP,FP,PR

19 | Activités.Cahier d'exercices

VII 20  Texte littéraire.

21 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)

22 | Page de civilisation.

VIl 23 | Fais le point.Delf.

24 | Etape 2. Lexique.Dialogue.

25 | Exercices de comprehension.

IX 26 | Les pronoms relatifs qui,que,dont,ou.

27 | Atelier langue 1.

28  Texte a découvrir. Lexique.

X 29 Grammaire. Les pronoms Y et EN.

30 | Texte littéraire.

31 | Civilisation.La Francophonie.

oo B W DN PR

\‘

XI 32  Fais le point. Delf.
33 | Révisions des temps de verbes.
Xl 34 | Révision .Unité 1,2.
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35 | Test 1.Unité 1, 2.

36 | Projet. (choix libre.)
37 | Projet

XII 38 | Projet

39 | Pour le portfolio. Le PEL (évaluation)

40  Activités, Cahier d'exercices.

XIV 41 | Atelier langue 2.

42 | Faire du théatre en classe.

43 | Etape 3. Lexique. Texte.

XV 44 | Lexique.Sondage.Le passé.

45 | Exercices de comprehension.

46 | Grammaire.Comparatif des adjectifs.

XVI 47 | Grammaire.L'imparfait pour raconter.

48 | Atelier langue 1.

49 | Lexique. Dialogue

XVII 50 ' Exercices de comprehension.

51  Grammaire.Les structure verbe + a...verbes + de.les COl /COD.
52  Atelier langue 2.

XVIlI 53 | Activités. Cahier d'exercices

54 | Texte littéraire.

55 | Atelier d'ecriture. Ecrire un petit texte explicatif.
XIX 56 | Civilisation. Les grands moments de I'histoire.
57 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
58  Fais le point. Delf.

XX 59 | Etape 4. Lexique. Les préférés des jeunes.

60 Comprehension du texte.

61 Grammaire.Le passé composé et I'accord .

XXI1 62 Lexique.Dialogue.

63 = Comprehension du dialogue.

64  Atelier langue 1.

XXI11 65 Grammaire.Passé composé ou imparfait.

66 | Atelier langue 2.

67 Photos et souvenirs.

XXI11 68  Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
69 Civilisation.Les plus préféres en France actuellement
70  Fais le point.Delf.

XXIV 71 | Révision.Etape 3, 4.

72 | Test 2. Etapes 3, 4.
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73 | Projet.
XXV 74  Projet.
75 | Pour le portfolio.Le PEL (évaluation)
| | 76 Etape5. Lexique.Dialogee. |
XXVI 77  Comprehension du dialogue.
78 | Futur.Verbes irréguliers.
79  Exercices
XXVII 80 ' Lexique .Un document.
81  Atelier langue 1.
82  Grammaire. Les adverbes de maniere,de quantité.
XXVIHI 83 | Atelier langue 2.
84 | Activités. Cahier d'exercices
85 | Texte littéraire.
XXIX 86 | Page de civilisation.
87 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
88 | Fais le point.Delf.
XXX 89 | Etape 6. Lexique.
90 Comprehension du texte
91 Grammaire. Le conditionnel.
XXXI 92 | Lexique. Dialogue.
93  Atelier langue 1.
94 ' Grammaire.Les pronoms EN et Y. Place des adjectives
XXXII 95  Atelier langue 2.
96 Grammaire. Le superlatif.
97 | Lexique. Petits textes.
XXX 98 | Page de civilisation.
99  Fais le point. Delf.
100 Révision. Etape 5, 6.
XXXIV 101 Test 3.Etapes 5, 6.
102  Projet.
103  Projet.
XXXV 104  Projet.
105  Pour le portfolio.Le PEL (évaluation)
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KLASA VIII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

Revision de la7-ieme. Les préférés des jeunes

Revision de la 7-iéme. Les temps du passe.

Revision de la 7-ieme. Décrire des objets, Donner des conseils.
Revision de la 7-ieme. Le futur simple.

Revision de la 7-iéme. Le lexique du concours, les emotions.
Revision de la 7-ieme. Gramm.Place des adjectif et le superlatif.
La journée des langues.Présenation du PEL (Le Portfolio Européen des
Langues) Descripteurs du niveau A2

Escale 0. Lexique.Les personnages

9 | Lexique.le depart

10  Un blog. Activités.Cahier d'exercices

v 11 | Escale 1. Lexique.Dialogue.

12 | Activités sur la comprehension du texte.

13 Grammaire.Les pronoms relatifs

\Y/ 14 | Texte. Lexique.

15 | Activités sur la comprehension du texte.

16 | Atelier langue 1.

Vi 17 | Adjectifs indéfinis, démonstratifs

18 | Atelier langue 2.

19  Activités.Cahier d'exercices

VII 20 Texte littéraire.

21  Pour mon portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)

22 | Page de civilisation.

VIl 23 | Fais le point.Delf.

24 | Escale 2. Lexique.Texte

25 | Exercices de comprehension.

IX 26 Grammaire. Le plus-que-parfait.

27 | Atelier langue.

28 Grammaire.Voie passive.Cause et conséquence

X 29  Lexique.Dialogue.

30  Atelier langue. Activités.Cahier d'exercices

31 Texte littéraire.

oo B W DN PR
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XI 32 | Page de civilisation.
33  Fais le point. Delf.
Xl 34  Révision .Escale 1, 2.
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35

Test 1.Escalel, 2.

36  Pour mon portfolio.Le PEL (évaluation)
37  Projet.

XII 38 Projet
39 Projet

40 Escale 3. Lexique.Dialogue.
XIV 41  Exercices de comprehension.
42 | Grammaire.Le discours insirect
43  Atelier langue.
XV 44 | Lexique. Dialogue.
45 | Grammaire. Formation des mots
46  Atelier langue.
XVI 47 | Activités. Cahier d'exercices
48  Texte littéraire.
49 Comprehension du texte.
XVII 50 @ Texte lecture.
51 Comprehension du texte.
52  Pour mon portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
XVIII 53 | Page de civilisation.
54 | Fais le point.Delf.
55 ' Lamise en relief et la restriction
XIX 56 Escale 4. Lexique.Texte
57 | Activités de comprehension.
58 Grammaire.Formation du subjonctif
XX 59  Atelier langue.
60 Lexique.Dialogue.
61 Grammaire. Les connecteurs logiques. La concession.
XXI 62  Atelier langue. Activités.Cahier d'exercices
63  Pour mon portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
64 Texte littéraire.
XXII 65 Comprehension du texte.
66 @ Texte littéraire.
67 Comprehension du texte.
XXIHI 68  Page de civilisation.
69  Fais le point.Delf.
70  Atelier d'écriture. Moi et les livres.
XXIV 71 Révision .Escale 3.4.
72  Test 2.Escale 3, 4.
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73 | Projet.
XXV 74  Projet.
75 | Projet
76  Esccale 5. Lexique.Un mail.

XXVI 77  Lexique. Dialogue.

78  Activités de comprehension.

79  Grammaire. Conditionnel présent et passé.

XXVII 80  Atelier langue.

81  Lexique. Ecrire des announces

82 Grammaire.Formation des adjectifs et des contraires.
XXVIHI 83  Activités. Atelier langue. Cahier d'exercices

84 | Texte littéraire.

85 Comprehension du texte.

XXIX 86 | Page de civilisation.

87 | Fais le point.Delf.

88 Escale 6. Lexique.Texte.

XXX 89 Activités de comprehension.

90 Grammaire. Antériorité, simultaneité et postérioriteé.

91  Atelier langue.

XXXI 92  Lexique.Dialogue.

93  Activités, Atelier langue.

94  Grammaire.Le but. Expression avec "avoir"

XXXII 95 Activités. Cahier d'exercices

96  Lecture.Texte d'une chanson

97 | Page de civilisation.

XXX 98  Fais le point.Delf.

99  Révision .Escale 5, 6.

100 Test 3. Escale 5, 6.

XXXV 101 Projet.
102 Projet
103 Projet
XXXV 104  Pour mon portfolio.Le PEL (évaluation)

105 Pour mon portfolio.Le PEL (évaluation)
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KLASA IX

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1 | Révision de la 8-ieme. Lexique de I'escale 5.
I 2 | Révision de la 8-ieme. Grammaire.Le conditionnel et le plus-que-parfait
3 | Révision de la 8-ieme. Grammaire.Le conditionnel et le plus-que-parfait.
4  Révision de la 8-ieme. Lexique.Décrire Guyanne et Quebec.
I 5 | Révision de la 8-iéme. Ecrire une lettre d'excuse.
6 Reévision de la 8-iéme. Gram .Exprimer le but,I'antériorité, la simultaneité
et...
7 La journée des langues.Présenation du PEL (Le Portfolio Européen des

Langues) Descripteurs du niveau A2+

8  Module 0. Lexique.Les stratégies.

9 | Jeu de piste.Activité. Cahier d'exercices.
10 Module 1. Lexique. Dialogue.

v 11 | Activités sur la comprehension du dialogue
12 | Lexique. Les programmes télévisés .

13 Grammaire. Exprimer la cause.

\Y/ 14  Laformation des adjectifs.
15 | Entraine-toi.Activités. Activités.Cahier d'activités.
16 | Projet

Vi 17 | Lexique. Dialogue.

18 | Activités sur la comprehension du dialogue.

19 | Grammaire. Passé composé et imparfait.

VIl 20  Grammaire. Le gérondif.

21  Entraine-toi.Activités.

22  Activités.Cahier d'activités.

VIl 23 | Pour mon portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
24 | Delf.co,ce,pe.

25 | Module 2. Lexique.Dialogue.

IX 26 | Activités sur la comprehension du dialogue.

27  Lexique.Fraterie.Les relations interpersonnelles.

28 Grammaire..La restriction.La conséquence.Les relatifs
X 29  Entraine-toi.Activités.

30 | Activités.Cahier d'activités.

31 | Lexique. Dialogue.Extraits.

XI 32 | Activités sur la comprehension des extraits.

33 | Communication.Exprimer des sentiments et des sensations.
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34 | Grammaire.Les adverbes d'intensités.Les doubles pronoms complements.
XII 35 | Révision 1. Module 1, 2.
36 | Test 1. Module 1, 2.
37 | Projet.
X111 38 | Projet.
39  Pour mon portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin, évaluation)
40 | Entraine-toi.Activiteés.
XV 41 | Activites.Cahier d'activites.
42 | Delf.co,ce,pe.
43 | Module 3. Lexique.Texte-forum.
XV 44 | Activités sur la comprehension du texte.
45 | Communication.Exprimer le godt et lI'opinion.Les disciplines artistiques,
46 | Grammaire.Les pr. démonstratifs.L'intérrogation directe et indirecte.
XVI 47 | Entraine-toi.Activiteés.
48 | Activités.Cahier d'activités.
49 | Lexique. Dialogue.Extraits.
XVII 50 @ Activités sur la comprehension des extraits..
51 = Communication.La photographie. Pour situer dans I'éspace.
52 | Grammaire.L'accord des participes passés.
XVIII 53 | Entraine-toi.Activités, Activités.Cahier d'activités.
54 | Delf.co,ce,pe
55 | Pour mon portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)
XIX 56 = Module 4. Lexique.Dialogue.
57 | Activités sur la comprehension du dialogue.
58 | Lexique.Les livres.Les types de lecture.
XX 59  Grammaire.Le pronom relatif "dont". L'opposition.
60 Entraine-toi.Activités.
61 @ Activités.Cahier d'activités.
XXI 62 Lexique.Texte lecture.
63  Activités sur la comprehension du texte.
64 Communication.La presse.La peur.
XXII 65 Grammaire.Le subjonctif.La fréquence.
66 = Entraine-toi.Activités
67 Activités.Cahier d'activités.
XX 68 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin, évaluation)
69 | Delf.co,ce,pe
70  Reévision 2. Module3, 4.
XXV 71  Test 2. Module3, 4.
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72 | Projet
73 | Projet
XXV 74  Projet.
75 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin, évaluation)

76 | Module 5. Lexique.Dialogue. Activités sur la comprehension du dialogue.
XXVI 77  Lexique.Les classes.Les métiers.Les filieres.

78  Grammaire.Le subjonctif présent.L'obligation.

79  Entraine-toi.Activités.

XXVII 80  Lexique.Texte lecture. Activités sur la comprehension du texte.

81 Communication.Les études.Choisir un métier.

82 | Grammaire.Exprimer la duré.La comparaison.

XXVIHI 83  Delf.co,ce,pe

84 | Le PEL (exercices d' utilisatin)

85 Module 6. Lexique.Dialogue. Activités sur la comprehension du dialogue.
XXIX 86 = Communication.Exprimer une opinion négative,un doute,une possibilité.
87 | Grammaire.Les pronoms possessifs. Le plus-que-parfait.

88 | Entraine-toi.Activités.

XXX 89 | Activités.Cahier d'activités.

90 | Pour le portfolio.Le PEL ( exercices d' utilisatin)

91 Lexique.Texte.Co.

XXXI 92 | Activités sur la comprehension du texte.

93 ' Communication. Les batiments d'une ville.

94 | Grammaire.Le passif.La concession.

XXXII 95 | Activités.Cahier d'activités.

96 @ Lexique.Mes matieres en francais.

97 | Révision.Module 5, 6.

XXX 98 | Test 3. Module 5, 6.
99  Projet.
100 Projet.

XXXIV 101 Projet.

102 Pour le portfolio.Le PEL (évaluation)
103 | Préparation pour I'examen.
XXXV 104  Préparation pour I'examen.
105  Préparation pour lI'examen.
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GJUHE ITALIANE

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

Ripasso- Il comparativo e il superlativo degli aggettivi

I Ripasso - Parlare - Esprimere gusti e preferenze su citta' e luoghi naturali
Ripasso- Parlare dello sport preferito, comprendere un semplice articolo
Ripasso- | numeri oradinali e indicativo imperfetto di sapere

Ripasso- Scrivere e comprendere un breve post

Ripasso- Indicativo imperfetto e futuro dei verbi essere e avere

PEL (Portfolio Europeo delle Lingue — A2)

Unita 0: Benvenuti - Parole e lettere - L'alfabeto - la pronuncia
Grammatica- Numeri dei sostantivi, | numeri cardinali, gli oggetti della
classe

Scrivere - completare 1l dialogo, Il verbo essere al presente, comunichiamo
in classe

11 Unita’ 1: Primo giorno di scuola - Presentarsi - La nazionalita'

12 | Lessico - | saluti

13 | Grammatica- L'articolo determinativo, il denere dei sostantivi

\/ 14 | Le regole della pronuncia

15 | Attivita' grammaticali

16  Progetto- libera scelta

Vi 17  Ascoltare- abbina I minidialoghi, sottolinea le parole giuste

18 | Verbi al presente- chiamarsi, amare,

19 | I numeri fino a 30, | gesti in Italia

VII 20 Unita' 2: Augurare un nuovo inizio- descrivere - il presente indicative

21 | Lessico - dialogare, rispondere alle domande, | numeri

22 Grammatica- il presente indicativo, completare

VIl 23  Attivita' grammaticali

24 | Comunicazione- Un giorno importante, chiedere del compleanno

25 | Scrivere - un diario, abbina gli articoli ai nomi

IX 26  Ascoltare - il dialogo, chiedere e dare informazioni, gli anni delle persone
27 | Parlare - salutare, presentare

28 Unita' 3: Descrivere le foto- Com'e'?

© 00N OO WDN PR

[ =Y
o

v

X 29 | Lessico- l'aspetto e il carattere, oggetti di classe
30 | Tempo libero, tempo scolastico, le azioni, preferenze
Xl 31 Grammatica- presente dei regolari/irregolari verbi modali, articoli
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inderterminativi

32  Ricapitolazione

33 Provascrittal

34 | | numeri superiori a 30, 100, le citta' e le regioni
XIl 35 | A spasso in Italia- le scuole, le regioni e le citta’
36 | Progetto- libera scelta

37 | Progetto

X111 38 PEL (Portfolio Europeo delle Lingue)

39 PEL

L e

40 Unita" 4: Un nuovo compagno- Dove abiti?- fare nuove conoscenze,
descrivere persone e case

XV 41 | Parlare- dialogare con un amico, descrivi una persona o un ambiente
Ascoltare- Domanda a chi appartiene un oggette? Domanda che giorno e'?
Che ore sono?

43 | Grammatica- le preposizioni, gli aggettivi, i pronomi

XV 44 | Civilta'- A spasso in Italia

45 | Attivita' grammaticali ; Rinforzo - Autovalutazione

46 | Progetto

Unita' 5: Mezzi di comunicazione- Attivita' quotidiane - comprensione del
testo

48 | Ascoltare e completare

49 | Grammatica- le preposizioni articolate, verbi riflessivi

XVII 50 @ Attivita' grammaticali

51 Comunicazione- chiedere e dire I'ora, a che ora si fanno le azioni

52 | Scrivere- completa con le preposizioni e il verbo giusto

42

XVI 47

XVIII 53 | Attivita' grammaticali

54 | PEL

55 | Leggere- | testi- dialogare e fare role play
XIX 56 | Una giornata italiana, i mesi e il calendario

57 | Unita" 6: Chi e'? Ti presento | miei - aggettivi e pronomi possessive
58 | Ascoltare- Presentare la famiglia, la casa, ringraziare
59 | Comunicazione- usare | mezzi di comunicazione

XX 60 Parlare- dire dove sono le persone o gli oggetti?,come passano il
finesettimana?
61 = Grammatica- il passato prossimo, il presente progressivo, | possessive
XXI 62 | Attivita' grammaticali
63 | Parlare - di azioni passate, persone di famiglia e tipi di abitazione
XXI1I 64 Leggere- | testi e raccontare
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65

Attivita' grammaticali

66 = A spasso in Italia
67 Progetto
XXI1I1 68 Rinforzo
69  Ricapitolazione
70  Prova scritta 2
XXIV 71 PEL
72  Unita' 7: Le profesioni - Ho gia' lavorato - Da grande voglio fare...
73 | Lessico -le attivita' nel lavoro, I luoghi di lavoro, dialogare
XXV 24 Grammatica- AtV\_/grbi con .iI .passato prossimo, il presente indicativo, |
pronomi e aggettivi interrogativi
75  Attivita' grammaticali

76 = Comunicazione - ordinare al bar
XXVI 77  Grammatica - | servili al presente e al passato prossimo
78 | Attivita' grammaticali
79 | Parlare delle professioni e dei bar in Italia
XXVII 80 | Prodotti italiani- il caffe’, la nutella, il parmigiano. La Ferrari
81 Progetto
82  Scheda di autovalutazione — rinforzo
XXVIII 83 | Unita" 8: Facciamo spese- Feste e viaggi- comprensione del testo
84 | Lessico - vestiti, accessori, parole relative ai viaggi e alle feste
85  Grammatica- il futuro semplice il condizionale, il verbo piacere
XXIX 86 | Attivita' grammaticali
87 PEL
88 Ascoltare- Dialoghi sul prezzo dei vestiti o dei biglietti di viaggio, chiedere
lo sconto
XXX 89 ' Comunicazione -parlare delle preferenze sui viaggi, festivita' e vestiti
90 Parlare- Descrivere gli abbigliamenti, una vacanza in montagna
91 Che tempo fara’ domani? Cosa mettere?
XXXI 92  Rinforzo- Attivita' grammaticali
93 Unita' 9: Buone vacanze! Augurare
94 | Lessico- gli alloggi, espressioni di tempo e viaggio, le feste
XXX 95 Ricapitolazione
96 = Grammatica- Il futuro composto, I' imperativo, le preposizioni di tempo
97 | Attivita' grammaticali
XXXI1I 98 Prova scritta 3
99 | Progetto
XXXIV 100 Progetto
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101

PEL

102

PEL - Autovalutazione- Verso la certifivazione

XXXV

103

Leggere- Gli italiani e le feste, I luoghi di divertimento

104

Parlare - delle feste e delle vacanze, dare consigli,

105

Giocare- Tirare le somme
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KLASA VII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1 | Ripasso - Il passato prossimo
I 2 | Ripasso - Avverbi e pronomi
3 | Ripasso - Il futuro semplice
4  Ripasso- Le preposizioni
I 5 | Ripasso - Comunicazione - Fare spese - ordinare
6 | Ripasso - Comunicazione - fare progetti, esprimere desideri
7 | PEL (Portfolio Europeo delle Lingue, A2)
Il 8 | Unita' 0: Si riparte — Ricapitolazione
9 | Unita' 1: Un appuntamento -problemi di cuore- comprendere il dialogo
10 | Lessico - arricchire il vocabolario
v 11 | Grammatica - Passato prossimo, | possessivi, I" imperativo
12 | Attivita' grammaticale
13 | Comunicazione - domandare e chiedere indirizzi di case o ristoranti
\Y/ 14 | Ascoltare | dialoghi- esprimere preferenze
15 | Parlare - fare ordinazioni, descrivere il percorso che fai, la piazza
16  Leggere - comprensione dei testi,
Vi 17 | Attivita' grammatical
18 | Progetto - libera scelta
19 Unita" 2: L'ora di educazione fisica - sport, attivita del tempo libero -
cucinare- abilita’
VII . : . . TR
20 | Lessico - gli sport, le parti del copo, utensili da cucina, tipi di pasta
21 Comunicazione - chiedere e dare opinione su sport, cucina-modi di idire
29 Gramrr_latica - presente irregolare, participi passati, espressioni volerci,
metterci
Vil 23 | Attivita' grammatical
24  Verso la certificazione/ autovalutazione
25 | A spasso in Italia - civilta'
IX 26 | Progetto
97 Unita" 3: Il cinema - chiedere e dare informazioni su un film, raccontare il
film
28 | Lessico - le parole del mondo del cinema-
X 29 Grammatica- il passato prossimo e I' imperfetto, raccontare al passato
30 @ Attivita' grammatical
I 31 Ascoltare e leggere - esprimere entusiasmo, interesse, chiedere e dare
informazioni
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32 | Grammatica - passato prossimo o imperfetto, nomi particolari

33  Ricapitolazione

34  Provascrittal

XIl 35 | PEL - Tiriamo le somme — autovalutazione

36 @ Progetto

37 | Progetto

38 | Leggere e ascoltare -Storie e trame di film

39 Parlare- _ scrivere - esprimere  preferenze  cinematografiche,
accordo/disaccordo, descrivere al passato

40 | Unita' 4: Che fame- Fare la spesa

XIV 41 | Lessico - | prodotti alimentari, | negozi

42 | Comunicazione - esprimere quantita’, chiedere da pagare,

43 | Grammatica - il partitivo ne, | comparativi, | pronomi diretti

XV 44 | Attivita' grammatical

45 | Ascoltare e scrivere - indica | prodotti, esprimi gioia, scrivi un msg
46 | A spasso in Italia - I'euro italiano e la spesa

X1

XVI 47 | Progetto

48 PEL

49 | Unita' 5: Le feste - comprare regali, augurare, chiedere d'aiutare qualcuno
XVII 50 @ Lessico - simboli di feste, oggetti, azioni, marche

51 ' Comunicazione - chiedere un parere, aiuto, scambiasi gli auguri
52 | Grammatica - | pronomi diretti e indiretti, il condizionale
XVIII 53 | Attivita' grammatical

54 | Verso la certificazione / vocabolario

55 | Competenza linguistica - abilita' di leggere e scrivere

XIX 56 = A spasso in Italia -L'Italia in festa- prodotti tipici italiani

57 | Attivita' grammaticale — Autovalutazione

58 | Progetto

XX 59 | Unita" 6: La settimana bianca - girare | negozi — abbigliamenti
60 Lessico - abbigliamento invernale - parlare di stile, taglia, colore, le azioni
61 = Grammatica - | verbi riflessivi al presente al passato prossimo
XXI 62 Attivita' grammatical

63 Ascoltare e comunicare

64 | Leggere e scrivere

XXII 65 A spasso in Italia - come si vive in Italia?

66 | Ricapitolazione

67 Provascritta 2

68 | Parlare - descrive le immagini

XXIH1
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69 | Tiriamo le somme — autovalutazione
70 | Progetto

XXIV 71 | PEL

72 PEL

73 | Attivita' grammatical
XXV 74 | Unita' 7: Carnevalee TV

75 | Lessico -larole relative sul teatro, Carnevale, sulla TV

76 | Ascoltare e leggere - completare

Comunicazione - Esprimere opinione con parere e sembrare, necessita’,
chiedere e offrire aiuto

78  Grammatica - | pronomi indiretti, il passato prossimo dei servili

79 | Attivita' grammatical

XXVII 80 | Leggere e comprendere il testo

81 Parlare - descrivere le immagini

82 | Aspasso in Italia - civilta'

XXVI 7

XXVIII 83 | Parlare - descrive le immagini
84 PEL
85 | Progetto
XXIX 86 Unita' 8: Ma che bella musica - concerti - artisti - strumenti

87 | Lessico - parole relative alla musica

88 Grammatica - imperfetto- condizionale
Comunicazione - descrivere al passato, esprimere desideri, insofferenza, dare
consigli

90 | Attivita' grammaticale -

91  Parlare di musica ieri e oggi

XXXI 92 | Progetto

93 | Aspasso in Italia - Note italiane

94 | | cantanti italiani

XXX 95  Attivita' grammaticale — Autovalutazione

96 Ricapitolazione

97 Provascritta 3

XXX 98 Unita' 9: - Che tempo fa? - ci sarei andato ...

99 | Lessico - il meteo

100 Grammatica - il futuro - il condizionale compost
XXXIV 101 Progetto

102 PEL - Tiriamo le somme — autovalutazione

103 ' PEL - Tiriamo le somme — autovalutazione
XXXV 104 Attivita' grammaticali

105 A spasso in Italia

XXX 89
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

1 | Ripasso - Verbi riflessivi
I 2 | Ripasso - | pronomi diretti/indiretti - il passato prossimo dei servile
3 | Ripasso - Imperfetto
4 | Ripasso - Il futuro — condizionale
I 5 | Ripasso - Comunicazione - Descrivere al passato
6 | Siriparte - comunicare degli interessi, desideri, progetti ecc
7 | PEL (Portofolio Europeo delle Lingue A2)
I 8 | Unita' 1: Quant' ' varia I' Italia - natura e scuole
9 | Lessico - comprendere il testo
10 | Ascoltare - gli stati d' animo , scusarsi , sorprendere
v 11  Leggere - dialoghi, role play
12  Scrivere - descrizioni, esperienze personali
13 | Grammatica - la forma impersonale, | connettivi, | pronomi combinati
\Y 14 | Attivita grammaticali
15  Leggere - | forum, le interviste
16 | A spasso in Italia - le minoranze linguistiche e le scuole
Vi 17  Progetto - libera scelta
18 Unita’ 2: Cucina - alimenti - professione- lavoro e soldi
19 | Lessico - comprendere il testo
VIl 20  Leggere - tipi di locale, tipi di scuole
21 | Comunicazione - ordinare, spiegare la conseguenza, usare | soldi
22 | Grammatica - pronomi all' imperativo, pronomi relativi
VIl 23  Attivita grammaticali
24 | Leggere - l'articolo, lettera formale
25 | Scrivere - unaricetta, un CV
IX 26 | Parlare - di cucina, di esperienza di lavoro
27 | Progetto
28 PEL
X 29 | Unita' 3: Internet - tecnologia
30 | Lessico - comprendere il testo- tramite | disegni creare una storia
31 | Scrivere - un volantino pubblicitario, una lettera
X 32 Gram.mgt?ca - Imperfetto nelle azioni in progresso, stare + gerundio, stare +
per + infinito
33 | Ricapitolazione
Xl 34  Provascrittal
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35

Progetto

36

Attivita grammaticali

X1

37

Leggere - Internet- Economia

38

A spasso in Italia - Invenzioni italiane - Made in Italy

39

Tiriamo le somme - Autovalutazione

40 Qnita' 4: Fare volontariato - In viaggio per I'ltalia - comprensione del
XIV dialogo .
41 | Lessico - arricchire il vocabolario
42 | Grammatica - comparativi e superlativi
43 | Comunicazione - fare paragoni
XV 44 | Attivita grammaticali
45 | Ascoltare - chiedere informazioni e dire le proprie impressioni
46 | Grammatica - l'uso del condizionale
XVI 47 | Leggere - | testi e fare le paragoni
48 | Competenza linguistica - completare
49 | A spasso in Italia - Le associazioni - le citta' italiane
XVII 50 | Progetto - libera scelta
51 PEL
52 | Unita" 5: Buona fortuna! - Un po' di storia
XVIII 53 | Comprensione del testo - Lessico
54 | Ascoltare - fare ipotesi - raccontare fatti storici
55 | Grammatica - il futuro epistemico - il passato remoto
XIX 56 | Attivita grammaticali
57 | Leggere - Azioni di scaramnazia - ¢' era una volta...
58 | Leggere il testo- la storia continua
XX 59 | Ascoltare -il servizio giornalistico
60 A spasso in Italia - L'ltalia del mistero - | comuni, signorie e principati
61 Scrivere - un racconto
XXI 62 | Progetto
63 Unita' 6: L'ambiente
64 | Lessico - parole relative all' ambiente
XXII 65 Parlare - fare un ' intervista - dare suggerimenti
66 = Grammatica - il passato progressivo - gli indefiniti- gli avverbi di modo
67 Attivita grammaticali
XXII 68  Ricapitolazione
69 Prova scritta 2
XXIV 70 Leggere . - . .
71 | Scrivere - un progetto ambientale - brevissima storia d' Italia
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72  Progetto

73 | PEL - Tiriamo le somme - Autovalutazione
XXV 74 | PEL - Tiriamo le somme - Autovalutazione
75 | Aspasso in Italia

76 | Unita' 7: L'arte e lo sport

XXVI 77  Lessico - parole relative all' arte, allo sport

78  Leggere - comprendere il testo / dialogo

79 | Grammatica - Il trapassato prossimo - il congiutivo
XXVII 80 @ Attivita grammaticali

81 | Ascoltare - Chiedere spiegazioni, dare pemesso, tollerare
82 | A spasso in Italia - mantenersi giovani

XXVIII 83 | Progetto - libera scelta
84 PEL
85 | Unita" 8: I libri - Attento allo stress
XXIX 86 | Ascoltare il dialogo

87 | Leggere il testo - dare opinioni

88  Grammatica - il condizionale passato, uso del congiuntivo
XXX 89 | Scrivere - riassumere la storia

90 | Attivita grammaticali

91 Aspasso in Italia

XXXI 92 | Progetto

93 Unita' 9 La tv - programmi televisi - come non parlare di calico
94 | Ascoltare il testo - comprendere il dialogo

XXXII 95 | Scrivere- in ordine cronologico I' articolo, cosa offre lo sport?
96 Grammatica - il futuro anteriore

97 | Ricapitolazione

XXX 98 Prova scritta 3

99  Attivita grammaticali

100 Abilita’ - I giovani la tv e lo sport

XXXIV 101 Progetto

102 PEL - Tiriamo le somme - Autovalutazione

103 PEL - Tiriamo le somme - Autovalutazione

XXXV 104 A spasso in Italia

105 Drammatizzazione
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

1 | Ripasso - Passato progressivo
| 2 | Ripasso - Trapassato prossimo
3 | Ripasso - | pronomi combinati
4 | Ripasso - Il condizionale
I 5 | Ripasso - Il futuro anteriore
6 | Prima di cominciare
7 | PEL ( Portofolio Europeo delle Lingue A2+)
I 8 | Unita' 1: I cinque sensi
9 | Lessico - le parole relative ai sensi
10 Leggere - La parola ai sensi
v 11 | Comunicazione - | gesti
12 | Grammatica - sapere e conoscere al passato
13  Attivita' grammaticali
\Y/ 14  Parlare - dei sensi e dei gusti
15 Ripasso
16 | Attivita' grammaticali
Vi 17  Progetto - libera scelta
18 PEL
19 | Unita' 2: Un cuore per gli altri
VIl 20  Lessico - le parole relative alla solidarieta’
21 | Leggere - ascoltare le interviste
22  Parlare - essere altruista
VIl 23 Grammatica - il trapassato prossimo, farcela,
24  Attivita' grammaticali
25 Comunicazione - attivita' di volontariato
IX 26 | Ripasso
27 | Progetto
28  Unita' 3: Nonni, figli e nipoti
X 29  Lessico - le parole relative alla famiglia
30 | Leggere - Parlare - La famiglia italiana
31  Grammatica - | pronomi combinati
XI 32  Ricapitolazione
33 Provascrittal
N 34 | Attivita' grammaticali
35 | Ascoltare - Leggere - Generazioni a confronto
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36 = Comunicazione - le generazioni
37 | Progetto

X1 38 PEL

39 | Ripasso

40 | Unita' 4: La felicita’

XIV 41 | Ascoltare e parlare - Felicita’

42 | Grammatica - il congiuntivo presente/ passato
43 | Attivita' grammaticali

XV 44 | Leggere - comprendere il testo
45 | Ripasso
46 @ Progetto

XVI 47 | PEL

48 | Unita' 5: L'ltalia ieri e oggi

49 | Leggere - conoscere bene I'ltalia

XVII 50 Parlare -Vita e societa'

51 Grammatica - la forma passiva, dopo + infinito passato
52 | Ascoltare - L'ltalia e le donne

XVIII 53 | Ripasso

54 | Facciamo il punto? 1

55 | Progetto

XIX 56 | Unita' 6: Bellezza alla italiana

57 | Leggere - parlare di bellezza ideale

58 Grammatica - il condizionale presente/ passato
XX 59 | Attivita' grammaticali

60 Parlare - La bellezza dei luoghi

61 Ascoltare - descrivere | paesaggi

XXI 62 Ripasso
63 Comunicazione - gli ideali di bellezza, arte, stile e design
64 PEL

XXII 65 Unita' 7: Che italiamo parliamo?

66 = Ascoltare - comprendere il testo

67 @ Leggere - Breve storia della lingua italiana
XXIHI 68 | Ricapitolazione

69 Prova scritta 2

70 | Progetto

XXIV 71 PEL

72 | Grammatica - il passato remoto

73 | Attivita' grammaticali

XXV 74  Parlare - Angloitaliano

75 Comunicazione - analfabetismo
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76  Unita' 8: La comunicazione

XXVI 77  Lessico - parole relative ai mezzi di comunicazione

78 | Parlare - Liberta' d' espressione

79 | Leggere - | social network

XXVII 80 Grammatica - il discorso indiretto

81  Attivita' grammaticali

82 | Progetto

XXVIII 83 PEL

84 | Comunicazione - informazione o divertimento

85 | Leggere e raccontare barzellette

XXIX 86 | Ripasso

87 | Unita' 9: Paese che vai, usanze che trovi!

88 | Leggere -l'articolo - parlare di stereotipi

XXX 89  Leggere - Cos' e' tipicamente inglese?

90 Grammatica - periodo ipotetico della possibilita;, il congiuntivo imperfetto
91  Attivita' grammaticali

XXXI 92 | Progetto

93 | Ascoltare - parlare di situazioni imbarazzanti e malintesi
94 | Scrivere - completare con le congiunzioni

XXXII 95 Ripasso

96 @ Unita' 10: Siamo europei

97 | Leggere - Europa, questa sconosciuta

XXX 98  Ricapitolazione

99 Prova scritta 3

100 Grammatica - il periodo ipotetico dell* irrealta’- il congiuntivo trapassato

XXXIV 101 Progetto
102 PEL
103 PEL
XXXV 104 Attivita' grammaticali

105 Scrivere - Quanto siamo europei - vantaggi e svantaggi
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MATEMATIKE?

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

Pérséritje nga klasa V. Veprimet me thyesa

Pérséritje nga klasa V. Pérpunimi i té dhénave né diagramé

Pérséritje nga klasa V. Njésité e matjes sé gjatésisé

Pérséritje nga klasa V. Njésité e matjes sé masés dhe véllimit

Pérséritje nga klasa V. Veprimet e mbledhjes dhe zbritjes me numra dhjetor
me njé shifér pas presjes

Pérséritje nga klasa V. Shumézimi i njé numri dhjetor me njé numér natyror
Pérséritje nga klasa V. Numrat pozitivé dhe numrat negative. Krahasimi dhe
vendosja né boshtin numerik

Pérséritje nga klasa V. Vargjet numerike

Sistemi numerik

10 | Sistemi numerik

11 | Vendvlera

12 | Vendvlera

13 | Vetité e numrave

14 | Vetité e numrave

B W DN

IV 15 Krahasimi i numrave
16 Krahasimi i numrave
17 | Pérafrimi dhe rrumbullakimi
Vv 18  Pérafrimi dhe rrumbullakimi
19 | Vargjet numerike
20 | Vargjet numerike
21 | Pérmbledhje
Vi 22 | Projekt 1

23 | Projekt 2

24 | Projekt 3

25 | Thyesat e barabarta

Vil 26 | Thyesat e barabarta

27 | Thyesat dhe numrat dhjetoré

8Né 1éndén e matematikés, megjithése do té ruhet né pérgjithési renditja e temave té listuara, mésuesit e matematikés
kané fleksibilitet té bé&jné ndryshime apo spostime sipas specifikave né lidhje me orét e ushtrimeve, orét e pérséritjeve,
orét e projekteve, orét e testeve, orét e vlerésimeve té portofolit etj. hap pas hapi né varési té specifikave té 1éndés sé
tyre dhe té nevojave té nxénésve.
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28 | Thyesat dhe numrat dhjetoré
29 | Mbledhja me giftim

T 30 Mbledhja me ¢iftim
31 Numrat e pérzier dhe thyesat mé té médha se 1
32 | Numrat e pérzieré dhe thyesat mé té médha se 1
33 | Vlerésim i nxénésit nga nxénési
34 | Testindérmjetém 1

X 35 | Raporti dhe pérpjesétimi
36  Raporti dhe pérpjesétimi
37 Pérgindja

% 38 Pérgindja

39 Thyesat dhe numrat dhjetoré — Pérmbledhim
40 | Thyesat dhe numrat dhjetoré — Pérforcojmé
41 | Strategjité e kryerjes me mend té mbledhjes dhe té zbritjes

o 42 | Strategjité e kryerjes me mend té shumézimit dhe pjesétimit
43 | Pérséritje
44 | Pérséritje
45 | Test pérmbledhés 1
46 | Diskutimi i testit pérmbledhés. Vetévlerésim

Xl 47 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit
48 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit
49 | Pérdorimi i fakteve té njohura pér té gjetur fakte té reja

<1 50 Pérdorimi i fakteve té njohura pér té gjetur fakte té reja
51 Dyfishi dhe gjysma
52 | Dyfishi dhe gjysma

53 Strategjité e kryerjes me mend pér pjesétimin e njé numri dyshifror me njé
numér njéshifror

Strategjité e kryerjes me mend pér pjesétimin e njé numri dyshifror me njé
numér njéshifror

55 Mbledhja dhe zbritja duke pérafruar numrat

56 Mbledhja dhe zbritja duke pérafruar numrat

57 Pérmbledhje

58 Konkurs. Veprime me mend

59  Mbledhja dhe zbritja e numrave treshifroré

60 | Mbledhja dhe zbritja e numrave treshifroré

61 | Mbledhja dhe zbritja e parave

XVI 62 | Mbledhja dhe zbritja e parave

63 | Pérdorimi i numrave negativé

XV 54

XV
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64 | Pérdorimi i numrave negativé
65 | Ushtrime pérforcimi
66 | Pérmbledhje

XVII TR
67 | Testindérmjetém 2
68 | Projekti 4
69 | Projekti 5

VI 70 | Projekti 6
71 | Shumézimi i numrave dy-, tre- dhe katérshifroré
72 | Shumézimi i numrave dy-, tre- dhe katérshifroré
73 | Pjesétimi i numrave treshifroré me numra dyshifroré
74 | Pjesétimi i numrave treshifroré me numra dyshifroré

XX 75 | Pjesétimi me mbetje
76 | Pjesétimi me mbetje
77 | Pérdorimi i shumézimit dhe i pjesétimit

X 78 | Pérdorimi i shumézimit dhe i pjesétimit

79 | Pérmbledhje
80  Ushtrime pérforcimi
81 Kilasifikimi i shumékéndéshave
82 | Klasifikimi i shumékéndéshave

XXI 83 | Vetité e trupave
84 | Vetité e trupave
85 Hapja e trupave (3D) népérmjet figurave (2D)

Sl 86 Hapja e trupave (3D) népérmijet figurave (2D)
87 | Ndértimi i kéndeve dhe kéndet e njé trekéndéshi
88 | Ndértimi i kéndeve dhe kéndet e njé trekéndéshi
89  Figurat dhe trupat gjeometriké
90  Figurat dhe trupat gjeometriké

XXl 91 | Pérséritje
92 | Vlerésim i nxénésit nga nxénési
93 Pérmbledhje
94 | Pérforcim

XXV 95  Test pérmbledhés 2
96 Diskutimi i testit pérmbledhés. Vetévlerésim
97 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit.

XXV 98 Diskutim dhe vlerésim i portofolit.
99 Leximi dhe vendosja e koordinatave
100 | Leximi dhe vendosja e koordinatave
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101 | Simetria dhe rrotullimi
102 | Simetria dhe rrotullimi
AL 103 | Pozicioni dhe zhvendosja
104 | Pozicioni dhe zhvendosja
105 Zgjedhja dhe pérdorimi i njésive té pérshtatshme té matjes
106 = Zgjedhja dhe pérdorimi i njésive té pérshtatshme té matjes
AL 107 = Kémbimi i njésive té matjes
108 = Kémbimi i njésive té matjes
109 @ Pérdorimi i mjeteve té shkallézuara pér matje té sakta
110 | Pérdorimi i mjeteve té shkallézuara pér matje té sakta
XXVIII o ix " TR
111 Njésité e gjatésisé, té masés dhe té véllimit
112 | Pérforcim
113 Kémbimi i njésive té kohés
XX 114 Kémbimi i njésive té kohés
115 | Pérdorimi i sistemit 24-orésh té kohés dhe tabelat e orareve
116 | Pérdorimi i sistemit 24-orésh té kohés dhe tabelat e orareve
117 | Llogaritja e intervaleve té kohés dhe koha zonale
XXX 118 Llogaritja e intervaleve té kohés dhe koha zonale
119  Pérmbledhje
120 = Ushtrime pérforcimi
121  Test i ndérmjetém 3
122 | Projekt 7
XRX 123 | Projekt 8
124  Projekt 9
125 Sipérfagja dhe perimetri i figurave drejtkéndore
126 Sipérfagja dhe perimetri i figurave drejtkéndore
XXX 127 | Vlerésimi i sipérfaqges sé figurave té parregullta duke numéruar katrorét
128 | Vlerésimi i sipérfaqges sé figurave té parregullta duke numéruar katrorét
129  Llogaritja e sipérfages dhe e perimetrit té figurave té pérbéra
130  Llogaritja e sipérfages dhe e perimetrit té figurave té pérbéra
XXXIII PP : :
131  Sipérfagja dhe perimetri
132 | Ushtrime pérforcimi
133  Pérpunimi i té dhénave — Kryerja e njé studimi
134 | Pérpunimi i té dhénave — Paraqitja e té dhénave
XXXV 135 Pérpunimi i té dhénave — Interpretimi i té€ dhénave, planifikimi i njé
prezantimi
136 Probabiliteti
137 Probabiliteti
138  Test pérmbledhés 3
XXXV —— TR -
139 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit.
140 Diskutim dhe vlerésim i portofolit.
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KLASA VII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1 | Pérséritje nga klasa V1. Leximi dhe vendosja e koordinatave

2 | Pérséritje nga klasa VI. Simetria, zhvendosja, rrotullimi

3 | Pérséritje nga klasa VI. Njésité e matjes se gjatésise, masés dhe nxénésisé
4 | Pérséritje nga klasa V1. Pérdorimi i sistemit 24 orésh
5

6

Pérséritje nga klasa V1. Sipérfaga dhe perimetri i figurave drejtkéndore
Pérséritje nga klasa VVI. Pérpunimi dhe interpretimi i té dhénave

Pérséritie nga klasa VI. Veprime té mbledhjes dhe zbritjes me numrat
dhjetoré dhe té ploté

Pérséritje nga klasa VI. Veprime té shumézimit dhe pjesétimit me numér
natyror

9 | Shuméfishat. Faktorét. Pjesétuesit e njé numri

10 Shumeéfishat. Faktorét. Pjesétuesit e njé numri

11 Numrat e thjeshté. Ushtrime

12 | Numrat e thjeshté. Ushtrime

13 | Numrat katroré dhe rrénjét katrore

14 | Numrat katroré dhe rrénjét katrore

v 15 Mbledhja, zbritja dhe krahasimi me numra té ploté
16 |« Mbledhja, zbritja dhe krahasimi me numra té ploté
17 Radha e kryerjes sé veprimeve né shprehje me numra té ploté
vV 18 Radha e kryerjes sé veprimeve né shprehje me numra té ploté. Ushtrime
19 | Ushtrime pér pérforcimin e njohurive
20 | Pérdorimi i shkronjave pér té zévendésuar numrat
21 | Thjeshtimi dhe zbérthimi i shprehjeve algjebrike
Vi 22 | Thjeshtimi dhe zbérthimi i shprehjeve algjebrike
23 | Vlera numerike e njé shprehjeje algjebrike
24 | Pérséritje. Vlerésim i nxénésit nga nxénésit
25 | Testindérmjetém 1
26 | Projekt 1
VIl :
27 | Projekt 2
28 | Kéndet. Gjetja e kéndeve gqé mungojné. Ushtrime
29 | Kéndet. Gjetja e kéndeve gé mungojné. Ushtrime
30 Trekéndéshat
vill 31 Katérkéndéshat
32 | Simetria
IX 33 Ndajmé né pjesé té barabarta. Thyesa té barabarta
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34 | Ndajmé né pjesé té barabarta. Thyesa té barabarta
35 | Numrat e pérzier
36  Numrat e pérzier. Ushtrime
37 | Krahasimi i thyesave
% 38 Mbledhje dhe zbritja e thyesave
39 Shumézimi i thyesave me njé numér
40 | Gjetja e pjesés sé njé madhésie
41 | Ushtrime mbi veprimet me thyesat
42 | Pérséritje.
Al 43 | Test pérmbledhés 1
44 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit
45 | Vendvlerat tek numrat me presje
46 | Rrumbullakimi né njé saktési té dhéné
Xl 47 | Shumézimi, pjesétimi pér 10,100,1000 i numrave dhjetoré
48 | Ushtrime mbi numrat me presje
49 | Kthimi i thyesave né numra dhjetoré dhe anasjelltas
<1 50 | Ushtrime pérforcimi
51 Moda, mesorja, mesatarja dhe amplituda
52 Moda, mesorja, mesatarja dhe amplituda

53 | Pérdorimi i tabelave té dendurisé
54 | Pérdorimi i tabelave té dendurisé
AV 55  Krahasimi i shpérndarjeve
56 = Krahasimi i shpérndarjeve
57 | Ushtrime pérforcimi. Vlerésim i nxénésit nga nxénési
58 Kémbimi i njésive té gjatésisé
XV 59 Masa. KEmbimi i njésive té masés
60 | Masa. KEmbimi i njésive té masés
61 | Véllimi i Iéngjeve
62 | Véllimi i Iéngjeve. Leximi i mjeteve matése
XV 63 | Ekuacionet me njé veprim
64 | Ekuacionet me dy veprime
65 | Ekuacionet me mé shumé se dy veprime
66 | Situata problemore gé zgjidhen duke pérdorur ekuacionet
XVII . : : ST P
67 | Ushtrimet mbi ekuacionet. Vlerésim i nxénésit nga nxénési
68 | Test i ndérmjetém 2
69 | Kéndet né drejtéza paralele té prera nga njé prerése
XVIII 70 | Matja dhe ndértimi i segmenteve dhe i kéndeve
71 | Ndeértimi i drejtézave pingule, paralele dhe trekéndéshave
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72 | Ndeértimi i drejtkéndéshave, katroréve dhe shumékéndéshave té rregullt
73 | Ushtrime mbi kéndet dhe ndértimet e shumékéndéshave té rregullt
74 | Ushtrime pérforcimi

XIX .
75 | Projekt 3
76 | Projekt 4
77 | Syprina dhe perimetri

s 78 | Syprina e figurave té pérbéra

79 | Ushtrime mbi perimetrin dhe syprinén e figurave
80  Ushtrime mbi perimetrin dhe syprinén e figurave
81 Trupat gjeometrike
82  Kuboidet

XX 83 | Syprina e pérgjithshme e kuboidit
84  Ushtrime pérforcimi
85 Piktogrami
86 Piktogrami

XXl 87 | Paragitja e té dhénave me diagram rrethor
88  Paragitja e té dnénave me diagram rrethor. Ushrime
89 Nxjerrja e formulave
90 Zévendésimi né formula i vlerave té ndryshoreve

XXII1 —r PR . " "
91 Gjetja e vlerés sé njé prej shkronjave té formulés
92 | Ushtrime pér pérforcimin e njohurive
93 | Pérséritje
94  Test pérmbledhés 2

XXIV PR T .
95 Diskutim dhe vlerésim i portofolit
96 Simetria boshtore
97  Rrotullimi

XXV 98 Zhvendosja
99 Pérdorimi i koordinatave
100 | Ushtrime

101 Vargjet numerike

102 @ Vargjet numerike

103 | Vargjet e modeleve té figurave

104 = Ushtrime pérforcimi

105 Funksioni

106 = Funksioni. Ushtrime

107 Drejtézat horizontale dhe vertikale

108 | Ekuacione té tjera drejtézash

XXVIII 109 Ndértimi i drejtézése me njé ekuacion té dhéné

XXVI

XXVII
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110

Ushtrime pérforcimi

111

Projekt 6

112

Projekt 7

XXIX

113

Thyesat si pjesé e sé térés

114

Pérdorimi i pérgindjes

115

Gjetja e pérgindjes sé njé madhésie

116

Gjetja e pérqgindjes sé njé madhésie

XXX

117

Pérséritje

118

Test i ndérmjetém 3

119

Probabiliteti

120

Vlerat e probabilitetit. Gjetja e tij

XXXI

121

Vlerésimi i probabiliteteve dhe probabiliteti eksperimental

122

Vlerésimi i probabiliteteve dhe probabiliteti eksperimental. Ushtrime

123

Formulimi i grumbullimit té té dhénave

124

Formulimi i grumbullimit té té dhénave. Ushtrime

XXX

125

Hartimi i njé pyetésori

126

Tabela e dendurive. Ushtrime

127

Raporti. Ushtrime

128

Ndajmé né njé raport té dhéné

XXXI

129

Pérpjesétimi

130

Ushtrimi mbi pérpjesétimin

131

Ushtrime pérforcimi

e

Koha

XXXV

133

Ushtrime mbi kohén dhe njésité e saj

134

Pérdorimi i tabelave té orareve

135

Grafikét

136

Grafikét

XXXV

137

Ushtrime pérforcimi

138

Pérséritje

139

Test pérmbledhés 3

140

Diskutim dhe vlerésim i portofolit
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KLASA VIII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1 | Pérséritje nga klasa VI1I. Simetria, rrotullimi, zhvendosja
2 | Pérséritje nga klasa VII. Vargjet numerike

3 | Pérséritje nga klasa VII. Funksioni

4 | Pérséritje nga klasa VII. Ekuacioni i drejtézés

5

6

7

Pérséritje nga klasa VII. Pérgindja. Gjetja e pérgindjes sé njé madhésie
Pérséritje nga klasa VII. Raporti dhe pérpjesétimi

Pérséritje nga klasa VI1. Veprime me numra dhjetoré

Pérséritje nga klasa VII. Veprimet e mbledhjes dhe té zbritjes me numra té
ploté

9 | Shumézimi dhe pjesétimi i numrave té ploté

10 Shumézimi dhe pjesétimi i numrave té ploté

11 Radha e kryerjes sé veprimeve

12 | Konkurs me veprime me mend

13 | Fugité dhe rrénja katrore dhe kubike

14 | Fugqité dhe rrénja katrore dhe kubike

IV 15 Faktorét e thjeshté
16 = Ushtrime pér fuqité dhe rrénjét
17 Shuméfishi mé i vogél i pérbashkét sh.v.p. dhe pjesétuesi mé i madh i
pérbashkét p.m.p.
\Y/ 18 Problema ku pérdoret gjetja e sh.v.p. dhe p.m.p. e dy ose mé shumé numrave
19 | Pérdorimi i shkronjave pér madhésité gé mungojné
20 | Ushtrime pérforcimi
21 | Shumézimi i monomeve
Vi 22 | Reduktimi i monomeve té ngjashme
23 | Zbérthimi i shprehjeve algjebrike
24 | Vlera numerike e njé shprehjeje algjebrike
25 | Pérséritje
VI 26 | Testindérmjetém 1
27 | Projekt 1
28 | Projekt 2
29 | Kéndet dhe llojet e kéndeve
T 30 Drejtéza paralele, prerése, pingule. Kénde né drejtéza paralele
31 Shuma e kéndeve té brendshme né trekéndésha
32 | Vetité e kéndit té jashtém té trekéndéshit
IX 33  Katérkéndéshat. Llojet e katérkéndéshave
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34  Katérkéndéshat. Llojet e katérkéndéshave
35  Shumékéndéshi
36  Ushtrime
37  Mbledhja dhe zbritja e thyesave dhe numrave té pérzier
% 38 Mbledhja dhe zbritja e thyesave dhe numrave té pérzier
39  Krahasimi i thyesave
40 = Shumézimi dhe pjesétimi i numrave té ploté& me njé numér thyesor
41 | Ushtrime dhe probleme pér thyesat
s 42 | Ushtrime dhe probleme pér thyesat me katér veprime
43 | Pérséritje
44 | Test pérmbledhés 1
45 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit.
46 | Fuqité e dhjetés. Shumézimi dhe pjesétimi me 0.1 dhe 0.01
Xl 47 | Rrumbullakimi
48 | Veprimi me numra dhjetoré
49 | Veprimi me numra dhjetoré
<1 50 Thyesat dhe numrat dhjetoré
51 Thyesat dhe numrat dhjetoré
52  Ushtrime pér numrat dhjetoré

53 Pérzgjedhja dhe grumbullimi i té dhénave
54  Tabela e dendurive pér té dnhénat e vazhdueshme
X1V . - P
55 | Sistemi metrik i njésive
56 = Njésité e matjes
57 | Syprina dhe véllimi
<V 58 Hapja e trupave gjeometriké
59  Ndértime gjeometrike
60 | Lartésité, mesoret dhe pérgjysmoret e trekéndéshit
61 | Kriteri i paré i kongruencés sé trekéndéshave
<V 62 | Kriteri i dyté i kongruencés sé trekéndéshave
63 | Kiriteri i treté i kongruencés sé trekéndéshave
64 | Ushtrime me kriteret e kongruencés sé trekéndéshave
65 | Ushtrime pérforcimi
66 | Rrethi dhe elementet e tij
AVl 67 | Shkalla e zvogélimit
68 | Ushtrime pérforcimi
69 | Projekt 3
XVII 70 | Projekt 4
71 | Zgjidhja e ekuacioneve duke pérdorur operatorét e kundért
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72 | Zgjidhja e ekuacioneve me té panjohura vetém nga njéra ané
73 | Zgjidhja e ekuacioneve me té panjohura né té dyja anét
74 | Zgjidhja e ekuacioneve me té panjohura né té dyja anét
XIX - " —
75 | Ushtrime pérforcimi
76 | Ushtrime pérforcimi
77 | Testindérmjetém 2
78 | Diagramet e dendurive pér té dhénat e grupuara
XX . .
79 | Diagrami rrethor
80  Grafikét me vija
81 Paragitja e té dhénave statistikore
82 | Ushtrime pérforcimi
XX 83  Rrethi dhe perimetri i tij
84  Syprina e garkut té rrethit
85 | Syprina e paralelagramit
86  Syprina e trekéndéshit
XXI1I . -
87 | Syprina e trapezit
88  Syprina e figurave té pérbéra
89  Ushtrime pérforcimi
90 Formula
XXl 91 Zévendésimi né formulé i vlerave té ndryshoreve
92 | Pérséritje
93 Test pérmbledhés 2
94 | Diskutim dhe vlerésim i portofolit.
xXIV 95 Shndérrime gjeometrike qé prodhojné figura kongruente
96 = Shndérrime gjeometrike gé prodhojné figura kongruente
97 | Zmadhimi dhe zvogélimi
98 Zmadhimi dhe zvogélimi. Shkalla e zvogélimit
XXV . ... .
99 Koordinatat e mesit té segmentit
100 = Ushtrime pérforcimi

101 Vargjet lineare numerike

102 @ Vargjet lineare me modele figurash

103 Kufiza e n-té né njé varg aritmetik

104 = Ushtrime pérforcimi

105 | Llogaritja e probabilitetit

106 = Listimi i rezultateve

107 Probabiliteti eksperimental

108 | Ushtrime pérforcimi

XXVIII 109 | Funksioni. Ményra e dhénies me diagram shigjetor

XXVI

XXVII
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110 Gjetja e formulés sé funksionit
111  Grafiku i funksionit linear
112  Ekuacioni i drejtézés kur jepet grafiku i saj
113 | Funksionet lineare té trajtés y=ax + b
114  Ushtrime pérforcimi
AXIX 115  Llogaritja e vlerave mesatare té njé bashkésie té& dhénash
116 Llogaritja e vlerave mesatare té té dhénave té grupuara
117 | Ushtrime
118 Krahasimi i vlerave té té dhénave statistikore
XXX - " —
119 | Ushtrime pérforcimi
120 Test i ndérmjetém 3
121 | Projekt 5
122 | Projekt 6
XXXI — . T
123 Lidhja e thyesave me numrat dhjetoré dhe pérgindjen
124 | Ushtrime pér pérgindjen dhe numrat dhjetoré
125 | Rritjet dhe zbritjet e pérqgindjes
126 | Ushtrime me pérgindje
XXXI1I PSRT P
127 | Pérgindja e njé sasie
128 | Pérdorimi i pérgindjes né situata nga jeta reale
129 Raporte me mé shumé se dy madhési
130 = Ushtrime pér raportin
XXX PP T
131  Ndajmé né njé raport té dhéné
132 | Ushtrime pér pérforcimin e njohurive
133 Madhésité né pérpjesétim té drejté
134  Ushtrime pérforcimi
XXXV 135 Grafikét e lévizjes
136 Grafikét té varésisé sé madhésive té ndryshme nga koha
137 | Ushtrime pér grafikét
138  Pérséritje
XXXV 139 Test pérmbledhés 3
140 Diskutim dhe vlerésim i portofolit
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KLASA IX

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1  Pérséritje nga klasa V1I1. Veprime aritmetike me numra té ploté dhe dhjetoré
2 | Pérséritje nga klasa VIII. Shndérrimet gjeometrike

I 3 | Pérséritje nga klasa VIII. Vargjet linearé. Kufiza e n-té e vargut
4

Pérséritie nga klasa VIII. Funksioni. Ményrat e dhénies sé funksionit.
Grafiku

5 | Pérséritje nga klasa VIII. Ekuacioni i drejtézés
6 | Pérséritje nga klasa VIII. Pérgindja. Pérdorimi né jetén e pérditshme
I 5 Pérséritje nga klasa VI1II. Raporti. Madhésité né pérpjesétim té drejté dhe té
zhdrejté
8 | Pérséritje nga klasa VIII. Grafikét e l1évizjes
9 | Bashkésia

10 Nénbashkésia. Diagrama e Venit
11 Prerja dhe bashkimi i bashkésive
12 | Ushtrime pérforcimi
13 | Veprimet me thyesat
14 | Veprimet me thyesat

v 15 | Fuqité
16 | Ushtrime pérforcimi
17 | Origjina e algjebrés dhe e shprehjeve algjebrike
vV 18 Thjeshtimi dhe fuqité
19 | Zbérthimi i kllapave
20 | Faktorizimi i shprehjeve
21 | Prodhimi i dy shprehjeve lineare
Vi 22 | Prodhimi i dy shprehjeve lineare
23 | Zévendésimi né shprehje dhe formula
24 | Zévendésimi né shprehje dhe formula
25 | Vecimi i shkronjés né formula
VI 26 | Ushtrime pérforcimi
27 | Testindérmjetém 1
28 | Trupat gjeometriké ( 3D)
29 | Ndértimet
30 Hartat dhe vizatimet me shkallé zvogélimi
VIl . " —
31 | Ushtrime pérforcimi
32  Numrat me shenjé
IX 33 | Gjetja e pérafért e rrénjéve katrore dhe kubike
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34  Gjetja e pérafért e rrénjéve katrore dhe kubike
35  Shumézimi dhe pjesétimi me fuqgi e numrit 10
36 | Ushtrime pérforcimi
37 Projekt 1

% 38 Projekt 2
39 Gjatésia, masa dhe nxénésia (véllimi i Iéngjeve)
40 | Syprina
41 VEllimi
42 | Gabimi né matje

Al 43 | Planifikimi dhe mbledhja e té dhénave
44 | Planifikimi dhe mbledhja e t& dhénave
45 | Organizimi i té dhénave
46 | Llogaritja e mesatareve

Xl 47 | Ushtrime pérforcimi
48 | Pérséritje
49 | Testi pérmbledhés 1

<1 50 @ Vetévlerésimi i nxénésit pér testin pérmbledhés
51 Diskutim dhe vlerésim i portofolit
52 | Rrumbullakimi i numrave

53 | Gjetja e vlerave me péraférsi
54  Shumézimi dhe pjesétimi me numra dhjetoré

X1V - " —
55 | Ushtrime pérforcimi
56 = Ushtrime pérforcimi
57  Zgjidhja e ekuacioneve té fuqisé sé pare

s 58 Zgjidhja e situatave problemore me ané té ekuacioneve té fuqisé sé paré

59 Inekuacionet e fugisé sé paré me njé ndryshore
60 | Sistemet e ekuacioneve
61 @ Gjetja me tentativé e zgjidhjes sé ekuacioneve té fuqisé sé dyté
62 | Ushtrime pérforcimi

XVI o ia
63 | Vetité e kéndeve
64  Kéndet e shumékéndéshave
65 | Kéndet né rreth
66 | Kéndet né rreth

AVl 67 | Teorema e Pitagorés
68 | Teorema e Pitagorés
69 | Mozaikét gjeometrike

XVIII 70 | Ushtrime pérforcimi
71 | Problemat e shprehura me fjalé dhe strategjiné e zgjidhjes
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72 | Faktorét (pjesétuesit) e numrit
73 | Ushtrime pérforcimi
74 | Test i ndérmjetém 2
XIX "
75 | Projekt 3
76 | Projekt 4
77 | Njésité e pérbéra
78 | Njésité e pérbéra
XX 79 | Grafikét e bazuar né aktivitet e jetés reale
80  Grafikét e bazuar né aktivitet e jetés reale
81 Paragitja e té dhénave
82 Paragitja e té dnénave
XX 83 | Grafikét me pika (Skatergrafi) dhe korrelacioni
84 | Grafikét me pika (Skatergrafi) dhe korrelacioni
85 | Ushtrime pér korrelacionin
86 | Pérpunimi dhe interpretimi i té dhénave
XXII - " —
87 | Ushtrime pérforcimi
88 | Ushtrime pérforcimi
89 | Thjeshtimi dhe krahasimi i raporteve
90 Zgjidhja e problemeve me raporte
XXII1 TSP RIT
91 Pérpjesétimi i drejté
92 | Ushtrime pérforcimi
93 | Pérséritje
94  Pérséritje
xXIV 95  Testi pérmbledhés 2
96 Diskutim dhe vlerésim i portofolit
97 | Funksionet lineare
98 Zgjidhja grafike e sistemeve té ekuacioneve
XXV T I TR e
99 Ekuacioni i drejtézés né trajtény= ax + b
100 @ Zbatime né jetén e pérditshme

101 Pérpjesétimi i drejté

102 | Funksioni i anasjellté
103 Vargjet

104 = Ushtrime pérforcimi

105 ' Zhvendosjet paralele
106 = Rrotullimi

107 Simetria boshtore

108 Zmadhimi

XXVIII 109 Trekéndéshat e ngjashém

XXVI

XXVII
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110

Trekéndéshat e ngjashém

111

Kombinime té shndérrimeve gjeometrike

112

Ushtrime pérforcimi

XXIX

113

Testi i ndérmjetém 3

114

Projekt 5

115

Projekt 6

116

Fitimi dhe humbja

XXX

117

Uljet e gmimeve

118

Kredia dhe kursimet

119

Taksat

120

Pérgindja e ndryshimit

XXXI

121

Ushtrime pérforcimi

122

Rrethi

123

VEllimi i prizmit

124

Syprina e pérgjithshme e prizmit dhe cilindrit

XXX

125

Ngjarjet e njépasnjéshme

126

Denduria relative dhe probabiliteti

127

Denduria relative dhe probabiliteti

128

Pérséritje

XXXI

129

Testi pérmbledhés 3

130

Diskutim dhe vlerésim i portofolit.

131

Pérséritje pér provimin e lirimit

e

Pérséritje pér provimin e lirimit

XXXV

133

Pérséritje pér provimin e lirimit

134

Pérséritje pér provimin e lirimit

135

Pérséritje pér provimin e lirimit

136

Pérséritje pér provimin e lirimit

XXXV

137

Pérséritje pér provimin e lirimit

138

Pérséritje pér provimin e lirimit

139

Pérséritje pér provimin e lirimit

140

Pérséritje pér provimin e lirimit
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BIOLOGJI

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

| 1  Pérséritje nga ""Dituri Natyre 5'* - Sistemi yné diellor.
Pérséritje nga ""Dituri Natyre 5" - Cfaré kemi mésuar rreth lévizjeve té
Tokés?
3 | Zinxhirét ushgimoré
4 Roli i biméve né zinxhirin ushgimor
5 | Rrjeta ushgimore
Vi 6 Prodhuesit dhe konsumatorét né zinxhirét ushgimoré
7
8
9

VII Zinxhirét ushgimoré né habitate té ndryshme
VII Pérséritje: Cfaré mésuat pér zinxhirét ushqimoré?

Projekt ora e paré
Veprimtari praktike: Té ndértojmé zinxhiré ushgimoré me gjallesa té

ndryshme
XI 11 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
Xl 12 | Test pérmbledhés 1
X1 13 | Ndotja e ajrit

XV 14 | Ndotja e ujit dhe tokés
XV 15 Ndikime pozitive dhe negative té njeriut né mjedis
XVI 16 Shiu acid
XVII 17 | Gjallesat né rrezik zhdukjeje
XVIII 18 Riciklimi
XIX 19 | Veprimtari praktike: Té pérgatisim njé vend pér té grumbulluar mbeturinat
XX 20  Projekt ora e dyté
XXI 21 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
XXI1I 22 | Test pérmbledhés 2
XXIII 23 | Ku ndodhen organet tona?
XXIV 24 | Sistemet e organeve te njeriu
XXV 25 | Funksioni i organeve kryesore né trupin e njeriut

XXVI 26 = Emrat shkencoré pér organet kryesore
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XXVII 27 | Zemra dhe pulsi
Veprimtari praktike: Hetojmé ndryshimet né rrahjen e pulsit né getési dhe

XXVl 28 pas njé aktiviteti fizik?

XXIX 29 | Si funksionon truri?

XXX 30 @ Cfaré funksioni kané veshkat?

XXXI 31 | Cfaré ndodh né trupin toné nése organet kryesore nuk punojné si duhet?
XXXII 32 | Ndikimi i ushgimit dhe ményra e jetesés né organizmin toné
XXX 33 | Pérséritje: Cfaré mésuat pér organet dhe sistemet e njeriut?
XXXV 34 | Projekt ora e treté

XXXV 35 | Test pérmbledhés 3
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KLASA VII

TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje nga "'Biologji 6" - Cfaré pune béjné organet tona kryesore?
2 Pérséritje nga ""'Biologji 6" Sistemet e organeve
3 Pérséritje nga ""Biologji 6" - Cfaré ndodh né trupin toné nése organet
I kryesore nuk punojné si duhet?
4 Pérséritje nga "'Biologji 6" - Ndikimi i ushgimit dhe ményra e jetesés né
organizmin toné
" 5 Vecorité e gjallesave
6 Proceset jetésore te bimét dhe te kafshét
IV 7 Pérshtatja e organizmave té gjalla
8 Pérshtatja pér mjedise té skajshme
v 9 Rritja e popullsisé sé njeriut
10 | Hetimi i habitateve
Vi 11  Ndryshimet ditore dhe stinore
12 | Veprimtari praktike: Koha fiziologjike
viI 13 | Zinxhirét ushgimoré
14 Rrjetat ushgimore. Dekompozuesit
viI 15 | Njerézit dhe zinxhirét ushgimoré
16  Ndikimet e njeriut né zinxhirét ushgimoré
IX 17 | Burimet e energjisé
18 | Pakésimi i ozonit
X 19 | Ushtrime: Gjallesat né mjedisin e tyre
20 | Projekt ora e paré
I 21 | Organet bimore
22 | Sistemet e organeve té njeriut
<11 23 | Pérséritje: Gjallesat né mjedisin e tyre
24 | Test pérmbledhés 1
<1 25 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
26 | Skeleti i njeriut

IV 27 | Kycet e kockave (artikulacionet)
28 | Veprimtari praktike: Kockat e thyera
Y 29 Muskujt, ndértimi dhe funksioni i tyre
30 | Muskujt, ndértimi dhe funksioni i tyre
XVI 31 | Studimi i trupit té njeriut
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32 | Ushtrime: Sistemi lévizor (kockat dhe muskujt)
VI 33 | Duke shikuar né geliza
34 | Qelizat bimore té specializuara
VI 35 | Qelizat shtazore té specializuara
36 | Qelizat, indet dhe organet
XIX 37 | Pérdorimi i mikroskopit
38 | Veprimtari praktike: Mikroskopét dhe gelizat
39 Mikroorganizmat dhe klasifikimi i tyre
XX .
40  Viruset
XX 41 Kérpudhat
42 Mikroorganizmat dhe ushgimi. (Pérdorimi i mikroorganizmave)
<X 43 | Mikroorganizmat dhe shpérbérja
44  Mikroorganizmat dhe sémundjet. (Pérhapja e sémundjeve)
Xl 45  Veprimtari praktike: Ndikimi i temperaturés tek shpérbérésit
46 Luis Paster: Lufta kundér sémundjes
XXV 47 | Pérséritje: Qeliza dhe mikroorganizmat
48 | Test pérmbledhés 2
XXV 49 PijOjekF ora e dyté - _
50 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

XXV 51 Mikrogjallesat dhe sémundja né kafshé
52 | Mikrogjallesat dhe sémundja né bimé
53 | Njésité taksonomike gé pérdoren pér klasifikimin e gjallesave
XXVII : S
54 | Llojet dhe llojshméria e tyre
XXV 55 | Veprimtari praktike: Té hetojmé ndryshueshmériné brenda llojit
56 Protistét. Monerét
SXXIX 57 Kerp_u_dhat_ — -
58 Klasifikimi i biméve. (Bimét pa lule)
XX 59 Klasifikimi i biméve. (Bimét me lule)
60 | Veprimtari praktike: Si té pérgatisim njé herbar
XXX 61 | Mbretéria e kafshéve (jovertebrorét)
62 | Mbretéria e kafshéve (vertebrorét)
XXX 63 | Ekskursion: Muzeu i Shkencave té Natyrés
64 Ekskursion: Muzeu i Shkencave té Natyrés
XXX 65 Vep.rlmtarl praktluke: Ndértimi i njé celési
66 | Projekt ora e treté
67 Projekt ora e katért
XXXIV - e
68 | Pérséritje: Klasifikimi i gjallesave
69 | Test pérmbledhés 3
XXXV 70 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje nga ""Biologji 7' - Ndikimet e njeriut né zinxhirét ushqimoré
2 Pérséritje nga "'Biologji 7** - Klasifikimi i jorruazoréve
I 3 Pérséritje nga ""Biologji 7** - Klasifikimi i rruazoréve
4 Pérséritje nga ""Biologji 7** - Klasifikimi i biméve
" 5 Fotosinteza
6 Struktura e gjethes
IV 7 Veprimtari praktike: Hulumtim pér praniné e niseshtesé né gjethe
8 Faktorét gé ndikojné né fotosintezé
9 Veprimtari praktike: Roli i drités dhe klorofilit pér prodhimin e ushgimit
v gjaté fotosintezés
10 Veprimtari praktike: Hulumtim rreth prodhimit t€ oksigjenit gjaté
fotosintezés
Vi 11 | Thithja e ujit dhe kripérave minerale
12 Transporti i Iéndéve tek bimét
viI 13 | Veprimtari praktike: Transporti i ujit dhe kripérave minerale te bimét
14 Pérséritje
15  Léndét ushqyese: Karbohidratet, yndyrnat dhe proteinat
Vi T - : P .
16  Léndét ushqyese: Kripérat minerale, vitaminat dhe fibrat
Veprimtari praktike: Teste kimike pér zbulimin e pranisé sé niseshtesé,
17 . - . .
IX shegerit, protein€s dhe yndyrés né ushqime
18  Njé diet€ e balancuar
X 19 Kequshqyerja, sémundjet qé vijné prej saj
20 | Aparati tretés, pjesét kryesore dhe funksionet e secilés pjesé
I 21 | Tretja mekanike dhe kimike
22  Ushtrime
<11 23 | Pérséritje
24 | Test pérmbledhés 1
<l 25 | Projekt (ora e paré)
26 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

27 | Enzimat si katalizatoré biologjiké
XV 08 Veprimtari praktike: Hulumtim mbi veprimin e enzimave né shpérbérjen e
amidonit
XV 29 Zemra
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30 Veprimtari praktike: Hulumtim mbi ndikimin e ushtrimeve fizike né rrahjet
e zemrés
XV 31 Er_1et e gjakut . }
32 | Gjaku dhe funksionet e tij
33 | Sistemi i qarkullimit t€ gjakut te njeriu
XVII . : . o o
34 | Veprimtari praktike: Modeli i sistemit té qarkullimit t& gjakut
35 | Sémundjet e zemrés
XVl 36 | Ushtrime
37 Pérséritje
XIX . - A P
38 | Sistemi i frymékémbimit te njeriu
39 | Veprimtari praktike: Matja e véllimit té¢ mushkérive
XX PTICTOR P
40 | Fryméthithja dhe fryménxjerrja
41 | Shkémbimi i gazeve né mushkéri
XXI1 . .
42 Frymémarrja aerobe
43 | Ndryshimi midis frymémarrjes gelizore dhe frymékémbimit
XXI11 . . . e PRI
44 | Sémundjet e sistemit té frymékémbimit
45 | Ndikimi i ushtrimeve fizike né frymékémbim
XX .
46 | Ushtrime
47  Pérséritje
XXIV
48  Test pérmbledhés 2
XXV 49 PTOJekF (ora e dyteﬂ) _ _
50 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

L eessnguuomsoy

XXV 51 | Duhani dhe shéndeti
52 Veprimtari praktike: Hetoni efektet e duhanit né mushkéri
XXV 53 | Sistemi i riprodhimit te meshkujt
54  Sistemi i riprodhimit te femrat
55 | Cikli menstrual
AXVI 56 | Pllenimi, shtatézania
XXX 57 Zh.v.|II|m| i embr!.onlj[' I
58 | Rritja dhe faktorét qé ndikojné né rritje
xxx oo Pubetetn
60 | Drogat gé ndikojné tek riprodhimi dhe rritja
XXX 61 | Drogat gé ndikojné né sjellje
62 | Sémundjet seksualisht té transmetueshme
63 HIV/ SIDA
XXX 64 Veprimtari praktike: Zbulo mé shumé rreth sémundjeve té pérhapura né
vendin toné
XXX 65 | Ushtrime
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66 | Projekt (ora e treté)
SXXIV 67 PrOj(?k.t .(ora e katért)
68 Pérséritje
69 | Test pérmbledhés 3
XXXV 70 Diskutim dhe vlerésim portofoli
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

1 Pérséritje nga "'Biologji 8" - Sistemi riprodhues feméror dhe mashkullor
2 Pérséritje nga "'Biologji 8" -Pllenimi dhe shtatézania
I 3 Pérséritje nga ""Biologji 8" - Rritja dhe zhvillimi
4 Pérséritje nga ""Biologji 8" - Sémundjet seksualisht té trasmetueshme
" 5 Fotosinteza
6 Faktorét qé ndikojné né procesin e fotosintezés
Y 7 Veprimtari praktike: Ndikimi i intesitetit té drités né procesin e fotosintezés
8 Roli i kloroplasteve dhe gojézave pér bimén
v 9 Veprimtari praktike: Vézhgimi i kloroplasteve
10 | Réndésia e yjit né zhvillimin e biméve
11  Réndésia e kripérave minerale né zhvillimin e biméve
VI .
12 Ushtrime
ViI 13 | Pérséritje
14 Pjesét e njé bime me lule
viI 15  Ndértimi i lules
16  Cikli jetésor i biméve me lule
IX 17  Pjalmimi dhe llojet e tij
18  Pjalmimi me ané t€ kandrrave dhe t€ erés
% 19 | Veprimtari praktike: Vézhgimi i luleve t€ biméve té ndryshme
20 | Pllenimi i biméve me lule
I 21  Frutat dhe farat
22  Ushtrime
<11 23 | Pérséritje
24 | Test pérmbledhés 1
< 25 | Projekt ora e paré
26 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

IV 27 | Shpérndarja e frutave dhe farave
28 | Riprodhimi joseksual te bimét
29 | Zinxhirét ushgimoré, rrjetat ushgimore
XV - P
30 | Rrjedha e energjisé
N 31 | Dekompozuesit
32 | Veprimtari praktike: Ndikimi i dekompozuesve né shpérbérjen e ushqimeve
XVII 33 | Ushtrime
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34 | Faktorét kryesoré g€ ndikojné né madhésiné e popullatés
VI 35 Grf';lpltqarl dhe pr?ja
36 | Rritja e popullsisé
37 | Probleme té mbipopullimit
XIX . .
38 | Ndotja e ujit
XX 39 | Ndotja e ajrit
40  Ruajtja e biodiversitetit
41 Veprimtari praktike: Ndikime t€ veprimtaris€ s€ njeriut né mjedis
XXI (debatim ¢éshtjesh)
42 Ushtrime
X 43 Perseritje ]
44  Test pérmbledhés 2
X 45  Projekt (ora e dyte)
46  Diskutim dhe vlerésim portofoli
XXIV 47  Klasifikimi dhe gel€sat
48  Veprimtari praktike: Béni njé ¢elés pércaktimi
49  Fosilet
XXV 50 | Pérzgjedhja natyrore

XXV 51 Darvini dhe teoria e evolucionit
52 | Kérkim shkencor: Si zhvillohet nj€ teori e re shkencore?
XXV 53 | Gjenet d_he gjenetika
54 | ADN, gjenet dhe kromozomet
XXV 55 | Ushtrime I
56 | Gregor Mendel dhe trashégimia e tipareve
57 | Gregor Mendel dhe trashégimia e tipareve
XXIX :
58 | Ushtrime
XXX 59 Inxhinieria gjenetike
60 | Réndésia e inxhinierisé gjenetike pér njeriun
XXX 61 Mbar.eshtlml selektiv te bimét dhe kafshét
62 Klonimi
63 Mekanizmat mbrojtés té organizmit te njeriu.
XXXII : PSPTRR
64 | Vaksinat. Imuniteti pasiv
65 | Ushtrime
XXX >
66 Pérséritje
67 | Test pérmbledhés 3
XXXIV .
68 | Projekt (ora e treté)
XXXV 69 PTOJekF (orae kate"rt.) .
70 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
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KIMI

KLASA VIII

JAVA NR. TEMA MESIMORE

| 1 Gjendjet e I1éndés
2 Teoria e grimcave té l1éndés
I 3 Ndryshimet e gjendjes sé 1éndés
4 Ndryshimet e gjendjes sé Iéndés
" 5 Difuzioni
6 Dendésia e Iéndés
Y 7 Trysnia e gazeve
8 Ushtrime
v 9 Pérséritje
10 | Veprimtari praktike: Njohja me mjetet dhe rregullat e punés né laborator
Vi 11  Hapat e njé kérkimi shkencor
12 Planifikimi i njé hulumtimi
viI 13 | Tabela periodike e elementeve
14  Atomet dhe elementet
VI 15 Vetité e metaleve

16 | Vetité e jometaleve

17  Vetit€é dhe pérdorimet ¢ materialeve

IX Veprimtari praktike: Ndértimi i njé aparati té thjeshté pér té paré
pércjellshmériné e metaleve

19 Shndérrimet fizike dhe kimike

X 20 | Ushtrime
X 21 | Pérbérjet kimike
22 | Pérzierjet e substancave
I 23 | Pérséritje
24 | Test pérmbledhés 1
<l 25 | Projekt (ora e paré)

26 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

27 Metodat e ndarjes sé substancave nga pérzjerjet

XV . . . . Py
28 | Veprimtari praktike: Ndarja e substancave nga pérzjerjet
XV 29 | Tretésirat
30 | Faktorét gé ndikojné né tretshmériné e substancave
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31 | Veprimtari praktike: Faktorét gé ndikojné né tretshmériné e substancave
XVI —
32 Formulat kimike
N 33 Shkrimi i formulave kimike
34 Emértimi i oksideve
35 Emértimi i bazave
XVII 36 Emértimi i acideve
37 | Emértimi i kripérave
XIX 38 Ushtrime
XX 39 Llojet e reaksioneve kimike
40 Si dallohen reaksionet kimike?
XX 41 Ligji i ruajtjes sé masés.
42 Barazimet kimike
43 Ushtrime
XXl 44 Pérséritje
<Xl 45 Test_ permbledhes" 2
46  Projekt (ora e dyté)
47  Diskutim dhe vlerésim portofoli
XXIV
48 Vetité e acideve
49 Vetité e bazave
XXV 50 | Reaksion asnjanésimi

51 | Veprimtari praktike: Asnjanésimi

XXVI TR ST o
52 | Asnjanésimi né jetén e pérditshme

KXV 53 Pércaktimi 1 mjedisit té tretésirave.
54 | Veprimtari praktike: Pérgatitja e njé déftuesi me ngjyré
55 | Treguesi hidrogjenor (pH)

XXV 56 | Ushtrime
57 | Gatitja e oksideve

AXIX 58 | Gatitja e bazave
59 | Gatitja e kripérave

XXX 60 Veprimtari praktike: Reaksioni i veprimit té¢ karbonateve té metaleve me
acidet

XXX 61 | Reaksion precipitimi
62 | Veprimtari praktike: Reaksione precipitimi
63 | Ushtrime

XXXl 64 | Ndryshkja
65 | Veprimtari praktike: Hulumtim i ndryshkjes sé gozhdéve prej hekuri

XXX i
66 Pérséritje

XXXIV 67 | Test pérmbledhés 3
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68 | Projekt (ora e treté)
69 | Projekt (ora e katért)
XXXV
70 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

1 Pérséritje nga ""Kimia 8" - Vetité e acideve dhe bazave
2 Pérséritje nga ""Kimia 8" - Treguesi hidrogjenor
3 Pérséritje nga ""Kimia 8" - Asnjanésimi né laborator dhe né jetén e
I pérditshme
4 Pérséritje nga ""Kimia 8" - Llojet e reaksioneve kimike
5 Struktura e atomit
11| T o .
6 Evolucioni i modelit té atomit
IV 7 Evolucioni i modelit té atomit
8 Numri atomik dhe numri i masés
v 9 Ushtrime
10 | Shpérndarja e elektroneve
Vi 11 | Veprimtari praktike: Modele té shpérndarjes sé elektroneve té njé atomi
12 Ushtrime
ViI 13 | Pérséritje
14 | Ndértimi i tabelés periodike
15  Vetité e elementeve sipas vendit n€ sistemin periodik
VII .
16  Ushtrime
IX 17 | Vetité fizike-kimike té elementeve té grupit 1*
18 | Veprimtari praktike: Veprimi i metaleve alkaliné me ujin
X 19  Vetité fizike-kimike té elementeve té grupit VIIA
20 | Karakteristikat e elementeve té grupit VI
I 21 Ushtrime
22 | Pérséritje
23 Test pérmbledhés 1
XIl . .
24 | Projekt (ora e paré)
<1 25 | Ajri dhe pérbérja e tij
26 | Veprimtari praktike: Matja e sasisé sé oksigjenit né ajér

IV 27 Léndét djegése fosile.
28 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

Y 29 | Djegiae Iéndéve djegése
30 | Veprimtari praktike: Djegia e substancave
31 | Ndotésit atmosferiké dhe burimet e tyre

XVI .
32  Ushtrime
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33 | Reaksionet e metaleve me oksigjenin
XVII . .
34 | Reaksionet e metaleve me ujin
35 | Reaksionet e metaleve me acidet e holluara
XVII .
36 | Ushtrime
XIX 37 | Rradha e aktivitetit té metaleve
38 | Veprimtari praktike: Rradha e aktivitetit té metaleve
XX 39 | Reaksionet e zévendésimit té metaleve
40  Reaksionet e zévendésimit dyfish
41 | Reaksionet e pérftimit té kripérave
XXI1 : : . PPN
42 | Veprimtari praktike: Pérftimi i kripérave
<X 43 | Ushtrime "
44 | Metalet dhe xeherorét e metaleve
Xl 45  NXxjerrja e metaleve nga xeherorét
46 | Ushtrime
47  Pérséritje
XXIV
48 | Test pérmbledhés 2
XXV 49 PijOjekF (orae dyte? _ .
50 | Diskutim dhe vlerésim portofoli

XXV 51 | Shpejtésia e reaksioneve kimike
52 | Veprimtari praktike: Matja e shpejtésisé sé reaksionit kimik
XXV 53 | Faktorét gé ndikojné né shpejtésiné e reaksioneve kimike
54 | Ndikimi i pérgéndrimit né shpejtésiné e reaksionit kimik
55 | Ndikimi i temperaturés né shpejtésiné e reaksionit kimik
XXVII . P T
56 | Ndikimi i sipérfages sé kontaktit né shpejtésiné e reaksionit kimik
57 Katalizatorét
XXIX 58 | Pérdorimet e katalizatoréve
59 | Veprimtari praktike: Ndikimi i faktoréve né shpejtésiné e reaksionit kimik
XXX .
60 | Ushtrime
61 | Pérséritje
XXX 62 | Reaksionet ekzotermike
XXX 63 | Reaksionet endotermike
64 | Veprimtari praktike: Reaksionet ekzotermike dhe endotermike
65 | Ushtrime
XXX -
66 Pérséritje
67 | Test pérmbledhés 3
XXXIV . .
68 | Projekt (ora e treté)
XXXV 69 PTOJekF (orae kate"rt.) .
70 | Diskutim dhe vlerésim portofoli
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KLASA VI

JAVA

NR.

FIZIKE

TEMA MESIMORE

| 1 Pé_rséritje nga klasa V: Burimet e drités. Drita dhe errésira. Hija dhe format e
saj

I 2 | Pérséritje nga klasa V: Rrotulllimi i Tokés rreth vetes dhe rreth Diellit
I 3 | Graviteti né Toké, Héné dhe planeté té tjeré

v 4 | Masa dhe pesha e trupit

\% 5 | Hulumtimi i masés dhe peshés né Toké, Héné dhe planeté té tjeré

Vi 6 Paragitja e forcave me diagramé dhe matja e tyre me dinamometér
VIl 7 | Projekt

VIl 8 | Forcat e baraspeshuara dhe té pabaraspeshuara

IX 9  Forcat dhe energjia

X 10 | Pérséritje konceptesh dhe njohurish: Forca dhe lévizja

XI 11 | Test pérmbledhés nr. 1

XIl 12 | Vlerésim i testit dhe diskutim i rezultateve té tij
X1 13  Vlerésim portofoli

XV 14 | Forca e férkimit dhe efektet e tij

XV 15 Ushtrime me forcén e férkimit

XVI 16 | Projekt

XVII 17 | Rezistenca e ajrit
XVIII 18 Lé&vizja e trupit me parashuté. Ndértim i parashutés
XIX 19 | Projekt

XX 20 | Ushtrime pér pérséritje: Forcat dhe llojet e saj
XXI 21 | Pércjellésit dhe jopércjellésit

XXII 22 | Pércjellés té miré dhe jo t& miré té elektricitetit
XXI1HI 23 | Test pérmbledhés nr. 2
XXIV 24 | Vlerésim i testit dhe diskutim i rezultateve té tij
XXV 25 | Vlerésim i portofolit

XXVI

Burimet e rrymés elektrike

XXVII

Elementét pérbérése té njé garku elektrik dhe simbolet e tyre
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XXVIII 28 | Skema e garkut té lidhjes né seri

XXIX 29 | Veprimtari praktike: Ndértimi i garkut té lidhjes né seri
Veprimtari praktike: Si ndryshon ndritshméria e llambave né lidhjen né seri

XXX 30 - AR ol . -
kur ndryshon numri i tyre ose numri i pilave gé pérbén bateriné e burimit

XXXI 31 | Zgjerim njohurish: Rezistenca elektrike e pércjellésit

XXXII 32 | Test pérmbledhés nr. 3

XXX 33 | Vlerésim i testit dhe diskutim i rezultateve té tij

XXXIV 34  Projekt

XXXV 35 | Vlerésim portofoli

Adresa: Rruga e Durrésit, Tirané Email : sekretaria@ascap.edu.al

web site: www.ascap.edu.al
Fage 102 nga 185



mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/

KLASA VII

TEMA MESIMORE

1 Pérséritje nga klasa VI: Elementet pérbérése té qarkut elektrik dhe simbolet
| e tyre
2 Pérséritje nga klasa VI: Skema e garkut té lidhjes né seri
3 Pérséritje nga klasa VI: Ndryshimi i ndritshmérisé sé llambave né lidhjen né
I seri kur ndryshojmé numrin e elementeve né gark
4 Pérséritje nga klasa VI: Rezistenca elektrike e pércjellésit
" 5 Forca dhe llojet e saj
6 Baraspesha e forcave dhe forca rezultante
IV 7 Graviteti né Toké, Héné dhe planeté té tjeré
8 Graviteti/forca e réndesés, masa dhe pesha e trupit
9 Forca e férkimit dhe efektet e saj
\Y . >
10 Rezistenca e ajrit
11  Forca e tensionit
VI T
12 Forca e elasticitetit
13 Veprimtari praktike: Studimi i varésisé sé forcés sé elasticitetit nga madhésia
VII e shformimit té sustés
14 | Forca e Arkimedit
viI 15 | Veprimtari praktike: Ndértimi i parashutés
16 Lévizja rrethore dhe forca gendérsynuese
IX 17  Lévizja e bicikletés né kthesa
18 | Ushtrime pér pérséritje: Forcat dhe veprimi i tyre
X 19  Paragitja e té dhénave né formé tabelare dhe grafike
20 | Ushtrime pér pérséritje: Forca dhe llojet e saj
I 21 | Test pérmbledhés nr. 1
22 | Diskutim dhe vlerésim i rezultateve té testit
<11 23 Pro!ekt
24 | Projekt
<l 25 | Vlerésim portofoli
26 | Vlerésim portofoli

IV 27 | Burimet e energjisé
28 Llojet e energjisé
XV 29 | Energjia potenciale gravitacionale dhe energjia kinetike
30 | Zgjidhje ushtrimesh dhe problemash
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VI 31 | Energjia potenciale e elasticitetit
32 | Ruajtja e energjisé
N 33 | Energjia dhe shndérrimet e saj
34 | Ushtrime: Shndérrimet e energjisé dhe diagrama Senki
VI 35 Ligji i ruajtjes dhe shndérrimit té energjisé
36 | Ushtrime: Shndérrimet e energjisé kinetike dhe potenciale gravitacionale
XIX 37 | Njehsimi i energjisé dhe rendimenti
38 | Ushtrime pér pérséritje. Ligji i ruajtjes dhe shndérrimit té energjisé
39 | Pérséritje konceptesh dhe njohurish
XX :
40 | Projekt
XX 41 PI‘Ojek'E "
42  Test pérmbledhés nr 2
43 | Diskutim dhe vlerésim i rezultateve té testit
XXI11 - .
44 Vlerésim portofoli
<Xl 45 Trupat"qlellore N
46  Planetét dhe renditja e tyre
XXV 47  Rrotullimi i Tokés rreth boshtit té saj. Dita dhe nata
48 | Rrotullimi i Tokét rreth Diellit. Stinét
XXV 49  Yjet dhe sistemi diellor
50 | Héna dhe fazat e saj. Eklispi i Hénés

51 | Eklipsi i Diellit
AV 52 Modeli gjeocentrik
53 Modeli heliocentrik
XXVII 54 Veprimtari praktike: Ndértimi i modelit gjeocentrik dhe heliocentrik dhe
dallimi ndérmjet tyre
XXV 55 | Teorité shkencore mbi origjinén e Universit
56 | Vlerésimi i té dhénave dhe pérditésimi i tyre
XXIX 57 | Kérkim shkencor: Stinét né hemisferén veriore dhe jugore
58 Kérkim shkencor: Teoria e Big - Bengut
XXX 59 | Sistemi Diellor dhe pértej tij
60 | Zbulimet astronomike dhe pérditésimi i tyre
61 | Pérdorimi i burimeve parésore dhe dytésore dhe dallimet ndérmjet tyre
XXXI . . . s
62 | Ushtrime: Trupat gielloré dhe lévizja e tyre
XX 63 | Pérséritje njohurish dhe konceptesh
64 | Test pérmbledhés nr. 3
XX 65 D|s!<ut|m dhe vlerésim i rezultateve té testit
66 | Projekt
XXXV 67 | Projekt
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68 | Projekt
XXXV 69 VIer(?s!m | portofol!t
70 | Vlerésim i portofolit
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

1 Pérséritje nga klasa VII: Rrotullimi i Tokés rreth boshtit té saj. Dita dhe nata
2 Pérséritje nga klasa VII: Rrotullimi i Tokét rreth Diellit. Stinét

3 Pérséritje nga klasa VII: Héna dhe fazat e saj. Eklipsi i Hénés dhe eklipsi i
Diellit

4 Pérséritje nga klasa VII: Modeli gjeocentrik dhe heliocentrik

5 Shpejtésia dhe matja e saj

6 Lévizja drejtvizore e njétrajtshme

7

8

9

Grafikét né lévizjen drejtvizore té njétrajtshme

Veprimtari praktike: Matja e shpejtésisé mesatare

Lévizja drejtvizore e ndryshueshme

10 | Nxitimi né lévizjen njétrajtésisht té pérshpejtuar dhe té ngadalésuar

11 | Grafikét né lévizjen drejtvizore njétrajtésisht té ndryshueshme

Vi Ushtrime: Pércaktimi i shpejtésisé dhe nxitimit bazuar né grafikun e
shpejtésisé nga koha

13 Ligji I Njutonit dhe inercia

Vil 14 | Ushtrime pér pérséritje
viI 15 | Magnetet dhe vetité e tyre
16 | Fusha magnetike dhe modelimi i saj
IX 17 | Fusha magnetike e Tokés
18 | Elektromagnetét
X 19  Veprimtari praktike: Ndértimi i njé elektromagneti
20 | Pérdorime té magnetéve dhe elektromagnetéve
I 21 | Ushtrime pér pérséritje: Magnetizmi
22 | Test pérmbledhés nr. 1
23 | Diskutim dhe vlerésim i rezultateve té testit
XII .
24 Projekt
<1 25 | Projekt

26 | Vlerésim i portofolit

Vala zanore dhe Karakteristikat e saj (amplituda, gjatésia e valés dhe
27
XIV frekuenca)
28 | Ushtrime pér pércaktimin e karakteristikave té valés
29 | Burimet e tingullit, pérhapja dhe shpejtésia e tij
30 | Matja e shpejtésisé sé zérit

XV
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31 | Valét e zérit. Vala gjatésore dhe térthore

32 | Zgjidhje ushtrimesh dhe problemash

33 Karakteristikat e tingullit (lartésia qé pércaktohet nga frekuenca, fortésia nga
XVII intensiteti i z&rit/tingullit dhe amplituda)

34 | Zgjidhje ushtrimesh dhe problemash

35 | Tingujt muzikoré dhe zhurmat

XVI

XVl 36 Nivelet e zérit dhe shkalla decibel e matjes sé tyre

XIX 37 Dégjimi dhe kufijté e frekuencave gé percepton veshi yné
38 | Zgjerim njohurish: Infratingujt dhe ultratingujt

XX 39 | Pérdorime té ultratingujve né tekniké dhe mjekési

40  Zgjerim njohurish: Shndérrimet energjetike te mikrofoni dhe altoparlanti

41  Veprimtari praktike: Studimi i valéve zanore gé pérhapen né njé oshiloskop

XXI1 42 Zgjerim njohurish: Rreziget gé shkaktohen pér veshin toné nga tinguj té
frekuencave mé té larta se kufijté e dégjimit

43  Jehona dhe pérhapja e saj

XXII T .
44  Pérséritje njohurish dhe konceptesh

X 45  Ushtrime pér pérséritje
46  Test pérmbledhés nr. 2

XXV 47 D|s!<ut|m dhe vlerésim i rezultateve té testit
48  Projekt

XXV 49  Projekt

50 | Vlerésim i portofolit

51 Drita dhe pérhapja e saj
52 | Veprimtari praktike: Matja e gjatésisé sé hijes né oré té ndryshme té dités
XXV 53 | Formimi i hijes. Eklispi i H&nés dhe i Diellit
54 | Shpejtésia e drités dhe lidhja e saj me 1 vit drité
55 | Pasqyrimi i drités dhe ligjet e pasqyrimit
XXVII PN o .
56 | Shémbéllimi i pasqyrés sé rrafshét
XXIX 57 | Ushtrime me ligjet e pasqyrimit
58 | Pérthyerja e drités dhe ligjet e pérthyerjes
XXX 59 | Pasqyrimi i ploté i brendshém
60 | Fibrat optiké dhe pérdorimet e tyre né tekniké dhe mjekési
61 | Zgjerim njohurish. Ndértimi i syrit dhe aparati fotografik
XXXI X I IRrT
62 Dispersioni i drités
XXX 63 Ngjyrat dhe pérftimi i tyre
64 | Drita e Diellit dhe Lazeri. Pérdorimet e tij
65 | Ushtrime pér pérséritje
XXX .
66 | Projekt
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67 | Projekt

XXXIV
68 | Test pérmbledhés nr. 3

XXXV 69 DISk}JtIIm _dhe vIere§|m i rezultateve té testit
70 | Vlerésim i portofolit
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje nga klasa VII1I: Ligjet e pasqyrimit dhe pérthyerjes sé drités
2 Pérséritje nga klasa VIII: Pasqyrimi i ploté i brendshém. Fibrat optiké
I 3 Pérséritje nga klasa VI11I: Dispersioni i drités
4 Pérséritje nga klasa VI11: Ngjyrat dhe kombinimi i tyre
" 5 Shtypja dhe efektet e saj
6 Shtypja né léngje dhe gaze
Y 7 Shtypja atmosferike dhe faktorét gé ndikojné né pércaktimin e saj
8 Ushtrime
v 9 Shtypja, véllimi dhe temperatura né gaze
10 | Dendésia
1 Veprimtari praktike: Pércaktimi i dendésisé sé trupave té ngurté, Iéngjeve dhe
Vi gazeve
12 | Notimi dhe zhytja e trupave. Forca e Arkimedit
ViI 13 | Ushtrime
14 | Makinat e thjeshta. Rrotullat
viI 15 | Zbatime té pérdorimit té rrotullave né jetén e pérditshme
16  Efektet rrotulluese dhe levat
IX 17 Momenti i forcés dhe rregulla e momenteve
18 | Ushtrime me rregullén e momenteve
19  Qendrae réndesés dhe baraspeshae trupave
X .
20 | Ushtrime
I 21 | Ushtrime pér pérséritje
22 | Test pérmbledhés nr. 1
23 | Diskutim dhe vlerésim i rezultateve té testit
XIl .
24 | Projekt
<1 25 | Projekt
26 | Vlerésim i portofolit

IV 27 Dukurité elektrostatike
28 Rreziget e dukurive elektrostatike

Y 29 | Sensorét digjitalé
30 | Elementet e njé garku elektrik
31 | Rryma elektrike dhe matja e saj

XVI TP
32 | Qarget e lidhjes né seri
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VI 33 | Ushtrime me garget e lidhjes né seri
34 | Qarget e lidhjes né seri
N 35 | Ushtrime me garget e lidhjes né paralel
36 Ndikimi i elementeve té garkut né rrymén qé kalon né té
XIX 37 | Tensioni dhe matja e tij
38 | Rezistenca elektrike e pércjellésit
XX 39 | Qarget me lidhje té pérzier
40 | Ushtrime
41 Ushtrime
XXI 42 Veprimtari praktike: Ndryshimi i ndrigimit t& Ilambave kur ndryshojmé
numrin e pilave ose llambave né gark.
<X 43 | Energjia elektrike dhe fugia e rrymés elektrike
44 Pérséritje njohurish dhe konceptesh
Xl 45  Ushtrime pér pérséritje
46  Test pérmbledhés nr. 2
XXV 47 Dis!<utim dhe vlerésim i rezultateve té testit
48  Projekt
49  Projekt
xXV 50 | Vlerésim i portofolit

51 Nxehtésia dhe temperatura
XXVI . : -
52 | Energjia termike dhe nxehtésia
53 Bashkéveprimi i thérrmijave né tri gjendjet agregate té Iéndés
XXVII - - .
54 | Pércjellshméria termike
XXV 55 Ko_nv_eksu_)nl _ _ " -
56 | Zgjerim njohurish: Zbatime té konveksionit
57 | Rrezatimi termik dhe pérdorimet e tij
XXIX — P .
58 | Spektri i rrezatimit elektromagnetik
59 | Awvullimi i Iéngjeve dhe gazeve
AXX 60 | Ushtrime
61 Burimet e ripértéritshme té energjisé (Dielli, era, uji, valét e detit, batica dhe
XXX zbatica, biokarkurantet)
62 Burimet e paripértéritshme té energjisé (nafta, gazi natyror, qymyrguri,
Iéndét djegése fosile, energjia bérthamore)
63 Avantazhet dhe disavantazhet e pérdorimit té burimeve té ripértéritshme té
XX energjisé
64 Avantazhet dhe disavantazhet e pérdorimit té burimeve té paripértéritshme té
energjisé
XXX 65 Perserltje nj"OhL.J.I‘IS.h _d_he konceptesh
66 Ushtrime pér pérséritje
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67

Test pérmbledhés nr. 3

XXXIV » - — -
68 Diskutim dhe vlerésim i rezultateve té testit
69 | Projekt

XXXV 70 | Vlerésim i portofolit
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HISTORI

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

| 1  Pérséritje, Tematika: Qytetérimet antike, themeli i kulturés evropiane
I 2 | Pérséritje, Tematika: Qytetérimet antike, themeli i kulturés evropiane
11| 3 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Ndértoni linjén e kohés
Qytetérimet botérore né Antikitet. Luginat lumore, djepi i gqytetérimeve
v 4 | té hershme (mijévjecari IV — Il pr. Krishtit); Lindja e qytetérimeve né
luginat lumore
\% 5 | Qytetérimi né Mesopotami
Vi 6  Qytetérimi Egjiptian
VIl 7 | Kultura dhe besimi né Mesopotami dhe Egjipt
ViI g Projekt i sugjeruar: Gjurmé té gytetérimit antik dhe mesjetar né vendin toné.
(oral)
Qytetérimet né brigjet e deteve té Mesdheut ; (shekulli VII pr.K. —
IX 9 | shekullin V ps. K.); Lindja dhe pérhapja e qytetérimeve né brigjet e deteve
té Mesdheut
X 10 Pérséritje
Xl 11 | Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e paré
Xl 12 Qytetérimi grek
X1 13  Qytetérimi romak

Ndérprerja e gytetérimit antik né Evropé dhe fillimi i qytetérimeve mesjetare.

AV 14 (shekujt I -V ps. K.)
XV 15 Veprimtari praktike e sugjeruar: Perandoré romaké me origjiné ilire
Projekt i sugjeruar: Gjurmé té gytetérimit antik dhe mesjetar né vendin toné.
XVI 16
(ora 2)
XVII 17 | Qytetérimet mesjetare né shekujt V — X; Qytetérimi bizantin
XVIII 18 Organizimi shtetéror ekonomik, kulturor dhe fetar né Bizant
XIX 19 | Qytetérimi arab

Veprimtari praktike e sugjeruar: Pozita e vendit toné gjaté periudhés sé
lulézimit té qytetérimit bizantin
Zhvillimi i qytetérimeve mesjetare né shekujt X — XII; Ndryshimet né

XX 20

XXI1 21 . . T
gytetérimet mesjetare evropiane. (Feudalizmi si njé sistem)
XXII 22 | Ndryshimet né qytetérimet mesjetare evropiane. (Zhvillimi i qyteteve né
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mesjeté)
XXIHI 23 | Pérséritje
XXIV 24 | Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e dyté
Projekt i sugjeruar: Gjurmé té gytetérimit antik dhe mesjetar né vendin toné.
XXV 25
(ora 3)
XXVI 26 | Marrédhéniet midis dy qytetérimeve, peréndimor dhe lindor
XXV 97 Tiparet e sistemeve politike evropiane shekujt X1l — XV; Fillesat e shtet-
kombeve
KXV )8 Projekt i sugjeruar: Gjurmé té qytetérimit antik dhe mesjetar né vendin toné.
(ora 4)
XXIX 29 | Mbretéria e Anglisé, atdheu i parlamentarizmit
XXX 30 | Monarkia franceze — model i absolutizmit
XXXI 31 | Perandoria Osmane
XXX 32 | Kultura dhe besimi né gytetérimet mesjetare
XXX 33 | Pérséritje
XXXV 34 | Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e treté
XXXV 35 Projekt i sugjeruar: Gjurmé té gytetérimit antik dhe mesjetar né vendin toné.
(orab)
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KLASA VII

TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje - Tematika 3: Qytetérimet mesjetare né shek. V — X
2 Pérséritje - Tematika 4: Zhvillimi i gytetérimeve mesjetare né shek. X — XIlI.
3 Pérséritje - Tematika 5: Tiparet e sistemeve politike europiane né shek. XII —
I XV
4 Pérséritje - Tematika 5: Tiparet e sistemeve politike europiane né shek. XII —
XV
Qytetérimet né fillimet e historisé moderne
5
I Humanizmi dhe Rilindja. (Humanizmi)
6 Humanizmi dhe Rilindja. (Rilindja Europiane)
Y 7 Projekt i sugjeruar: Rilindja shqiptare. (ora 1)
8 Evropa drejt njohjes sé “Botés s€ Re”. (Zbulimet e médha gjeografike)
9 Evropa drejt njohjes s€ “Botés s€¢ Re”. (Kultura para kolumbiane e Amerikés)
V 10 Evropa drejt njohjes sé “Botés sé Re”. (Pushtimi i “Botés sé Re”- krijimi i
perandorive koloniale)
1 Evropa drejt njohjes sé¢ “Botés s€¢ Re”. (Rrjedhojat e zbulimeve t€ médha
Vi gjeografike)
12 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Zbulimi i kontinentit Afrikan dhe Australisé
viI 13 Ndryshimet fetare né Evropé.
14 | Ndryshimet fetare né Evropé. (Pérhapja e protestantizmit né Evropé)
15 | Ndryshimet fetare né Evropé. (Reforma katolike)
VIl 16 Perandoria Osmane dhe Evropa. (Zgjerimi dhe ndérprerja e ekspansionit té
Perandorisé Osmane né Evropé)
17 Perandoria Osmane dhe Evropa. (Trashégimia osmane né art, kulturé,
ekonomi dhe né jetén e pérditshme)
18 Veprimtari praktike e sugjeruar: Ndikimi i kulturés osmane né kulturén
shqiptare.
X 19  Shoqgéria, shkenca, arti e kultura né shek. XVI — XVII.
20 | Projekt i sugjeruar: Rilindja shqiptare. (ora 2)
Koha e ndryshimeve thelbésore
XI 21 Ndryshimet né kulturén politike dhe né ekonominé evropiane. (Monarkia
absolute dhe absolutizmi francez)
22 | Pérséritje
I 23 | Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e paré
24 | Ndryshimet né kulturén politike dhe né ekonominé evropiane (Monarkia
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parlamentare né Angli)
I 25 | Ndryshimet né kulturén politike dhe né ekonominé evropiane (lluminizmi)
26 | Revolucioni i Paré Industrial
27 | Revolucioni i Paré Industrial. (Rrjedhojat e Revolucionit té Paré Industrial)
Veprimtari praktike e sugjeruar: Ndértimi i njé fotomontazhi ku pasqyrohet
28 | ndryshimi gé pésoi Evropa né zhvillimin industrial, bujgésor dhe até té
komunikacionit tokésor dhe detar
XV 29 | Revolucioni Anglez
30 | Revolucioni Anglez. (Anglia né pérfundim dhe pas revolucionit)
N 31 | Projekt i sugjeruar: Rilindja shqiptare. (ora 3)
32 | Revolucioni Amerikan. (Krijimi i SHBA-sg)
33 | Revolucioni Amerikan. (Lufta Civile né SHBA)
VI Revolucioni Francez
34
(Shkaget dhe shpérthimi i Revolucionit francez)
N 35 | Revolucioni Francez. (Pé&rmbysja e regjimit absolutist)
36 | Revolucioni Francez. (Fundi i revolucionit)
XIX 37 | Revolucioni Francez. (Napoleon Bonaparti)
38 | Revolucioni Francez. (Kongresi i Vjenés)
XX 39 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Monarkét e ndricuar
40 | Jeta dhe nacionalizmi né Evropén e shekullit XIX. (Nacionalizmi)
XX 41  Jeta dhe nacionalizmi né Evropén e shekullit XIX. (Bashkimi i Gjermanisg)
42  Projekt i sugjeruar: Rilindja shqiptare. (ora 4)
43 | Jeta dhe nacionalizmi né Evropén e shekullit XIX. (Bashkimi i Italisé)
XXI 44 Jeta dhe nacionalizmi né Evropén e shekullit X1X. (Perandoria Austriake né
vitet 18401860 té shekullit X1X)
X 45 | Pérséritje
46 | Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e dyté
XXV 47  Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj
48 | Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj (Formimi i shtetit té pavarur grek)
XXV 49 | Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj. (Formimi i shtetit t€ pavarur serb)
50 | Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj (Formimi i shtetit té pavarur bullgar)

XXVI 51 | Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj. (Formimi i shtetit té pavarur rumun)
52 | Pérpjekjet pér krijimin e shtetit autonom shqiptar
53 | Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj (shtetet e tjera té Ballkanit).
XXVII . P
54 Rénia e Perandorisé Osmane
XXVII 55 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Hapja e shkollave shqipe
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56 | Projekt i sugjeruar: Rilindja shqiptare. (ora 5)
57 | Industrializimi dhe gytetérimi botéror: Revolucioni i Dyté Industrial
XXIX 58 Industrializimi dhe qytetérimi botéror: Revolucioni i Dyté Industrial.
(Ndryshimet e médha pas Revolucionit té Dyté Industrial)
59 Veprimtari praktike e sugjeruar: Ndértimi i njé fotomontazhi ku té
XXX pasqgyrohen arritjet e Revolucionit té Dyté Industrial
60 | Evropa dhe Amerika pas ngjarjeve té 1948-és
XXX 61 | Fillesat e demokracisé liberale né Angli
62 | Fillesat e demokracisé liberale né Francé
XX 63 | Fillesat e demokracisé liberale né SHBA
64 | Fillesat e demokracisé liberale né Gjermani
65 Veprimtari praktike e sugjeruar. Demokracia liberale né mjedisin toné
XXX shkollor
66 | Pérséritje
XXV 67 | Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e treté
68 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Shqipéria né 1912-1913.
69 | Sistemi kolonial né shekullin XIX
XXXV . . - : TR " " .
70 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Marrédhéniet e Evropés me botén koloniale
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje - Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj
2 Pérséritje - Perandoria Osmane dhe tkurrja e saj
I 3 Pérséritje - Fillesat e demokracisé liberale né Angli dhe Francé
4 Pérséritje - Fillesat e demokracisé liberale né SHBA dhe Gjermani
Periudha e tronditjeve té médha (1914-1945)
5
L Lufta dhe pagja 1914-1920. (Fillimi i Luftés sé Paré Botérore)
6 Lufta dhe pagja 1914-1920. (Zhvillimi i luftés dhe pérfundimi i saj)
IV 7 Lufta dhe pagja 1914-1920. (Pasojat e Luftés sé Paré Botérore)
8 Lufta dhe pagja 1914-1920. (Vendosja e pages)
Vv 9 Lufta dhe pagja 1914-1920. (Lidhja e kombeve shpresé pér page)
10 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Armépushim 20-vjecar apo page?
1 Projekt i sugjeruar: Opozitarizmi dhe roli i tij né Shqgipéri gjaté shek. XX.
Vi (oral)
12 Sistemet politike né vitet 1920-1939. (Vendosja e regjimit totalitar komunist
né Rusi)
13 Sistemet politike né vitet 1920-1939. (Vendosja e sistemit totalitar fashist né
VII Itali)
14  Sistemet politike né vitet 1920-1939. (Gjermania naziste)
viI 15 | Sistemet politike né vitet 1920-1939. (SHBA-ja né vitet 1920-1939)
16 | Sistemet politike né vitet 1920-1939. (Britania e Madhe né vitet 1920-1939)
17 | Sistemet politike né vitet 1920-1939. (Franca né vitet 1918-1939)
IX 18 Sistemet politike né vitet 1920-1939. (Bota né vitet 1920-1939. Demokraci
apo totalitarizém?)
19 Projekt i sugjeruar: Opozitarizmi dhe roli i tij né Shqipéri gjaté shek. XX.
X (ora 2)
20 | Ekonomia né vitet 1920-1939. (Ekonomiané periudhén mes dy Luftérave)
21 Ekonomia né vitet 1920-1939. (Kriza e Madhe ekonomike e viteve 1929—
I 1933)
99 Ekonomia né vitet 1920-1939. (Politikat e daljes nga kriza (SHBA, Britani,
Francé)
<11 23 | Pérséritje
24 | Test/ Detyré pérmbledhése — Periudha e paré
<1 25 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Monarkia shqiptare dhe Kriza Botérore.
26 Kultura, arti dhe shkenca né vitet 1920-1939. (Shogéria né Vitet 1920-1939)
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97 Kultura, arti dhe shkenca né vitet 1920-1939. (Shkenca, arti dhe kultura né
XV vitet 1920-1939)

28 Lufta e Dyté Botérore (1939-1945). (Bota né prag té Luftés sé Dyté Botérore)
29 Lufta e Dyté Botérore (1939-1945). (Lufta e Dyté Botérore, Frontet kryesore)

XV 30 | Lufta e Dyté Botérore (1939-1945). (Veprimet ushtarake né Ballkan)
31 Lufta e Dyté Botérore (1939-1945). (Veprimtaria diplomatike gjaté Luftés Il
N Botérore)
32 Lufta e Dyté Botérore (1939-1945). (Mbarimi i Luftés 11 Botérore dhe
pasojat e saj)
33 Veprimtari praktike e sugjeruar: “Qéndrimi i shqiptaréve ndaj hebrenjéve né
Luftén e Dyt€ Botérore”.
XVII Bota pas Luftés sé Dyté Botérore.
34
(Pérpjekja pér konsolidimin e pages. Konferenca e Pages e Parisit)
35 Projekt i sugjeruar: Opozitarizmi dhe roli i tij né Shqipéri gjaté shek. XX.
(ora 3)
XV Qytetérimet e sotme bashkékohore (1945 — sot)
36

Bota pas Luftés sé Dyté Botérore. (OKB-ja dhe Deklarata Universale e té

Drejtave té Njeriut)

37 Bota pas Luftés sé Dyté Botérore. (Rindértimi i Europés pas Luftés)

XIX 38 Veprimtari praktike e sugjeruar: Shqipéria pas Luftés sé Dyté Botérore
(1945-1946)

39 Lufta e ftohté. (Fillimi i Luftés sé Ftohté)

40  Lufta e ftohté. (Zhvillimi i Luftés sé Ftoht€)

a1 Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté. (Britania e Madhe gjaté Luftés sé

XXI Ftohté)

42  Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté. (Franca gjaté Luftés sé Ftohtg)

43 Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté. (Republika Federale Gjermane

XXI1 gjaté Luftés sé Ftohté)

44  Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté. (Italia gjaté Luftés sé Ftohté)

45  Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté (SHBA-ja gjaté Luftés sé Ftohté)

XX

XX 46  Pérséritje
47  Test/ Detyré pérmbledhése — Periudha e dyté
XXV 48 Projekt i sugjeruar: Opozitarizmi dhe roli i tij né Shqipéri gjaté shek. XX.
(ora 4)
49 Veprimtari praktike e sugjeruar: Shteti shqiptar dhe politika e tij e jashtme
XXV gjaté Luftés sé Ftohté
50 Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté (Bashkimi Sovjetik gjaté Luftés sé
Ftohtg)
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Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté (Tiparet e zhvillimit ekonomik dhe

XXVI >1 politik né vendet e tjera né BS)
59 Ekonomia gjaté viteve té Luftés sé Ftohté (Tiparet e zhvillimit ekonomik dhe
politik né vendet e tjera té bllokut komunist)
53 Shoqgéria, arti, kultura dhe arsimi né Evropén e viteve 1945 — 1990
XXV (Revolucioni Il Tekniko-Shkencor)
54 Shoqggéria, arti, kultura dhe arsimi né Evropén e viteve 1945 — 1990 (Aurti,
kultura dhe arsimi né Evropén e viteve 1945 — 1990)
55 Projekt i sugjeruar: Opozitarizmi dhe roli i tij né Shqipéri gjaté shek. XX.
XXVII (ora5)
56 Shoqgéria, arti, kultura dhe arsimi né Evropén e viteve 1945 — 1990. (Shogéria

dhe lévizjet shogérore)
57 | Pérfundimi i Luftés sé Ftohté. (Kriza dhe déshtimi i regjimit komunist né BS)
XXIX Pérfundimi 1 Luftés sé Ftohté. (Revolucionet demokratike né Europén
58 . s
Lindore né vitin 1989)
59 | Pérfundimi i Luftés sé Ftohté (Ndryshimet territoriale pas Luftés sé Ftoht€)
XXX 50 Projekt i sugjeruar: Opozitarizmi dhe roli i tij né Shqipéri gjaté shek. XX.
(ora 6)
61 Bashkimi Evropian
62 Marrédhéniet dhe bashképunimi ndérmjet vendeve ballkanike
63 Bashkimi Evropian (Integrimi euro-atlantik i shteteve ish-komuniste té
XXXII Europés Qendrore dhe Lindore)
64 | Pérséritje
65 | Test/ Detyré pérmbledhése — Periudha e treté

XXXI

XXX 66 Veprimtari praktike e sugjeruar: Republika e pavarur e Kosovés si shteti mé i
ri né boté
XXV 67 | Prirjet e gytetérimeve sot. (Jeta e pérditshme né shogériné e konsumit)

68 | Prirjet e gytetérimeve sot. (Globalizimi dhe efektet e tij)
69 | Prirjet e qytetérimeve sot. (Zhvillimet kulturore. Lévizjet e reja sociale)
70 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Jeta pa teknologjiné e komunikimit sot

XXXV
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje - Ekonomia gjaté Luftés sé Ftohté
2 Pérséritje - Ekonomia gjaté Luftés sé Ftohté
I 3 Pérséritje - Pérfundimi i Luftés sé Ftohté
4 Pérséritje - Prirjet e gytetérimeve sot
i 5 Pararendésit e shqiptaréve né antikitet
6 Gjurmé té parahistorisé né territoret e banuara nga shqiptarét
7 Ilirét. Organizimi ekonomik dhe shogéror i tyre
v e
8 Mbretérité ilire
v 9 Shteti i Epirit
10  Mbretéria Dardane
Vi 11 Ilirét né Perandoriné Romake
12 | Gjuha, arti dhe besimi tek ilirét
13 Projekt i sugjeruar: Trashégimia kulturore shqiptare dhe ndikimi i saj né
turizém. (ora 1)
VIl Shqiptarét né mesjeté (Shek.V- Shek.Xv)
14
Arbérorét gjaté mesjetés sé hershme (shekujt V-X)
viI 15 | Zhvillimi ekonomik dhe shogéror né qytetin dhe fshatin mesjetar arbéror
16 | Principatat arbérore né shekujt XII-XV
IX 17 Kultura, arti, letérsia, arsimi, besimi né Mesjeté
18 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Ardhja e sllavéve né Ballkan
X 19 | Ardhja e osmanéve né Ballkan. Qéndresa e princérve arbéroré
20 | Gjergj Kastrioti, Skénderbeu dhe Besélidhja e Lezhés
21 Formimi i shtetit té pérgéndruar nén drejtimin e Gjergj Kastriotit,
X Skénderbeut dhe veprimtaria e tij
99 Projekt i sugjeruar: Trashégimia kulturore shqiptare dhe ndikimi i saj né
turizém. (ora 2)
Xl 23 | Pérséritje
24 | Test/Detyra pérmbledhése — Periudha e paré
Shqiptarét né Perandoriné Osmane (Fundi i shek. XV- fillim i shek. XX)
X111 25 Organizimi administrativ i territoreve té banuara nga shqiptaré gjaté sundimit
Osman
26 | Jeta ekonomike, kulturore e fetare e shqiptaréve (shekujt XVI-XVIII)
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27 | Rilindja Kombétare Shqiptare

XV T : o . . .
28 Lidhja Shqiptare e Prizrenit dhe veprimtaria e saj
29 Lévizja Kombétare Shqiptare né vitet 1881-1908
XV e T .
30 | Shoqgérité shqiptare né diasporé
VI 31 | Veprimtari praktike e sugjeruar: Feja e shqiptarit éshté shqiptaria

32 | Revolucioni i Turgve té Rinj dhe Lévizja Kombétare Shqiptare (1908-1912)

33 Kuvendi i Vlorés dhe Shpallja e Pavarésisé sé Shqipérisé

XVII 34 Projekt i sugjeruar: Trashégimia kulturore shqiptare dhe ndikimi i saj né
turizém. (ora 3)

Shqipéria dhe shqiptarét né vitet 1912 — 1939

35
AL Shteti shqiptar né vitet 1912-1914

36 | Shqipéria gjaté Luftés sé Paré Botérore (1914-1918)
XIX 37 Konferenca e Pages dhe Kongresi i Lushnjés

38 | Zhvillimet politike né Shqipéri né vitet 1921-1924
XX 39 | Republika Shqiptare (1925-1928)

40 | Monarkia Shqiptare (1928-1939).
41  Zhvillimet shogérore dhe kulturore né Shqipéri né vitet 1920-1939.

XXI 42 Kosova dhe shqgiptarét e tjeré né Mbretériné Serbo-Kroato-
Sllovene/Jugosllavi. (1913-1941)

43 | Shqiptarét né Greqi (1913-1941)

XXII . . . . . .
44  Veprimtari praktike e sugjeruar: Qytetet shqiptare né vitet 20-30 té shek. XX
45 Projekt i sugjeruar: Trashégimia kulturore shqiptare dhe ndikimi i saj né
turizém. (ora 4)
XXII Shqiptarét dhe Lufta e Dyté Botérore, 1939 — 1944,
46
Shqipéria nén pushtimin italian 1939-1941
XXIV 47  Pérséritje o " _ "
48  Test/Detyré pérmbledhése — Periudha e dyté
XXV 49  Qéndresa shqiptare ndaj pushtimit italian 1941-1943

50 | Shqipéria nén pushtimin gjerman (shtator 1943-néntor 1944)

XXV 51 | Pérfundimi i Luftés sé Dyté Botérore né Shqipéri, rrjedhojat e saj
52 | Shqiptarét né Kosové dhe krahinén e Camérisé gjaté Luftés sé Dyté Botérore
53 Veprimtari praktike e sugjeruar: Hebrenjté né Shqipéri gjaté Luftés sé Dyté
XXVII Botérore T — .
54 Shqipéria gjaté regjimit komunist 1944 — 1990.
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Vendosja e regjimit komunist né Shqipéri
55 | Shqipéria gjaté viteve 1944-1948
XXVII TR . T . .
56 Ndértimi i partisé-shtet né Shqipéri, sipas modelit stalinist (1948-1953)
SXIX 57 | Shqipéria gjaté viteve 1954-1961
58 | Shqipéria gjaté viteve 1961-1978
59 | Vetizolimi i shtetit shgiptar dhe kriza e regjimit komunist (1978-1990)
XXX 60 Projekt i sugjeruar: Trashégimia kulturore shqiptare dhe ndikimi i saj né
turizém. (ora 5)
Shqiptarét né Jugosllavi gjaté viteve 1945-1990. (Shqiptarét né Jugosllavi
61 o
XXX gjaté viteve 1945-1968)
62 Shgiptarét né Jugosllavi gjaté viteve 1945-1990. (Shqiptarét né Jugosllavi
gjaté viteve 1970-1990)
XX 63 Pérseéritje - " _ "
64 | Test/ Detyré pérmbledhése — Periudha e treté
65 Veprimtari praktike e sugjeruar: Aspekte té jetés sé pérditshme té shqgiptaréve
XXX gjaté viteve té regjimit komunist
66 | Vlerésim portofoli
Shqipéria dhe tranzicioni i saj drejt demokracisé dhe ekonomisé sé
67 tregut 1991 -
XXXIV
Lévizjet e dhjetorit 1990 dhe shpallja e pluralizmit politik
68 | Shqipéria gjaté tranzicionit pér né demokraci (1990-2013)
69 | Procesi i integrimit euroatlantik i Shqipérisé (1990-2013)
XXXV P T . . :
70 | Rruga e Kosovés pér pavarési dhe integrim euro-atlantik
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GJEOGRAFI

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje (Klasa V): Rrotullimi i Tokés rreth vetes dhe pasojat e kétij
rrotullimi
. 5 Pérsér?tje_ (Klasa V): Rrotullimi i Tokés rreth Diellit dhe pasojat e kétij
rrotullimi
I 3 | Gjeografia dhe réndésia e saj
v 4 | Ngjarje té réndésishme té historisé sé zhvillimit té gjeografisé
V 5 | Degét e gjeografisé
Vi 6 Konceptet (temat) bazé té gjeografisé
VII 7 | Metodat dhe mjetet e kérkimit gjeografik. Roli i gjeografit
VIl 8 | Veprimtari praktike
IX 9 | Paragitja grafike e Tokés: Drejtimet e horizontit. Plani
X 10 Veprimtari praktike
XI 11 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e paré
XIl 12 | Projekt (Ora e paré)
X1 13 | Vlerésim portofoli pér periudhén e paré

XV 14 | Globi dhe hartat gjeografike. Elementét e hartés

XV 15 Llojet e hartave dhe pérdorimi i tyre

XVI 16 Veprimtari praktike

XVII 17 | Gjatésia dhe gjerésia gjeografike
XVIII 18 | Koordinatat gjeografike

XIX 19 | Vendndodhja gjeografike: absolute dhe relative

XX 20 | Veprimtari praktike

XXI 21 | Harta e Shqipérisé; Shqipéria né Ballkan dhe Evropé
XXII 22 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e dyté
XXIHI 23 | Projekt (Ora e dyté)
XXIV 24 | Vlerésim portofoli pér periudhén e dyté

XXV 25 | Kushtet natyrore té mjedisit lokal: Vendndodhja dhe tiparet e relievit

XXVI 26 | Kushtet natyrore té mjedisit lokal: Hidrografia
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XXVII 27 | Kushtet natyrore té mjedisit lokal: Klima dhe bota bimore e shtazore
XXVIII 28 | Popullsia né mjedisin lokal
XXIX 29 | Vendbanimet dhe ményra e jetesés né mjedisin lokal
XXX 30 | Trashégimia natyrore dhe kulturore né mjedisin lokal
Aktivitetet prodhuese dhe organet e geverisjes lokale e gendrore né mjedisin
XXXI 31
lokal
XXXII 32 | Ndikimi i njeriut né mjedisin lokal dhe mbrojtja e tij
XXX 33 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e treté
XXXV 34 | Projekt (Ora e treté)
XXXV 35 | Vlerésim portofoli pér periudhén e treté
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KLASA VII

JAVA l NR. l

TEMA MESIMORE

1 Pérséritje (Klasa V1): Koordinatat gjeografike
| Pérséritje (Klasa V1): Vendndodhja relative dhe absolute. Harta e Shqipérisé;
Shqipéria né Ballkan dhe Evropé
3 Pérséritje (Klasa V1): Tiparet e mjedisit natyror dhe popullsisé né mjedisin
I lokal
4 Pérséritje (Klasa V1): Trashégimia natyrore dhe kulturore, aktivitetet
prodhuese né mjedisin lokal
" 5 Toka né hapésiré: Toka né sistemin diellor
6 Forma, pérmasat e Tokés dhe réndésia e tyre
; Lévizjet e Tokés dhe pasojat gjeografike té tyre: Rrotullimi i Tokés rreth
v vetes
3 Lévizjet e Tokés dhe pasojat gjeografike té tyre: Rrotullimi i Tokés rreth
Diellit
v 9 Veprimtari praktike
10 | Atmosfera, struktura dhe réndésia e saj
Vi 11  Rrezatimi diellor, rrezatimi bazé pér planetin toné
12 Temperatura e ajrit
viI 13 Lagéshtira e ajrit
14 | Shtypja atmosferike
Vil 15 | Veprimtari praktike
16 | Eradhe veprimtaria e saj
IX 17 | Moti
18 | Veprimtari praktike
X 19 | Klima dhe faktorét gé ndikojné né formimin e saj
20 | Klima. Zonat klimatike
X 21 | Zonat klimatike
22 | Veprimtari praktike
<11 23 | Pérséritje
24 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e paré
<1 25 | Projekt (Orae paré)
26 | Vlerésim portofoli pér periudhén e paré

XV

27

Hidrosfera: Qarkullimi i ujit né natyré

28

Ogeanet dhe detet: Vegorité e ujit té deteve dhe ogeaneve
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29 Lévizjet e ujit té ogeaneve dhe deteve
XV PRI P
30 | Lévizjet e ujit té ogeaneve dhe deteve
31 | Veprimtari praktike
XVI P .
32 Lumenijté, tipet e lumenjve
VI 33 | Veprimtaria e lumenjve
34 | Veprimtari praktike
N 35 | Ligenet, origjina e formimit té tyre
36 | Veprimtari praktike
XIX 37 | Ujérat néntokésore, shfrytézimi i tyre
38 | Boradhe akujt, veprimi i tyre
XX 39 Perserltje i
40  Projekt (Ora e dyté)
XX 41 Litosfera: Toka, ndértimi i brendshém i saj
42 Lévizja e pllakave tektonike
<X 43 | Format e relievit: Kodrat dhe malet
44 | Format e relievit: Fushat dhe luginat
Xl 45 | Veprimtari praktike
46  Shkémbinjté dhe réndésia e tyre
XXV 47 S?ke:rryb_mjte dhe llojet e tyre
48 Pérséritje
49 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e dyté
XXV o P PR .
50 | Vlerésim portofoli pér periudhén e dyté

51 | Dherat, réndésia e tyre

XXVI .
52 Historia e Tokés
53 Térmetet

XXV 54 | Vullkanet

XXV 55 V'(Ieptlr_nFarl praktike
56 Pérseéritje
57 | Biosfera: Faktorét e shpérndarjes sé botés bimore dhe shtazore

XXIX : : < e
58 | Bota bimore dhe shtazore sipas brezave té nxehtésisé
59 | Bota bimore dhe shtazore sipas brezave té nxehtésisé

XXX . . .

60 | Veprimtari praktike
61 | Projekt (Ora e treté)

XXXI T
62 | Hapésirat bregdetare, si hapésira té jetés njerézore
63 | Hapésirat bregdetare dhe mbrojtja e tyre

XXXII .
64 | Ndotja né gendrat urbane

XX 65 Nd?tja ne ?onat r.ur-ale o
66 | Ndérvarésia e ndikimeve mjedisore
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67 | Pérséritje
XXXIV .
68 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e treté.
69 | Projekt (Ora e katért)
XXXV . . .
70 | Vlerésim portofoli pér periudhén e treté
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KLASA VIII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

| 1 Pérséritje (Klasa VI1I): Shkémbinjté, llojet dhe réndésia e tyre
2 Pérséritje (Klasa VII): Lévizja e pllakave tektonike. Térmetet dhe vullkanet
3 Pérséritje (Klasa VII): Biosfera-Bota bimore dhe shtazore
I 4 Pérséritje (Klasa VI1): Hapésirat bregdetare, si hapésira té jetés njerézore dhe
mbrojtja e tyre
5 Rajonizimi, rajonet dhe ndérvarésia midis tyre. Tipet e rajoneve (fizike dhe
I humane)
6 Shpérndarja e popullsisé né boté
Y 7 Shpérndarja hapésinore e gjuhéve dhe besimeve fetare
8 Vendet e zhvilluara dhe vendet né zhvillim
v 9 Veprimtari praktike
10  Pérséritje
Vi 11  Projekt (Orae paré)
12 | Europa, pozita gjeografike dhe vecorité fiziko- gjeografike
viI 13 | Vecorité natyrore té rajonit té Europés
14  Popullsia e Europés dhe dinamika e saj
viI 15 | Diversiteti kulturor né Europé
16 | Tipare té pérgjithshme té zhvillimit urban né Europé
IX 17 | Tipare té pérgjithshme té zhvillimit ekonomik té hapésirés europiane
18 | Zhvillimi i ekonomisé dhe sektoréve té saj né Europé
X 19 | Veprimtari praktike
20 | Pérséritje
X 21 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e pare
22 | Projekt (Ora e dyté)
<1 23 | Rajonet e Europés: Europa peréndimore
24 | Rajonet e Europés: Europa veriore
I 25 | Veprimtari praktike
26 | Vlerésim portofoli pér periudhén e paré

27 | Rajonet e Europés: Europa ishullore

XV : .
28 | Rajonet e Europés: Europa mesdhetare
29 | Veprimtari praktike

XV . . .
30 Rajonet e Europés: Europa lindore

XVI 31 | Rajonet e Europés: Europa lindore
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32 | Veprimtari praktike
33 Bashkimi Europian nga perspektiva gjeografike (historia e formimit)
XVII P~ . . . .
34 | Bashkimi Europian nga perspektiva gjeografike (vazhdim)
VI 35 V'tlaptlr_n'_tarl praktike
36 Pérseéritje
XIX 37 | Rajoni i Rusisé, tiparet e pérgjithshme fiziko-gjeografike
38 | Popullsia dhe zhvillimi ekonomik i Rusisé né botén moderne
39 | Veprimtari praktike
XX 40 Amerika e Veriut, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-
gjeografike
41  Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Amerikén e Veriut
XXI 42 Amerika e Mesme, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-
gjeografike
43  Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Amerikén e Mesme
XX 44 Amerika e Jugut, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-
gjeografike
45 | Vegorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Amerikén e Jugut
XX : . .
46 | Veprimtari praktike
XXV 47 Pérseéritje - — . }
48  Test/detyré pérmbledhése pér periudhén e dyté
XXV 49  Projekt (Ora e treté)
50 | Vlerésim portofoli pér periudhén e dyté

Afrika Veriore dhe Azia Jugperéndimore, pozita gjeografike dhe tiparet e

XXV >1 pérgjithshme fiziko-gjeografike
59 Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Afrikén Veriore dhe Aziné
Jugperéndimore
53 Afrika Nénsahariane, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-

XXVII gjeografike
54 | Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Afrikén Nénsahariane
55 | Veprimtari praktike
56 | Pérséritje
57 Azia Lindore, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-
XXIX gjeografike
58 | Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Aziné Lindore

Azia Juglindore, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-
59 . g
XXX gjeografike
60 | Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Aziné Juglindore
61 | AziaJugore, pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-gjeografike
62 | Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Aziné Jugore

XXVII

XXXI
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63 | Veprimtari praktike
XXXII .
64 | Projekt (Ora e katért)
Australia dhe Ogeania: pozita gjeografike dhe tiparet e pérgjithshme fiziko-
65 . .
XXX gjeografike
66 | Vecorité e popullimit dhe zhvillimit ekonomik né Australi dhe Ogeani
SXXIV 67 V_?pt'm'_[a” praktike
68 Pérseéritje
69 | Test/detyré pérmbledhése pér periudhén e treté
XXXV — P P .
70 | Vlerésim portofoli pér periudhén e treté
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KLASA IX

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1 Pérséritje (Klasa VIII)- Rajonet: Amerika e Veriut, Amerika e Mesme,
| Amerika e Jugut
) Pérséritje (Klasa VI1I1)- Rajonet: Afrika Veriore dhe Azia Jugperéndimore,
Afrika Nénsahariane
I 3 Pérséritje (Klasa VI1I1)- Rajonet: Azia Lindore, Azia Juglindore, Azia Jugore
4 Pérséritje (Klasa VI1I1)- Rajoni: Australisé dhe Ogeanisé
" 5 Pozita gjeografike e trevave shqiptare, roli dhe réndésia e saj
6 Harta politike e trevave shqiptare, ndryshimet e saj né kohé dhe né hapésiré
7 Veprimtari praktike
8 Integrimi europian i hapésirés shqiptare dhe réndésia e tij
v 9 Republika e Shqipérisé, pozita gjeografike dhe roli i saj
10  Republika e Kosovés: Pozita gjeografike dhe kushtet natyrore
Vi 11  Popullsia dhe zhvillimet demografike né Kosové
12 | Trashégimia natyrore dhe kulturore e Kosovés
viI 13 | Ekonomia e Republikés sé Kosovés
14 | Veprimtari praktike
viI 15 | Trevat shgiptare né Magedoniné e Veriut dhe Serbi
16 | Trevat shqgiptare né Mal té Zi dhe Greqi
IX 17  Veprimtari praktike
18 | Projekt (Ora e paré)
X 19  Pérséritje
20 | Republika e Shqipérisé: Ndértimi gjeologjik dhe pasurité minerare
X 21 | Relievi dhe tiparet kryesore té tij
22 Klima dhe faktorét gé ndikojné né formimin e saj
I 23 | Klima, pasurité klimatike dhe roli i tyre
24 | Veprimtari praktike
25 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e paré
X1 . . T R
26 | Vlerésim portofoli pér periudhén e paré

97 Hidrografia e Republikés sé Shqipérisé: Roli dhe réndésia e pasurive hidrike.
XV Karakteristikat kryesore té deteve dhe bregdeteve

28 | Karakteristikat kryesore té ligeneve té Shqipérisé

29 | Tiparet kryesore té lumenjve dhe burimeve ujore né Shqipéri

30 | Veprimtari praktike

XV
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31 | Tokat, llojet dhe réndésia e tyre pér zhvillimin ekonomik té vendit

XV 32 Karakteristikat kryesore té botés bimore dhe shtazore né Shqipéri
33 | Shfrytézimi dhe probleme té botés bimore dhe shtazore né Shqipéri

XVII I
34 Pérséritje

VI 35 | Projekt (Ora e dyté)
36 | Organizimi administrativ i Republikés sé Shqipérisé

XIX 37 | Popullimi i hershém dhe ecuria e numrit té popullsisé né Shqipéri
38 | Shpérndarja gjeografike e popullsisé né Shqipéri

XX 39 | Shtimi natyror dhe struktura e popullsisé sé Republikés sé Shqipérisé
40  Migrimet e popullsisé shqgiptare né periudha té ndryshme

XX 41  Vendbanimet né Shqipéri, llojet e tyre dhe shpérndarja gjeografike

42 | Veprimtari praktike
43 Ekonomia né Republikén e Shqipérisé: Resurset natyrore dhe humane pér
XXII zhvillimin ekonomik té vendit
44  Karakteristikat e zhvillimit ekonomik té vendit né periudha té ndryshme
45 | Struktura ekonomike, sektorét e ekonomisé né Shqipéri
XXI1I 46 Struktura ekonomike, sektorét e ekonomisé dhe perspektiva e zhvillimit
ekonomik té vendit
47  Veprimtari praktike
48  Pérséritje
49  Test/Detyré pérmbledhése periudha e dyté
XXV - P P "
50 | Vlerésim portofoli pér periudhén e dyté

XXIV

51 Trashégimia natyrore dhe kulturore e Republikés sé Shqipérisé dhe zhvillimi
XXV i turizmit
59 Mijedisi dhe zhvillimi i géndrueshém: Problemet mjedisore dhe menaxhimi i
tyre
XXV 53 | Projekt (Ora e treté)
54  Rajoni Peréndimor: Pozita gjeografike dhe kushtet natyrore
55 Popullsia, tiparet e zhvillimit demografik dhe vendbanimeve té Rajonit
XXV Peréndimor
56 Zhvillimi ekonomik i Rajonit Peréndimor. Trashégimia natyrore dhe
kulturore e Rajonit Peréndimor
57 | Veprimtari praktike
XXIX 59 Rajoni Verior dhe Verilindor: Pozita gjeografike dhe njésité pérbérése. Alpet
Shqiptare
59 Nénrajoni Verilindor: Kushtet natyrore
XXX 60 Tiparet socio-ekonomike té Rajonit Verior dhe Verilindor. Trashégimia
natyrore dhe kulturore
XXXI 61 | Veprimtari praktike
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62 | Rajoni Juglindor: Pozita gjeografike dhe kushtet natyrore
63 Tiparet socio-ekonomike té Rajonit Juglindor. Trashégimia natyrore dhe
XXXII kulturore
64 | Veprimtari praktike
65 | Rajoni Jugor: Pozita gjeografike dhe kushtet natyrore
XXXIII 66 Tiparet socio-ekonomike té Rajonit Jugor. Trashégimia natyrore dhe
kulturore
XXV 67 V_(laptlr-n'.tarl praktike
68 Pérséritje
XXXV 69 | Test/Detyré pérmbledhése pér periudhén e treté
70 | Vlerésim portofoli pér periudhén e treté
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QYTETARI

KLASA VI
JAVA NR. TEMA MESIMORE
| 1  Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Nevojat e njerézve
v 4 | Shérbimet né komunitet
\Y/ 5 | Institucionet pérgjegjése pér shérbimet né komunitet
Vi 6 | Pérgjegjésité e geverisjes vendore
VIl 7 | Shérbimet qé duhet té ofrohen né komunitet
VII 8 | Shérbimet pér grupet né nevojé
Matja e cilésisé sé shérbimeve gé ofrohen né komunitet. Propozojmé ide pér
X ° pérmirésimin e tyre
X 10 Ndikimi i familjes, shkollés, organizatave té ndryshme né formimin e
gytetarit té pérgjegjshém
I 1 Roli i qytetaréve né jetén e komunitetit. Sa pjesémarrés jané anétarét e
komunitetit ku uné jetoj né zgjidhjen e problemeve té komunitetit
Xl 12  Kontributi im pér komunitetin
X1 13 Projekt (ora e paré)

XV 14 | Dallimet dhe ngjashmérité me njéri- tjetrin

XV 15 Uné jamnga ...

XVI 16 | Elementet e kulturés

XVII 17 Roli i pérkatésisé kulturore né piképamjet dhe géndrimet e njerézve
XVIII 18 | Shuméllojshméria kulturore

XIX 19 Traditat tona

XX 20 | Ndikimi i elementeve kulturoré né tejcimin e kulturés nga njéri brez né tjetrin
XXI 21 | Dallimet kulturore

XXII 22 | Konfliktet me bazé kulturore
XXI111 23 | Té ndryshém, por té barabarté
XXIV 24 | Zgjidhja pozitive e konflikteve

XXV 25 | Projekt(ora e dyté)
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XXVI 26 | Dita e tolerancés
XXVII 27 | Tregtia
XXV 28 | Barrierat dhe marréveshjet tregtare
XXIX 29 BE&jmé njé marréveshje
XXX 30 | Veprimtari: Pérshtatja e planit té biznesit
XXXI 31 | Roliiindividéve si burime njerézore
XXXII 32 | Bota e fjaléve
XXXIII 33 Bota e parave
XXXV 34 | Pérdorimi i njé monedhe té pérbashkét
XXXV 35 | Projekt (ora e treté)
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KLASA VII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Ligjet, rregullat dhe zakonet. Funksionet dhe réndésia e tyre né shogéri
v 4 | Ndikimi i vlerave morale, politike, shogérore tek ligjet
\Y/ 5 | Ligjet ndryshojné
Vi 6 Roliiligjeve né familje, shkollé, komunitet
VIl 7 | Roliigjykatave, policisé, shogérisé né zbatimin e ligjit
VIl 8 | Procesi i miratimit té ligjit
IX 9 Veprimtari praktike: Ndikimi i rregullores sé shkollés tek ushtrimi i té
drejtave dhe detyrave té nxénésve
X 10 | Projekt(ora e paré)
Xl 11 | C'jané lirité dhe té drejtat e njeriut? Kategorité e tyre
I 12 D.ok_umentet kombétare dhe ndérkombétare pér mbrojtjen e té drejtave té
njeriut
X1 13 Nga burojné té drejtat e njeriut. Lidhja mes té drejtave dhe pérgjegjésive
XV 14 | Legjislacioni shqiptar pér té drejtat e njeriut dhe fémijéve né vecanti
XV 15 Té drejtat individuale dhe shogérore né njé shtet demokratik
Veprimtari praktike: Vlerésim i problematikave gé lidhen me respektimin e
XV 16 té drejtave dhe pérgjegjésive né komunitetin ku jetoj.
XVII 17 | Pérgjegjésité vetjake dhe shogérore
XVIII 18 Réndésia e pérgjegjésive qytetare
XIX 19 | Pasojat e mospérmbushjes sé pérgjegjésive qytetare
XX 20 | Njohja dhe zbatimi i detyrave gytetare
XXI 21 | Institucionet shtetérore gé garantojné realizimin e detyrave qytetare
XXII 22 | Projekt(ora e dyté)
XX 23 | Qytetaria, pjesémarrja qytetare dhe shogéria civile
XXIV 24 | Format e pjesémarrjes gytetare
XXV 25 | Parimet e geverisjes demokratike
XXVI 26 | Pérgjegjésité e geverisé ndaj qytetaréve dhe anasjelltas
XXVII 27 | Konflikti dhe format e zgjidhjes me mjete demokratike
XXVIHI 28 | Ndikimi i qytetaréve né vendimmarrje dhe hartimin e politikave publike
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XXIX 29 | Té njohim veten
XXX 30 | Béhu i suksesshém
XXXI 31 | Shpenzo me plan! Mendo edhe pér nesér!
XXXII 32 | Blerési kursimtar
XXX 33 | Rezultatet e kreditit
XXXV 34 | Rreziget e papritura dhe pakésimi i pasojave té tyre
XXXV 35 | Projekt (ora e treté)
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje

I 2 | Pérséritje

11| 3 | ldentiteti im

v 4 | Ndikimi i familjes, shkollés, shogérisé né formimin tim
\Y/ 5 | Té vecantat dhe té pérbashkétat gé kemi me njéri — tjetrin
Vi 6 | Ndérvarésia me té tjerét. (Pse kemi nevojé pér té tjerét?)
VIl 7 | Ne ndryshojmé dhe marrédhéniet e ndérvarésisé me té tjerét ndryshojné
VIl 8 | Té& ndryshém, por té barabarté

IX 9 | Projekt (ora e paré)

X 10 | Identiteti kombétar

XI 11 | Dallimet nénkulturore

Xl 12 Identiteti evropian
X1 13 Té vecantat e kulturés toné krahasuar me kulturat e tjera

XV 14 | Ruajtja e vlerave tona, integrimi evropian dhe pérshtatja
XV 15 | Qytetar shqiptar, evropian , i botés
XVI 16 Organizmat evropiané. Késhilli i Evropés
XVII 17  Bashkimi Evropian. Institucionet
XVIII 18 Fushat e bashk&punimit té Shqipérisé me Evropén
XIX 19 Ndikimet pozitive dhe negative té bashképunimit té Shqipérisé me Evropén
XX 20 | Veprimtari praktike: Njihemi me vendet e BE
XXI 21 | Projekt(ora e dyté)
XXII 22 | Problemet globale. Shkaget dhe pasojat e tyre
XXI111 23 | Ndotja e mjedisit né Shqipéri
XXIV 24 | Zhvillimi i géndrueshém
XXV 25 | Varféria si problem global
XXVI 26 | Burimet natyrore dhe ruajtja e tyre
XXVII 27 | Politikat pér zgjidhjen e problemeve globale né vendin toné
XXVIHI 28 | Marka ime
XXIX 29 | Grupimet e profesioneve
XXX 30 | Karrierat me mundési t& médha zhvillimi
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XXXI 31 | Veprimtari praktike: Planifikimi i karrierés
XXX 32 | Né kérkim té njé vendi pune

XXX 33 | Veprimtari praktike: Hartimi i CV-sé
XXXV 34 | Si té mbash vendin e punés

XXXV 35 | Projekt(ora e treté)
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Cfaré éshté demokracia?
v 4 | Demokracia e drejtpérdrejté
\Y/ 5 Demokracia me pérfagésim
VI 6 Kushtet e demokracisé
VII 7 | Elementet e demokracisé
VIl 8 | Argumentet pro dhe kundér demokracisé
IX 9 Vep_ri_mtari praktik_e: Ylerésimi i praktikz_;we té demokracisé né komunitet,
familje, shkollé, mjedisin shqiptar né térési
X 10 | Projekt (ora e paré)
Xl 11 | Faktorét qé mbéshtesin demokraciné
XIl 12 | Faktorét qé pengojné demokraciné
X1 13 Faktorét gé mbéshtesin dhe pengojné demokraciné né Shqipéri

XV 14 | Karakteristikat individuale dhe shogérore gé mbrojné demokraciné
XV 15 Zvogélimi i veprimit té faktoréve gé rrezikojné demokraciné né Shqipéri
Veprimtari praktike: Faktorét gé mbéshtesin dhe pengojné demokraciné né
XVI 16 o
shkollén time
XVII 17 | Projekt (ora e dyté)
XVIII 18 Funksionimi i demokracisé
XIX 19 Rolii institucioneve demokratike
XX 20 | Pushteti legjislativ
XXI 21 | Pushteti ekzekutiv
XXII 22 | Pushteti gjyqgésor
X 93 Roli i i_ndividéve_ né _demokraci si mbéshtetés/pengues té proceseve
demokratike. Debati publik
XXIV 24 | Partité politike, roli i tyre
XXV 25 | Zgjedhjet, réndésia e tyre
XXVI 26 | Procedura e votimit né demokraci
XXV 97 Veprimtari praktike: Organizimi i zgjedhjeve pér geveriné e nxénésve,
pércaktimi i kritereve té kandidatéve, procedurat e zgjedhjes dhe té votimit
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XXVIHI 28 | Pjesémarrja qytetare

XXIX 29 | Qytetaria aktive

XXX 30 | Réndésia e informimit

XXXI 31 | Gjykimi kritik. Dégjimi aktiv
XXXII 32 | Interesi publik. Politikat publike
XXX 33 | Protestat dhe demonstratat
XXXV 34 | Probleme vendore dhe kombétare
XXXV 35 | Projekt (ora e treté)
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TIK

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje pér klasén V
I 2 | Pérséritje pér klasén V
I 3  Llojet e kompjuterave dhe funksionet e tyre
v 4 | Parametrat e kompjuterit
\Y 5 | Programet dhe Klasifikimi i tyre
Vi 6 Anatomia e kompjuterit: Portat e kompjuterit dhe kabllot e pajisjeve té
jashtme
il . Pajisjet portative té ruajtjes dhe lidhja e pajisjeve multimediale me
kompjuterin
VIl 8 | Shkrimi, redaktimi dhe printimi i njé dokumenti
IX 9 | Kérkimi, ndryshimi dhe zévendésimi i tekstit
X 10 | Funksionet kryesore té formatimit té tekstit
XI 11 | Krijimi i tabelés sé pérmbajtjes sé njé dokumenti
XIl 12 | Krijimi dhe formatimi i tabelave
X1 13 | Test pér periudhén e paré
XIV 14 | Formatimi i paragraféve, drejtshkrimi dhe gramatika
XV 15  Hedhja e fotografive ose dokumenteve dhe formatimi i objekteve
XVI 16 Pérdorimi i té dnénave nga burime té ndryshme dhe citimi i tyre
XVII 17  Analiza e té dhénave né Excel
XVIII 18 Formatimi i té dhénave brenda gelizave né Excel
XIX 19 Pérdorimi i formulave né Excel dhe renditja sipas alfabetit
XX 20 | Tabelat dhe diagramet né Excel
XXI1 21 | Prezantimi me strukturén né internet
XX 22 | Llojet e ndryshme té& Web browser-ave dhe format e kérkimit né internet
XXII 23 | Pérkufizimi i Web-it dhe opsioneve té avancuara té browser-ave
Klasifikimi dhe analiza e informacionit té grumbulluar nga motoré té
XXIV 24
ndryshém kérkimi
XXV 25 | Test pér periudhén e dyté
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XXVI 26 ' Nocionet Freeware, Shareware dhe Open source
XXVII 27 | Shérbimet e internetit dhe adresa elektronike
XXV 28 | Té sigurté online
XXIX 29 | E drejta e autorit
XXX 30 Bota digjitale dhe Facebook
XXXI 31 Aplikacionet e prezantimeve dhe Power Point
XXXII 32 | Prezantimi i thjeshté dhe paragrafét
XXXIII 33 | Pérdorimi i Word Art si pjesé e néngrupit Text
XXXIV 34 Pérdo_ri_mi i Cut/ .Pa.ste pér figurat e gjetura nga motorét e kérkimit dhe
paragitja e prezantimit
XXXV 35 | Test pér periudhén e treté
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KLASA VII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje pér klasén VI
I 2 | Pérséritje pér klasén VI
11| 3 | Zgjidhja e problemeve gjaté punés né kompjuter
v 4 | Desktopi, hapésira kryesore e punés. Puna e njékoheshme me disa dritare
\Y/ 5 | Viruset kompjuterike dhe ményrat e mbrojtjes
VI 6 | Komandat “Header dhe Footer”
VIl 7 | Kérkimi i fjaléve népérmjet “Research” dhe shtimi i ClipArt-eve
VIl 8 | Shikimi paraprak i dokumentit té printuar (Print Preview) dhe Printimi
IX 9  Analizae té dhénave
X 10 Pérdorimi i formulave né Excel
Xl 11 Gabimet né Excel
XIl 12 | Krijimi i grafikut né Excel sipas té dhénave té tabelés
X1 13  Test pér periudhén e paré

XV 14 | Kérkimi né Internet dhe pérpunimi i materialit

XV 15 E-mail-i dhe shérbime té ngjashme

XVI 16 Libri i adresave né postén elektronike

XVII 17 | Shérbimet e ruajtjes dhe té veprimit mbi informacionet né Web
XVIII 18  WebPage dhe HomePage

XIX 19 Dallimi i pérmbajtjes digjitale té ligjshme dhe asaj té paligjshme

XX 20 | Struktura e Internetit

XXI1 21 | Rregullat e ndértimit e ktijimit té njé fageje Web dhe hostimi i saj falas
XXII 22 | Komunikimi dhe publikimi i informacioneve né Internet
XXI111 23 | Blogu-Platforma juaj personale
XXIV 24 | Rregulla sigurie né Blog. Etika e Blog-ut

XXV 25 | Test pér periudhén e dyté

XXVI 26 | Prezantimi me Power Point

XXVII 27 | Pérfshirja e imazheve dhe e pjeséve muzikore né njé prezantim
XXVIHI 28 | Shtimi i tekstit dhe objekteve né prezantim

XXIX 29  Meényrat e shfagjes sé slajdeve dhe ruajtja e prezantimit

XXX 30 | Pérshtatja e prezantimit pér printim
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XXXI 31 | Aplikacioni Prezi
XX 39 Pérpunimi i informacionit né Prezi, shtimi i skedaréve né PowerPoint, PDF,
Excel.
XXX 33 | Realizimi i prezantimit né Prezi, printimi i paragitjes dhe i handouts-eve
XXXV 34 | Lidhja e kompjuterit ose laptopit me videoprojektorin
XXXV 35 | Test pér periudhén e treté
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

1 | Pérséritje pér klasén VII

I 2 | Pérséritje pér klasén VII

11| 3 | Mbrojtja e njé dokumenti autentik, vendosja e elementeve té sigurisé

v 4 | Kompresimi i skedaréve dhe puna me skedarét WINZIP / WINRAR

Instalimi i driver-ave me CD ose shkarkimi i tyre nga Interneti pér pajisjet
digjitale Input/ Output

Vi 6 Formati i skedaréve media (Audio/ Video)

Pérpunimi i tekstit sipas programeve, komandat Page Break, Bullet and

Vil ! Numbering, Border Shading
VIl 8 | Pérpunimi i objekteve né Microsoft Word. Komanda Paste Special
IX 9 | Diagramet né SmartArt
X 10 | Modelet né Word, krijimi i kartolinave, ftesave me shabllone té gatshme
Xl 11 Kirijimi i kolazheve dhe programi i afishimit PDF
XIl 12 | Test pér periudhén e paré
X1 13 Ményrat e lidhjes né internet dhe funksionimi i modelit té rrjetit TCP/IP
XV 14  Metoda té reja komunikimi né Internet
XV 15 Telefonia & Interneti. Pérdorimi i Podcast
XVI 16 Rregullat e komunikimit né Internet, chat, e-mail, ruajtja nga viruset
XVII 17 | Pérdorimi i Google Docs dhe Google Groups
XVIII 18 Pérdorimi i Google Map dhe Google Earth
XIX 19 Formula dhe funksionet né Excel
XX 20 | Tabela dhe filtrimi i té dhénave
XXI 21 | Importimi i té dhénave né Excel
XXII 22 | Gjuha e programimit VBA
XXI111 23 | Vecorité dhe metodat né VBA Excel
XXIV 24 | Veprime me objektin Range
XXV 25 | Test pér periudhén e dyté
XXVI 26 | Variablat né VBA Excel
XXVII 27 | Operatorét aritmetiké
XXVIHI 28 | Operatorét logjiké
XXIX 29 | Ushtrime né Excel dhe VBA
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XXX 30 | Power Point dhe personalizimi i slide-ve

XXXI 31  Shtimi i elementeve té Multimedias né njé paraqitje Power Point
XXXII 32 | Vendosja e fotove, grafikéve, tabelave né Power Point
XXX 33 | Komandat e paragitjes Zoom Control, Fit to Window, Arrange All
XXXIV 34 | Pérdorimi i efekteve animative né Power Point

XXXV 35 | Test pér periudhén e treté
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje pér klasén VIII

I 2 | Pérséritje pér klasén VIII

11| 3 | Historia e zhvillimit t¢ kompjuterit

v 4 | Instalimi i sistemeve operative né kompjuter

\Y/ 5 | Sistemi i operimit LINUX

VI 6 Formatimi i Harddisk-ut dhe memorieve té tjera
VII 7 | Mirémbajtja e kompjuterit

VIl 8 | Prezantimi me aplikacionin Photoshop dhe fagja e punés
IX 9 | Paleta e mjeteve té punés né Photoshop

X 10 | Pérpunimi dhe formatimi i Imazheve

XI 11 | Shtresat né Photoshop, kombinimi i paletave
XIl 12 | Prezantimi me aplikacionin Audacity
X1 13  Test pér periudhén e paré

XV 14 | Google Map dhe Google Earth
XV 15 | Kérkimi né www, Posta elektronike dhe Chat-i
XVI 16 Prezantimi me rrjetet Wifi dhe pérdorimi i tyre nga lokacione té ndryshme
XVII 17 | Formularét digjitalé
XVIII 18 | Struktura e ndértimit té njé website
XIX 19 Dizenjimi i website-ve, krijimi i njé fage Blog-u
XX 20 | Mbrojtja nga kércénimet gjaté pérdorimit té internetit
XXI 21 | Prezantimi me Scratch dhe mjedisi i punés
XXII 22 | Grupet e instruksioneve né Scratch
XXI111 23 | Krijimi dhe personalizimi i Sprite-ve
XXIV 24 | Komandat e lévizjeve Motion, Absolute dhe Relative
XXV 25 | Test pér periudhén e dyté
XXVI 26 | Shtimi i animimeve dhe tingujt né Scratch
XXVII 27 | Puné praktike: Krijimi i njé loje né Scratch
XXVIII 28 | Komunikimi vizual te prezantimet: Power Point, Google Docs
XXIX 29  Modelet e prezantimit, shkarkimi nga Interneti dhe modifikimi i tyre
XXX 30 | Pérshtatja dhe kalimi i Multimediave né prezantim
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XXXI 31 | Animimi i Slideve
XXX 32 | Krijimi dhe modifikimi i elementeve 3D
XX 33 \Ijsne praktike: Krijimi i Quizeve duke pérdorur lidhjet Hyperlink mes slide-
XXXIV 34 | Shfagja e prezantimeve online “Present Online”
XXXV 35 | Test pér periudhén e treté
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MUZIKE

KLASA VI

TEMA MESIMORE

| 1  Pérséritje

I 2 | Pérséritje

11| 3 Kéngé

v 4 | Pentagrami, celési i solit , notat muzikore
\% 5 | Notat poshté dhe sipér pentagramit
Vi 6  Ushtrime
VI 7 | Kéngé
VII 8 Fyelli

IX 9 | Tingujt dhe gjatésia e tyre

X 10 Kéngé

Xl 11 | Masa muzikore - shenjat e pérséritjes
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13 ' Projekt

XV 14  Format muzikore (motivi - fraza - fjalia - periudha)
XV 15 Kéngé
XVI 16 Koha 2/4
XVl 17  Kéngé
XVIII 18 Format muzikore njé, dy, trepjeséshe - dégjim muzikor
XIX 19 Muzika monodike, polifonike, kanoni - dégjim muzikor
XX 20 | Lojé né fyell
XXI 21 | Koha 3/4 dhe pika e vlerés —ushtrime
XXI11 22 | Koha 4/4- ushtrime
XXIHI 23 | Nota dhe pushimi 1/8
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése
XXV 25 | Projekt

XXVI 26 | Lidhja vlerése dhe lidhja shprehése
XXVII 27  Keéngé
XXVII 28 | Lojé né fyell
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XXIX 29 | Forma e thjeshté muzikore - Minueti - dégjim muzikor
XXX 30 Forma e thjeshté muzikore - Kénga - dégjim muzikor
XXXI 31  Kéngé

XXXII 32 | Lojé né fyell

XXX 33 | Kéngeé

XXXV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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KLASA VII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
Il 3 | Kilasifikimi i zérave
v 4 | Kéngé
Shkalla muzikore, Do +
\Y/ 5
Gradét toni dhe gjysmétoni , akordi dhe arpezhi
VI 6 | Intervalet muzikore
Vi 7 | Kéngé
Klasifikimi i instrumenteve muzikore aerofoné, kordofoné, membranofone,
Vi 8 ... . o
idiofoné dhe elektriké
IX 9  Kéngé
X 10 Kéngé
Xl 11 Shkalla La - (minor)
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13 ' Projekt

XV 14 | Kéngé
XV 15 Nota dhe pushimi 1/16
XVI 16 | Kéngé
XVII 17 | Instrumentet muzikore me tastieré
XVIII 18 Orkestra muzikore - banda - kuarteti - ansambli i dhomés - orkestrat e vogla
XIX 19 Dégjim muzikor
XX 20 | Termat dinamiké
XXI 21 | Masa e paplotésuar dhe ushtrime ritmike dhe melodike
XXI11 22 | Kéngé
XX 23 | Korona dhe stakato
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése
XXV 25 | Projekt
XXVI 26 | Kéngé
XXVII 27 | Koha 3/8 dhe 6/8
XXVII 28 | Lojé né fyell
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XXIX 29 | Shenjat e shartimit — ushtrime melodike
XXX 30 | Orkestra simfonike

XXXI 31  Kéngé

XXXII 32 | Lojé né fyell

XXXIII 33 | Sonata

XXXV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Sinkopa dhe kontratempo — ushtrime
v 4 | Nota 1/8 me pikeé vlere — ushtrime
\Y 5 Kéngé
Vi 6 | Ritmi 5/8 - ushtrime
VIl 7 | Ritmi 7/8 - ushtrime
VII 8 Kéngé
IX 9 | Ritmi 9/8 — ushtrime
X 10 | Kéngé
XI 11  Muzika popullore, kénga dhe vallja popullore shqiptare - dégjim muzikor
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13  Projekt

XV 14 | Muzika polifonike - dégjim muzikor

XV 15 Kéngé

XVI 16 Instrumentet muzikore popullore - dégjim muzikor
XVl 17  Kéngé
XVIII 18 Muzika e kultivuar shqgiptare

XIX 19 Dégjim muzikor

XX 20 | Shkalla muzikore Sol+ ( Maxhore )

XXI 21  Kéngé

XXII 22 | Shkalla muzikore Mi- ( Minore )
XXIHI 23 | Muzika profesioniste shqiptare pérfagésuesit - dégjim muzikor
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése

XXV 25 | Projekt

XXVI 26 = Muzika vokale dhe instrumentale shqiptare
XXVII 27  Kéngé
XXVIHI 28 | Dégjim muzikor

XXIX 29 | Baleti shqiptar -dvd

XXX 30 | Shkalla muzikore Fa+( Maxhore )
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XXXI 31 | Shkalla muzikore Re - ( Minore )

XXX 32 | Ushtrime kéndimi né Sol+ ( Maxhore ) dhe Fa+ ( Maxhore )
XXX 33 | Muzika e filmit

XXXIV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 Kéngé
v 4 | Muzika né lashtési
\Y/ 5 | Muzika né mesjeté - dégjim muzikor
VI 6 | Shkalla muzikore me dy shenja Re + (Maxhore) dhe Si - (minor)
VII 7 | Ushtrime melodike Re Maxhore dhe Si minore
VII 8 Kéngé
= Zhvillimi historik i muzikés Antikitet dhe Mesjeté.
IX 9 | = Rilindja, pérfagésues dhe vepra - dégjim muzikor
X 10 Muzika Barok, pérfagésues dhe vepra - dégjim muzikor
XI 11 Muzika né Klasicizém, pérfagésues dhe vepra - dégjim muzikor
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13 = Projekt
XV 14 | Kéngé
XV 15 | Shkalla Si b + ( Maxhore)
XVI 16 | Shkalla Sol - ( minore)
XVII 17  Ushtrime né tonalitet e mésuara
XVIII 18 Kéngé
XIX 19 Muzika né Klasicizém, pérfagésues dhe vepra - dégjim muzikor
XX 20 | Muzika né Romantizém, pérfagésues dhe vepra - dégjim muzikor
Muzika vokale dhe instrumentale né periudhén e romantizmit - dégjim
XXI 21 .
muzikor
XXII 22 | Muzika ne shekullin X1X - XX - dégjim muzikor
XXI1HI 23 | Dégjim muzikor
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése
XXV 25 | Projekt
XXVI 26 | Kéngé
XXVII 27 | Kéngé
XXVIHI 28 | Muzika xhaz, bluz dhe regtajm - dégjim muzikor
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XXIX 29 | Muzika rok dhe pop - dégjim muzikor
XXX 30 | Muzika moderne - dégjim muzikor
XXXI 31  Kéngé

XXXII 32 | Kéngeé

XXX 33 | Kéngeé

XXXV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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ART PAMOR

KLASA VI

TEMA MESIMORE

| 1  Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11 3 | Vija krijon siluetén dhe formén e objektit, vija tregon drejtim.
v 4 | Peizazh me lloje t& ndryshme vijash
\Y/ 5 | Forma dypérmasore, forma dinamike
Vi 6 | Ngjyra. Cilésité e ngjyrés
VIl 7 | Tekstura né pikturé dhe stampim
VIl 8 | VEéllimi. Burimet e drités
IX 9 | Hapésira. Treguesit hapsinoré, perspektiva géndrore
X 10 ' Harmonia dhe ritmi
XI 11 Teknikat grafike, rapidografi
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13 ' Projekt

XV 14  Teknika e vizatimit me lapsa me ngjyra.

XV 15 Teknikat e pikturés. Tempera

XVI 16 | Teknika e kolazhit

XVII 17 | Stampimi me gdhendje
XVIII 18 Stampimi me shabllon

XIX 19 | Fotografia

XX 20 | Realizimi i njé fotografie: natyré e geté né klasé
XXI 21 | Dizajni grafik dhe prezantimi

XXII 22 | Tregimi i ilustruar
XXIHI 23 | Modelimi me balté, plasteliné dhe kartépeceta
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése

XXV 25 | Projekt

XXVI 26 = Gdhendja me materiale té buta, derdhja
XXVII 27 | Konstruksioni
XXVIHI 28 | Histori arti
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XXIX 29 | Arti mesjetar
XXX 30 | Rilindja, baroku, klasicizmi, romantizmi
XXXI 31 | Lévizjet moderne, postmoderne dhe bashkékohore
XXX 32 | Analizé e njé vepér arti
XXX 33 | Vija krijon siluetén dhe formén e objektit , vija tregon drejtim
XXXV 34 | Detyré pérmbledhése
XXXV 35 | Projekt
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KLASA VII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Vija krijon siluetén dhe formén e objektit, vija tregon drejtim.
v 4 | Peizazh me lloje t& ndryshme vijash
\Y/ 5 | Forma dypérmasore, forma dinamike
Vi 6 | Ngjyra. Cilésité e ngjyrés
VII 7 | Tekstura né pikturé dhe stampim
Wl 8 | VEéllimi. Burimet e drités
IX 9 | Hapésira. Treguesit hapsinoré, perspektiva gendrore
X 10 ' Harmonia dhe ritmi
XI 11 | Teknikat grafike, rapidografi
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13  Projekt
XV 14 | Teknika e vizatimit me lapsa me ngjyra
XV 15 | Teknikat e pikturés. Tempera
XVI 16 | Teknika e kolazhit
XVII 17 | Stampimi me gdhendje
XVIII 18 Stampimi me shabllon
XIX 19 Fotografia
XX 20 | Realizimi i njé fotografie: natyré e geté né klasé
XXI1 21 | Dizajni grafik dhe prezantimi
XXII 22 | Tregimi i ilustruar
XXIHI 23 | Modelimi me balté, plasteliné dhe kartépeceta
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése
XXV 25 | Projekt
XXVI 26 = Gdhendja me materiale té buta, derdhja
XXVII 27 | Konstruksioni
XXVIII 28 | Histori arti
XXIX 29 | Arti mesjetar
XXX 30 | Rilindja, baroku, klasicizmi, romantizmi
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XXXI 31 | Lévizjet moderne, postmoderne dhe bashkékohore

XXX 32 | Analizé e njé vepre arti

XXX 33 | Vija krijon siluetén dhe formén e objektit, vija tregon drejtim
XXXIV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Vija né pikturé dhe vizatim
v 4 | Forma dypérmasore. Format figurative dhe abstrakte
\Y/ 5 | Ngjyrat. Kontrasti i ngjyrave
Vi 6 | Sipérfagja. Tekstura né skulpturé dhe arkitekturé
VIl 7 | Véllimi. Drita dhe hija: hija dhe perspektiva
VIl 8 | Hapésira. Perspektiva kéndore ose me dy pika ikjeje.
IX 9 | Theksi dhe gendra e interesit
X 10 Proporcionet. -Portreti
XI 11 = Vizatimi. Teknikat grafike. Teknika e grafitit me pastel
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13  Projekt

XV 14 | Piktura. Teknika piktorike té pérziera

XV 15 Teknika piktorike eksperimentale
XVI 16 Stampimi. Ndérhyrje mbi imazhet e stampuara dhe fotografike
XVII 17 Teknika e stampimit dekorativ
XVIII 18 Gjuha fotografike sipas gjinive

XIX 19 Dizajni grafik. Imazhi né reklamé

XX 20 | Krijimi i njé reklame

XXI 21 | Skulptura. Modelimi me letér

XXII 22 | Skulptura. Gdhendja
XX 23 | Konstruksioni
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése

XXV 25 | Projekt

XXVI 26 | Artibarok
XXVII 27 | Neoklasicizmi
XXVIII 28 | Romantizmi

XXIX 29 | Realizmi

XXX 30 | Impresionizmi
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XXXI 31 | Arti né Shqipéri né fund té shek. XIX

XXX 32 | Arti né Shqipéri né fillim té shek. XX

XXX 33 | Trashégimia kulturore. Veshjet popullore shqiptare
XXXV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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KLASA IX

TEMA MESIMORE

| 1 | Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11| 3 | Format dydimensionale pozitive dhe negative
v 4 | Ngjyrat monokromatike
\Y/ 5 | Tekstura si mjet shprehés né dizajn
VI 6 | Véllimi dhe ményrat e paraqitjes né pikture dhe vizatim
VIl 7 | Hapésira. Perspektiva me tre pika ikjeje
VIl 8  Kompozimi. Ekuilibri ose pasha pamore
IX 9 | Kompozimi. Figura e njeriut
X 10 Format dydimensionale pozitive dhe negative
XI 11 | Vizatimi. Teknika e lapustilave
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13  Projekt
XV 14 Grafiti urban
XV 15 Proceset e artit urban
XVI 16 Teknika stampimi dekorative
XVII 17 | Fotografia dhe fotokolazhi
XVIII 18 Stampimi. Dizajni i tekstileve
XIX 19 Dizajni i modés
XX 20 | Skulptura. Modelimi
XXI 21 | Skulptura. Gdhendja
XXII 22 | Skulptura. Derdhja e formave positive nga forma negative
XXIHI 23 | Konstruksoni. Skenografia e teatrit me kukulla
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése
XXV 25 | Projekt
XXVI 26 | Post impresionizmi
XXVII 27 | Avangardat artistike. Ekspresionizmi dhe fovizmi
XXVIHI 28 | Kubizmi dhe abstraksionizmi
XXIX 29 | Dadaizmi dhe surealizmi
XXX 30 | Ekspresionizmi abstrakt dhe pop arti
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XXXI 31 | Skulptura dhe arkitektura né gjysmén e dyté té shek. XX
XXX 32 | Arti né Shqipéri né periudhén e realizmit, socializmit
XXX 33 | Trashégimia kulturore, ekspozita dhe roli i mediave
XXXV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHENDETI

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

1 | Pérséritje e temave nga klasa V
I 2 | Pérséritje e temave nga klasa V
3 | Pérséritje e temave nga klasa V
4 | Pérséritje e temave nga klasa V
] 5 | Pérséritje e temave nga klasa V
6 | Pérséritje e temave nga klasa V
7 | Matjet antropometrike
I 8 | Matjet antropometrike
9  Lojé popullore: “Kush ma shpejt del prej rrethit”
10 | Lojé popullore: “Kush ma shpejt del prej rrethit”
v 11  Lojé lévizore: “Cirkuit gjimnastikor”
12 Lojé lévizore: “Cirkuit gjimnastikor”
13  Lojéra popullore nga nxénésit
\Y/ 14 Atletiké: Nisja né vrapim (starti i ulét)
15 | Atletiké: Vrapime shpejtésie né distancén 30m
16 | Atletiké: Vrapim shpejtésie 10x5m
Vi 17 | Atletiké: Vrapime té gjata
18 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit
19 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit

Gjimnastiké: Elemente akrobatike:-Nga drejtgéndrim kalim né uré, géndrim
VIl e kthim né pozicionin fillestar dhe vertikale mbi koké
Gjimnastiké: Elemente akrobatike:-Nga drejtgéndrim kalim né uré, géndrim
e kthim né pozicionin fillestar dhe vertikale mbi koké
Gjimnastiké: Elemente akrobatike:-Nga pozicioni me krahét lart me
22 | lékundjen e njérés dhe shtytjen e tjetrés kémbé, kalim né vertikale mbi duar

N
o

21

dhe spérkaté
VIl Gjimnastiké: Elemente akrobatike:-Nga pozicioni me krahét lart me
23 | lékundjen e njérés dhe shtytjen e tjetrés kémbé, kalim né vertikale mbi duar

dhe spérkaté

24  Gjimnastiké: Bashkérendim i elementeve akrobatike té mésuara

o5 Futboll: Njohuri mbi lojén dhe rregulloren e futbollit. Pasimet e topit dhe
IX llojet e tij (teknika)

26  Futboll: Pasimet e topit dhe llojet e tij (teknika)

Adresa: Rruga e Durrésit, Tirané Email : sekretaria@ascap.edu.al

web site: www.ascap.edu.al
Fage 166 nga 185



mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/

97 Futboll: Udhéhegje e topit dhe gjuajtja e topit né porté né vend e né lévizje

(teknika)
28 Futboll: Udhéhegje e topit dhe gjuajtja e topit né porté né vend e né lévizje
(teknika)
X 29 Futboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér driblimin, udhéhegjen dhe

pasimin e topit.

30 | Futboll: Lojé mésimore me elementet teknike té mésuara

Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:-
Veprimtaria fizike dhe sportet né jetén e pérditshme

Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:-
Adoleshenca dhe diferencat gjinore

Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:-
Veshja dhe higjiena personale gjaté aktivitetit fizik dhe sportiv.

Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:-
34 | Veprimtari- “Té merresh me sport € pengon té marrésh nota té mira né

31

Xl 32

33

mésime”’

XIl Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet -
35 | Ruajtja e organizimit nga démtimet gjaté té ushtruarit me veprimtari fizike e
sportive

36 | Projekt ora e paré

37 | Projekt ora e dyté

X1 38 | Detyré pérmbledhése

39 | Vlerésim portofoli

‘ 40 | Atletiké: Vrapime me pengesa (teknika)

X1V 41 | Atletiké: Vrapime me pengesa (teknika)

42 | Atletiké: Vrapim géndrueshmérie

43 | Atletiké: Teknika e ekzekutimit e kércimit sé gjati

XV 44 | Gjimnastiké aerobike -Kombinacion lévizor ritmik

45 | Gjimnastiké aerobike -Kombinacion lévizor ritmik

46 | Gjimnastiké aerobike -Kombinacion lévizor ritmik

Volejboll: Njohuri mbi lojén dhe rregulloren e volejbollit. -Pasimi me dy
duar nga sipér

48 | Volejboll: Pasimi me dy duar nga sipér

49 | Volejboll: Pritja me dy duar nga poshté (zotérimet)

XVII 50 @ Volejboll: Pritja me dy duar nga poshté (zotérimet)

51  Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér pasimin dhe pritjen e topit.

59 Basketboll: Njohuri mbi lojén dhe rregulloren e basketbollit. Driblim né

XVIII vend dhe né lévizje
53 | Basketboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér driblimin e topit né vend e né

XVI 47
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lévizje

54 | Basketboll: Pasimet e topit né vend e né lévizje
55 Basketboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér pasimet dhe driblimin e topit
né vend e né lévizje
XIX 56 @ Basketboll: Gjuajtje té topit né distance té afért dhe té largét .
57 Futboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér driblimin, udhéhegjen dhe
pasimin e topit.
58 Futboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér driblimin, udhéhegjen dhe
pasimin e topit.
xX 59 | Futboll: Lojé mésimore me elementet teknike té mésuara
60 | Futboll: Lojé mésimore me elementet teknike té mésuara
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Njohuri mbi lojén dhe rregulloren e
61 hendbollit. Driblim né vend dhe né lévizje. (tema té sugjeruara, por mund té
merren veprimtari té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski,
Tenis, Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Pasimi i topit me njé dhe dy duar
XXI1 . ) . o . L
62 | (tema sugjeruara, por mund té merren veprimtari té tjera si: Marshim né
natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér
63 | pasimin dhe driblimin. (tema té sugjeruara, por mund té merren veprimtari té
tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Gjuajtje e topit né porté nga
64 | pozicione te ndryshme. (tema té sugjeruara, por mund té merren veprimtari
té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Variante té thjeshta ushtimesh pér
<X 65 driblimin, pasimin dhe gjuajtjen. (tema té sugjeruara, por mund té merren
veprimtari té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis,
Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Lojé mésimore me elementet
66 @ teknike té mésuara. (tema té sugjeruara, por mund té merren veprimtari té
tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
67 Edukim shéndetésor : Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet: Matja
e pulsit
Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet:
XXI1I1 68 e iy .
Drejtgéndrimi i shtyllés kurrizore
69 Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet: Té
ushqyerit e shéndetshém-Veprimtari
20 Edukim shéndetésor 9- Olimpizmi dhe Loja e ndershme: Olimpizmi, Lojrat
XXV Olimpike
7 Edukim shéndetésor 10- Olimpizmi dhe Loja e ndershme: Simbolet
Olimpike, Loja e ndershme “Fair-Play”
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72 | Projekt ora e treté

73 | Projekt ora e katért
XXV 74 Detyré pérmbledhése
75 | Vlerésim portofoli

76 | Matjet antropometrike
XXVI 77 | Lojé popullore: “Kosorja” né dy variante”

78 | Lojé popullore: “Kosorja” né dy variante”

79 | Lojé lévizore: “Kapércimi i kalugit”

XXVII 80 | Lojé lévizore: “Kapércimi i kalugit”

81 | Lojéra popullore nga nxénésit

82 | Atletiké: Kércim sé gjati me vrull (teknika fillestare)

XXVIHI 83  Atletiké: Kércim sé gjati me vrull

84 | Atletiké: Vrapime shpejtésie

85 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative

XXIX 86 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative

87 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative

88 | Volejboll: Shérbimi i topit me njé doré nga poshté

XXX 89  Volejboll: Shérbimi i topit me njé doré nga poshté

90 @ Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen e pasimin.
91 Volejboll: Lojé mésimore 2-2,3-3,4-4 me rregulla té thjeshta

XXXI 92  Volejboll: Lojé mésimore 2-2,3-3,4-4 me rregulla té thjeshta

93 | Volejboll: Lojé mésimore 6-6 me rregulla té thjeshta

94 | Basketboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér pasimin, driblimin, gjuajtjen
XXXII 95  Basketboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér pasimin, driblimin, gjuajtjen
96 @ Basketboll: Lojé mésimore me elementet e mésuara

97 | Basketboll: Lojé mésimore me elementet e mésuara

98 Edukim shéndetésor: Olimpizmi dhe loja e ndershme: Veprimtari “Dita

Olimpike”

Edukim shéndetésor: Léndét qé krijojné varési: Cfaré éshté varésia dhe cilat

99 | jané léndét gé krijojné varési. Rreziget nga pérdorimi i l1éndéve gé krijojné

varési

100 Edukim shéndetésor : Léndét gé krijojné varési: Duhani dhe Alkooli. Si té
pérballemi me stresin pa pérdorur 1éndé gé krijojné varésiné?

XXXV 101 Edukim shéndetésor : Léndét gé krijojné varési —Veprimtari: “Pirja e alkoolit

rregullon humorin dhe i ndihmon njerézit qé bé&jné jeté t€ véshtire”.

102 Projekt ora e pesté

103 Projekt ora e gjashté
XXXV 104 Detyré pérmbledhése
105 Vlerésim portofoli

XXX
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KLASA VII

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1  Pérséritje e temave nga klasa VI
I 2 | Pérséritje e temave nga klasa VI
3 | Pérséritje e temave nga klasa VI
4  Pérséritje e temave nga klasa VI
I 5 | Pérséritje e temave nga klasa VI
6 | Pérséritje e temave nga klasa VI
7 | Matjet antropometrike
i 8 | Matjet antropometrike
9 | Lojé lévizore “Semafori (policia rrugore)”
10 | Lojé lévizore “Semafori (policia rrugore)”
v 11 | Lojé popullore (tradicionale) “Topa djegési (luftash)”
12  Lojé popullore (tradicionale) “Topa djegési (luftash)”
13  Lojéra popullore nga nxénésit
\/ 14 | Atletiké: Vrapime shpejtésie né distancén 50m
15 | Atletiké: Vrapim shpejtésie 10x5m
16  Atletiké: Vrapime té gjata
Vi 17 | Atletiké: Kércim sé gjati me dy kémbé nga vendi
18 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit
19 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit
VII 20 Gjimnastiké: Lévizje manipulative (me rreth gjimnastikor)
21 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative (me rreth gjimnastikor)
22  Basketboll: Njohuri mbi lojén, driblimi dhe pasimi i topit
VIl 23 | Basketboll: Teknika e driblimit dhe pasimit té topit.
24  Basketboll: Ndalesat dhe kthesat
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Njohuri mbi lojén, teknika e
o5 driblimit e pasimit té topit. (tema té sugjeruara, por mund té merren
veprimtari té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis,
Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Teknika e driblimit e pasimit té
IX 26  topit. (tema té sugjeruara, por mund té merren veprimtari té tjera si: Marshim
né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Gjuajtje e topit né porté nga
97 pozicione té ndryshme né lévizje. (tema té sugjeruara, por mund té merren
veprimtari té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis,
Pingpong)
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Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Gjuajtje e topit né porté nga
pozicione té ndryshme né lévizje. (tema té sugjeruara, por mund té merren

28 veprimtari té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis,
Pingpong)
Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér
X 29 driblimin, pasimin dhe gjuajtjen. (tema té sugjeruara, por mund té merren
veprimtari té tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis,
Pingpong)

Veprimtari sportive ndihmése Hendboll: Lojé mésimore me elementet
30 | teknike té mésuara. (tema té sugjeruara, por mund té merren veprimtari té
tjera si: Marshim né natyré, Not, Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)

Edukim shéndetésor : Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:-
31 | Pérfitimet prej veprimtarisé fizike, si té ushtrohesh pa penguar veprimtarité e
tjera ditore

Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:-
Identiteti gjinor. Vlerat gé mé identifikojné

Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
33 | Veprimtari-“Ne mund té marrim vendimet e duhura pér veten toné, pa gené
nevoja té kuptojmé mé pareé vierat tona”.

Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet
34 | Shplodhja dhe getésimi i organizmit pas lodhjes fizike, ndryshimet qé péson
pulsi gjaté veprimtarive té ndryshme fizike

XIl Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet
35 | Rreziget gé vijné si pasojé e mos respektimit té rregullave té sigurisé.
Léndimet gé vijné si pasojé e pérplasjes me njé objekt té forté.

36 | Projekt ora e paré

37 | Projekt ora e dyté

X1 38 | Detyré pérmbledhése

39 | Vlerésim portofoli

‘ 40 | Atletiké: Vrapime me pengesa (teknika)

XV 41 | Atletiké: Vrapime me pengesa (teknika)

42 | Atletiké: Vrapim géndrueshmérie

Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -kapérdimje para dhe mbrapa, géndrime
né ekuilibér (baraspeshim), vertikale mbi shpatulla

Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -kapérdimje para dhe mbrapa, géndrime
né ekuilibér (baraspeshim), vertikale mbi shpatulla

Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Vertikale mbi duar -Rrotullim anash

Xl 32

43

XV 44

45

mbi duar
XVI 46 | Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -vertikale mbi duar-rrotullim anash mbi
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duar

47 | Gjimnastiké: Elemente akrobatike: - géndrim né uré, -hapje né spérkaté

48 | Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor

49 | Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor

XVII 50 | Volejboll: Njohuri mbi lojén. Teknika e pasimit té topit para dhe anash

51 | Volejboll: Pritja e topit

52 | Volejboll: Shérbimi me njé doré nga poshté

XVIII 53 | Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen dhe pasimin
54 | Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen dhe pasimin
55 | Volejboll: Blloku individual né nivele té uléta té rrjetés

XIX 56 | Volejboll: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta

57 | Basketboll: Variante ushtrimesh pér pasimin dhe driblimin e topit.

58 | Basketboll: Teknika e gjuajtjes sé topit dhe tre-hapésh

XX 59 | Basketboll: Teknika e gjuajtjes sé topit dhe tre-hapésh

60 Basketboll: Variante ushtrimesh pér pasimin, driblimin, gjuajtjen

61 Basketboll: Lojé mésimore

62 | Basketboll: Lojé mésimore

XXI
63 Futboll: Njohuri mbi lojén. Teknikat e driblimit, udhéheqgjes dhe gjuajtjes sé
topit
64 | Futboll: Teknikat e driblimit, udhéhegjes dhe gjuajtjes sé topit
XXII 65 Futboll: Teknika té pasimit té topit
66 Futboll: Teknika té pasimit té topit
Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet:
67 i . .
Ndihma e paré né rastet e kontuzionit lokal
Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet:
XX 68 . g e e,
Veprimtari-“Dhénia e ndihmés sé paré
69 Edukim shéndetésor: Sporti dhe shogéria: Sporti né historiné e shogérisé
njerézore. Shogéria dhe vlerat edukative té sportit
20 Edukim shéndetésor: Sporti dhe shogéria: Sportet kolektive. Sportet
individuale
XXIV

71 | Edukim shéndetésor : Sporti dhe shogéria: Sportet olimpike
72 | Projekt ora e treté

73 | Projekt ora e katért

XXV 74 Detyré pérmbledhése

75 | Vlerésim portofoli

76 | Matjet antropometrike
XXVI 77  Lojé lévizore: “Top-tenisi” (varianti me doré)
78  Lojé lévizore: “Top-tenisi” (varianti me doré)
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79 | Lojé popullore (tradicionale) ““ Zagari dhe lepuri”
XXVII 80 | Lojé popullore (tradicionale) “ Zagari dhe lepuri”
81 | Lojéra popullore nga nxénésit
82 | Atletiké: Vrapime me stafeté.
XXVIII 83 | Atletiké: Kércimi sé gjati 3-hapésh, teknika fillestare.
84 | Atletiké: Kércimi sé gjati 3-hapésh
85 | Gjimnastiké aerobike -Kombinacion lévizor ritmik
XXIX 86 | Gjimnastiké aerobike -Kombinacion lévizor ritmik
87 | Gjimnastiké aerobike -Kombinacion lévizor ritmik
88 | Volejboll: Blloku individual né nivele té uléta té rrjetés.
XXX 89 | Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen dhe pasimin
90  Volejboll: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta
91 | Volejboll: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta
XXXI 92  Futboll: Stopimi dhe kontrolli i topit né vend e né lévizje
93 | Futboll: Driblime me ndryshim drejtimi
94 | Futboll: Driblime me ndryshim drejtimi
XXXII 95  Futboll: Lojé mésimore
96 @ Futboll: Lojé mésimore
97 | Futboll: Lojé mésimore
08 Edukim shéndetésor: Imunizimi aktiv, réndésia e vaksinave né organizmin e
XXX njeriut: Sémundjet infektive
99 Edukim shéndetésor: Imunizimi aktiv, réndésia e vaksinave né organizmin e
njeriut: Rreziget nga ushgimi dhe uji i ndotur
100 Edukim shéndetésor: Imunizimi aktiv, réndésia e vaksinave né organizmin e
njeriut: Cfaré éshté imunizimi?
XXXV 101 Edukim shéndetésor: Imunizimi aktiv, réndésia e vaksinave né organizmin e
njeriut: Réndésia e vaksinimit né shéndetin e njeriut
102 Projekt ora e pesté
103 Projekt ora e gjashté
XXXV 104 Detyré pérmbledhése
105 | Vlerésim portofoli
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KLASA VIII

TEMA MESIMORE

1 | Pérséritje e temave nga klasa VII
I 2 | Pérséritje e temave nga klasa VII
3  Pérséritje e temave nga klasa VI
4 | Pérséritje e temave nga klasa V11
I 5 | Pérséritje e temave nga klasa VI
6 | Pérséritje e temave nga klasa VI
7 | Matjet Antropometrike
i 8 | Matjet Antropometrike
9 | Lojé lévizore “Cirkuit gjimnastikor”
10 | Lojé lévizore “Cirkuit gjimnastikor”
v 11  Lojé popullore (tradicionale) “Vallja e forcés”
12 | Lojé popullore (tradicionale) “Vallja e forcés”
13 | Lojéra popullore nga nxénésit
\Y/ 14 | Atletiké: Vrapime shpejtésie 50 m
15  Atletiké: Vrapime shpejtésie 10x5m
16 | Atletiké: Vrapime té gjata
Vi 17 | Atletiké: Kércim sé gjati me dy kémbé nga vendi
18 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit -Edukim postural
19 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit-Formacione manifestimi
VII 20 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative
21 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative
22 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative
93 Ba§ketboll: Njohuri mbi rregullat e lojés. Teknika e driblimit dhe pasimit té
VIl topit.
o4 Basketboll: Teknika e driblimit dhe pasimit té topit (me kundérshtar pasiv
dhe gjysémaktiv).
o5 Basketboll: Teknika e gjuajtjes té topit (me kundérshtar pasiv dhe
gjysémaktiv).
IX 26 Basketboll: Teknika e gjuajtjes té topit (me kundérshtar pasiv dhe
gjysémaktiv).
27 | Basketboll: Lojé mésimore
28  Basketboll: Lojé mésimore
Veprimtari sportive ndihmése (opsionale): Marshim né natyré, Not,
X 29 . . L
Badminton, Ski, Tenis, Pingpong
30 | Veprimtari sportive ndihmése (opsionale): Marshim né natyré, Not,
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Badminton, Ski, Tenis, Pingpong
Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
31 Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale. Cfaré do té thoté té jesh
njé individ i shéndetshém
XI 39 Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
Shéndeti fizik dhe shéndeti mendor
33 Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
Kontributi i veprimtarisé fizike né rigjenerimin fizik e mendor
34 Edukim shéndetésor: Miréqenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
Veprimtarité rekreative
XIl 35 Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtjen e organizmit nga démtimet :
Ndrydhjet (Distorsionet) e kyceve. Ndihma e paré
36 | Projekt ora e paré
37 | Projekt ora e dyté
X1 38 | Detyré pérmbledhése
39 | Vlerésim portofoli

40 @ Atletiké: Vrapime shpejtésie- Vrapime me stafeta( distancé 4x50m)
XIV 41 | Atletiké: Vrapime shpejtésie- Vrapime me stafeta( distancé 4x50m)
42 | Atletiké: Vrapime te mesme 600-800m
43 | Atletiké: Vrapimet me pengesa.(té lartésive té ndryshme)
XV 44 | Atletiké: Vrapimet me pengesa.(té lartésive té ndryshme)
45 Gjimnastiké: Gjimnastiké aerobike - krijim dhe kompozim i kombinimit
lévizor
46 Gjimnastiké: Gjimnastiké aerobike - krijim dhe kompozim i kombinimit
lévizor
XV 47 | Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Kapérdimje para.-Kalim né uré
48 | Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Kaperdimje para.-Kalim né uré
49 Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Vertikale ( mbi duar)-Rrotullim anash
mbi duar
xVII 50 @ Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor
51 @ Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor
52 | Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor
XVIII 53 | Basketboll: Variante ushtrimesh pér pasimin, driblimin, gjuajtjen
54 | Basketboll: Lojé mésimore
55 | Basketboll: Lojé mésimore
56 Hendboll: Njohuri mbi rregullat e lojés- Teknika e driblimit dhe pasimit té
XIX topit (me kundérshtar pasiv dhe gjysémaktiv).

57

Hendboll: Teknika e driblimit dhe pasimit té topit (me kundérshtar pasiv
dhe gjysémaktiv).
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58 Hendboll: Teknika e gjuajtjes té topit (me kundérshtar pasiv dhe
gjysémaktiv).
Hendboll: Teknika e gjuajtjes té topit (me kundérshtar pasiv dhe
XX 5 .
gjysémaktiv).
60 Hendboll: Variante ushtrimesh pér pasimin, driblimin, gjuajtjen. Lojé
mésimore
61 | Hendboll: Lojé mésimore me elementet e mésuara
XX 62 F.utb_o.ll: Njohuri mbi r.regullat e lojés. Teknikat e driblimit, udhéhegjes dhe
gjuajtjes se topit sé topit.
63 | Futboll: Teknikat e driblimit, udhéhegjes dhe gjuajtjes sé topit sé topit.
64 | Futboll: Teknika té pasimit té topit
XII 65 @ Futboll: Teknika té pasimit té topit
66 Futboll: Koncepte té lojés sé futbollit me 5x5, 7x7 dhe 11x11 lojtaré, (sipas
mundésive)
67 Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtje e organizmit nga démtimet-
Hemorragjité (gjakderdhjet nga hunda) Parandalimi dhe trajtimi
Edukim shéndetésor: Kujdesi pér ruajtien e organizmit nga démtimet-
XX 68 . . e S
Veprimtari: “Dhénia e ndihmés sé paré
69 Edukim shéndetésor: Edukimi Olimpik Lojérat Olimpike té lashtésisé dhe
organizimi i tyre; Lojérat e para Olimpike moderne)
20 Edukim shéndetésor: Edukimi Olimpik-Organizimi dhe drejtimi i Lévizjes
Olimpike né boté Organizimi i Lojérave Olimpike (Verore dhe Dimérore
XXV 71 | Edukim shéndetésor: Edukimi Olimpik-Veprimtari: “Dita Olimpike”
72 | Projekt ora e treté
73 | Projekt ora e katért
XXV 74 | Detyré pérmbledhése
75 | Vlerésim portofoli

76 | Matjet antropometrike
XXVI 77 | Lojé popullore (tradicionale) “Rage-rraqe kikiko”(“Gu-Gu Kikizash”).
78 | Lojé popullore (tradicionale) “Rage-rraqe kikiko ”(“Gu-Gu Kikizash”).
79 | Lojé lévizore “Stafeté drejtvizore dyfishe”
XXVII 80 | Lojé lévizore “Stafeté drejtvizore dyfishe”
81 | Lojéra popullore nga nxénésit
82 | Atletiké: Vrapime té gjata
XXVIII 83 | Atletiké: Vrapime me stafeta( distancé 4x50m)
84 | Atletiké: Kércim sé gjati
85 Volejboll: Njohuri pér rregullat e lojés. Variante té thjeshta ushtrimesh
XXIX pasimin dhe pritjen e topit
86 | Volejboll: Detyrat e lojtarit “libero”, teknika e pritjes sé topit t€ paré
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(zotérimi nga poshté)
87 Volejboll: Detyrat ¢ lojtarit “libero”, teknika e pritjes sé topit té paré
(zotérimi nga poshté)
88 | Volejboll: Teknika e gjuajtjes sé topit
XX 89 | Volejboll: Teknika e gjuajtjes sé topit
90 \{olgjl?oll: Var.iante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen, pasimin dhe
gjuajtjen e topit
01 Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen, pasimin dhe
XXX gjuaj_tjen e topit _ _
92 | Volejbholl: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta
93 | Volejboll: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta
94 Futboll: Koncepte té lojés sé futbollit me 5x5, 7x7 dhe 11x11 lojtaré, (sipas
e mundéswe)_ _
95 | Futboll: Lojé mésimore
96 | Futboll: Lojé mésimore
Veprimtari sportive ndihmése (opsinale): Marshim né natyré, Not,
97 . . A
Badminton, Ski, Tenis, Pingpong
Edukim shéndetésor 11- Mjedisi dhe shéndeti: Uji dhe shéndeti.
XXX 98
Réndésia e ujit né shéndetin e njeriut
99 Edukim shéndetésor 12- Mjedisi dhe shéndeti: Nevojat themelore njerézore
pér ujé
Edukim shéndetésor 13- Mjedisi dhe shéndeti:
100
XXXIV Nevojat pér ujé para, gjaté dhe pas veprimtarisé fizike
101 Edukim shéndetésor 14- Mjedisi dhe shéndeti: Si té mos e shpérdorojmé ujin
102 Projekt ora e pesté
103 ' Projekt ora e gjashté
XXXV 104 Detyré pérmbledhése
105 | Vlerésim portofoli
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KLASA IX

JAVA w NR. w TEMA MESIMORE

1  Pérséritje e temave nga klasa VIII
I 2 | Pérséritje e temave nga klasa V11
3 | Pérséritje e temave nga klasa VIII
4  Pérséritje e temave nga klasa VIII
I 5 | Pérséritje e temave nga klasa V11
6 | Pérséritje e temave nga klasa V11
7 | Matjet antropometrike
i 8 | Matjet antropometrike
9 | Lojé lévizore: “Stafeté me pasime té topit”
10 | Lojé lévizore: “Stafeté me pasime té topit”
v 11 | Lojé popullore (tradicionale) “Dhelpra e ¢alé”
12 | Lojé popullore (tradicionale)“Dhelpra e ¢alé”
13  Lojéra popullore nga nxénésit
\/ 14 | Atletiké: Vrapime shpejtésie 50 m
15 | Atletiké: Vrapime shpejtésie 10x5m
16 @ Atletiké: Vrapime té gjata
Vi 17 | Atletiké: Kércim sé gjati me dy kémbé nga vendi
18 | Atletiké: Kércim sé gjati me dy kémbé nga vendi
19 Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Kapérdimje para-mbrapa-Kthime 90°-
180°-Vertikale ( mbi duar)
Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Kapérdimje para-mbrapa-Kthime 90°-
VI 20 . .
180°-Vertikale ( mbi duar)
Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Baraspeshim me njé kémbé para-anash
21 . )
dhe mbrapa.-Rrotullim anash mbi duar.
27 Gjimnastiké: Elemente akrobatike: -Baraspeshim me njé kémbé para, anash
Vil dhe mbrapa.-Rrotullim anash mbi duar.
23  Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor
24 | Gjimnastiké: Kombinim akrobatik né tapet gjimnastikor
o5 Hendboll: Njohuri mbi rregulloren e lojés. Teknika e driblimit té topit me
kundérshtar
X 26  Hendboll: Teknika e driblimit té topit me kundérshtar
27 | Hendboll: Teknika e pasimit té topit, llojet e saj.
28 | Hendboll: Teknika e gjuajtjes sé topit nga vendi, né lévizje dhe né kércim
X 29 Hendboll: Variante ushtrimesh pér pasimin. driblimin, gjuajtjen. Lojé
mésimore.
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40

30 | Hendboll: Lojé mésimore me elementet e mésuara
Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
31 Veprimtaria fizike e sportive tek vajzat dhe djemté. Sporti dhe barazia
gjinore
X Edukim shéndetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
32 | Mjedisi dhe veprimtaria fizike e sportive. Sporti, gjithé pérfshirja dhe
integrim shogéror
33 Edukim shéngetésor: Mirégenia fizike, mendore, emocionale dhe sociale:
Veprimtari- “Eshté e pamundur té arrihet barazi e ploté gjinore né sport”
Edukim shéndetésor: Ruajtja e organizmit nga démtimet e mundshme né
34 | jetén e pérditshme dhe gjaté veprimtarisé fizike e sportive: Nevoja pér
dhénien e ndihmés sé paré mjekésore
XIl Edukim shéndetésor: Ruajtja e organizmit nga démtimet e mundshme né
35 | jetén e pérditshme dhe gjaté veprimtarisé fizike e sportive: Plagét, shkaktarét
dhe rreziget e tyre.
36 | Projekt ora e paré
37 | Projekt ora e dyté
X111 38 | Detyré pérmbledhése
39 | Vlerésim portofoli

Atletiké: Vrapime shpejtésie- VVrapime me stafeta (distancé 4x50m)

XV 41 | Atletiké: Vrapime shpejtésie- Vrapime me stafeta (distancé 4x50m)
42 | Atletiké: Vrapime te mesme 600-800m
43 | Atletiké: Vrapimet me pengesa.(té lartésive té ndryshme)
SV 44 | Atletiké: Vrapimet me pengesa.(té lartésive té ndryshme)
45 Gjimnastiké: Gjimnastiké aerobike - krijim dhe kompozim i kombinimit
lévizor
46 Gjimnastiké: Gjimnastiké aerobike - krijim dhe kompozim i kombinimit
lévizor
XVI 47 Gjimnastiké: Gjimnastiké aerobike - krijim dhe kompozim i kombinimit
lévizor
48 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit -Edukim postural
49 | Gjimnastiké: Ushtrime té rreshtimit dhe rregullimit-Formacione manifestimi
XVII 50 @ Gjimnastiké: Lévizje manipulative
51  Gjimnastiké: Lévizje manipulative
52 | Gjimnastiké: Lévizje manipulative
53 Basketboll: Njohuri mbi rregullat e lojés .Teknika e driblimit dhe pasimit te
XVIII topit té topit.

54

Basketboll: Teknika e driblimit dhe pasimit té topit (me kundérshtar pasiv
dhe gjysémaktiv).
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Basketboll: Teknika e gjuajtjes té topit (me kundérshtar pasiv dhe

gjysémaktiv).

XIX 56 Basketboll: Teknika e gjuajtjes té topit (me kundérshtar pasiv dhe
gjysémaktiv).

57 | Basketboll: Variante ushtrimesh pér pasimin, driblimin dhe gjuajtjen.

58 | Basketboll: Variante ushtrimesh pér pasimin, driblimin dhe gjuajtjen.

XX 59  Basketboll: Lojé mésimore

60 @ Basketboll: Lojé mésimore

Futboll: Njohuri mbi rregullat e lojés Teknikat e driblimit, udhéheqgjes dhe

55

XX ol gjuajtjes se topit sé topit.
62 | Futboll: Teknikat e driblimit, udhéhegjes dhe gjuajtjes se topit sé topit.
63 | Futboll: Teknika e pasimit té topit
64 Futboll: Koncepte té lojés sé futbollit me 5x5, 7x7 dhe 11x11 lojtaré, (sipas
mundésive)
XXII 65 Futboll: Koncepte té lojés sé futbollit me 5x5, 7x7 dhe 11x11 lojtaré, (sipas
mundésive)
66 | Futboll: Lojé mésimore
Edukim shéndetésor : Ruajtja e organizmit nga démtimet e mundshme né
67 | jetén e pérditshme dhe gjaté veprimtarisé fizike e sportive: Ndihma e paré
dhe trajtimi i plagéve
X1 Edukim shéndetésor : Ruajtja e organizmit nga démtimet e mundshme né

68 jetén e pérditshme dhe gjaté veprimtarisé fizike e sportive: Veprimtari-
“Dhénia e ndihmés sé paré”

Edukim shéndetésor : Edukimi Olimpik: Lévizja Olimpike né Shqipéri dhe
pjesémarrése ne Lojérat Olimpike.

70  Edukim shéndetésor : Edukimi Olimpik: Shkolla dhe Olimpizmi

XXIV 71 | Edukim shéndetésor : Edukimi Olimpik: “Dita Olimpike”

72 | Projekt ora e treté

73 | Projekt ora e katért

XXV 74 | Detyré pérmbledhése

75 | Vlerésim Portofoli

76 | Matjet antropometrike

XXVI 77  Lojé lévizore: ”Stafeté né katror”

78  Lojé lévizore: "Stafeté né katror”

79 | Lojé popullore (tradicionale)*Ujku, bariu dhe dhent&”.

XXVII 80 | Lojé popullore (tradicionale)“Ujku, bariu dhe dhenté”.

81 | Lojéra popullore nga nxénésit

82 | Atletiké: Vrapime té gjata

83 | Atletiké: Vrapime shpejtésie- Vrapime me stafeta( distancé 4x50m)

69

XXVIII
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84 Volejboll: Njohuri pér rregullat e lojés. Variante té thjeshta ushtrimesh
pasimin dhe pritjen e topit
85 Volejboll: Detyrat e lojtarit “libero” , teknika e pritjes s€ topit t& paré
(zotérimi nga poshté)
XXIX 86 Volejboll: Detyrat e lojtarit “libero” , teknika e pritjes sé topit t&€ paré
(zotérimi nga poshté)
87 | Volejboll: Teknika e gjuajtjes sé topit
88 | Volejboll: Teknika e gjuajtjes sé topit
89 Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen, pasimin
XXX dhe gjuajtjen e topit
9 Volejboll: Variante té thjeshta ushtrimesh pér shérbimin, pritjen, pasimin
dhe gjuajtjen e topit
91 | Volejboll: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta
XXX 92 | Volejboll: Lojé mésimore me rregulla té thjeshta
03 Futboll: Koncepte té lojés sé futbollit me 5x5, 7x7 dhe 11x11 lojtaré, (sipas
mundésive)
94 | Futboll: Lojé mésimore
XX 95  Futboll: Lojé mésimore
9% Veprimtari sportive ndihmése (opsionale): Marshim né natyré, Not,
Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
97 Veprimtari sportive ndihmése (opsionale) Marshim né natyré, Not,
Badminton, Ski, Tenis, Pingpong)
XX 98 Edukim §héndetésor: Rreziku nga_ p_érdorimi i Iéndc:éve droga: Varésia nga
pérdorimi i Iéndéve droga, shéndeti fizik dhe shéndeti mendor.
Edukim shéndetésor: Rreziku nga pérdorimi i léndéve. Léndét: droga,
99 . .
heroina dhe kokaina
100 Edukim shéndetésor: Rreziku nga pérdorimi i léndéve. Léndét droga dhe
shogéria
XXXV 101 Edukim shéndetésor: Rreziku nga pérdorimi i 1éndéve droga: Veprimtari- “
Drogat, shéndeti dhe shoqéria”
102 | Projekt ora e pesté
103 Projekt ora e gjashté
XXXV 104 Detyré pérmbledhése
105 Vlerésim portofoli
Adresa: Rruga e Durrésit, Tirané Email : sekretaria@ascap.edu.al

web site: www.ascap.edu.al
Fage 181 nga 185



mailto:sekretaria@ascap.edu.al
http://www.ascap.edu.al/

TEATER

KLASA VI
JAVA NR. TEMA MESIMORE
| 1  Pérséritje
I 2 | Pérséritje
11 3 | Interpretimi i karaktereve té thjeshta
v 4  Respektimi i ngjarjes dhe besimi né lojé
\% 5 | Interpretimi i materialeve poetike
Vi 6 | Caktimi i detyrave e roleve sipas aftésive dhe zbatimi i roleve
VIl 7 | Interpretimi i njé poezie té thjeshté
VIl 8 | Krijim karakteri kafshe mbéshtetur te fabula ‘Fajtori’
IX 9 Inte:\_rpre_timi i njé pérralle me personazhe, inskenuar me regjisor dhe elemente
regjisoriale
% 10 Int(-?-_rpre_timi I njé pérralle me personazhe, inskenuar me regjisor dhe elemente
regjisoriale
XI 11 | Teatri né kontekstin historik. Si lindi si lloj interpretimi
XIl 12 | Detyré pérmbledhése
X1 13 = Projekt
XV 14 | Zhvillime té teatrit né histori dhe zhanreve té té shkruarit né dramaturgji
XV 15 Lindja e tragjedisé. Format e zhvillimit dhe interpretimit
XVI 16 | Interpretimi me logjiké
XVII 17 | Dégjimi i kujdesshém i njé pjese teatrore
XV 18 | Interpretimi pa fjal€. “Sikuri”
XIX 19 | Vémendja ndaj elementeve skenike
XX 20 | Zhvillimi i dramés dhe komedisé
XXI 21 | Zhvillimi i gjinive té tjera te intepretimit
Xl 27 Etyd me objekt “sikurin”: Mini ngjarje me objekt jashté funksionit té tij
orgjinal
Mijetet trupore: sjellja fizike ndaj personazhit. Ndjekja e logjikés sé
Xl e personazhit
XXIV 24 | Detyré pérmbledhése
XXV 25 | Projekt
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XXVI 26 | Pjesé dramaturgjike me njé akt: Kthimi i Gjergj Kastriotit né Krujé
XXVII 27 | Marrédhénia shkak — pasojé
XXVIII 28 | Interpretimi dramaturgjik dhe interpretimi né ansambél

XXIX 29  Ndihma reciproke né Krijimin artistik

XXX 30 | Mesazhet gé pércjell teatri

XXXI 31 | Zhvillimi i regjizurés

XXXII 32 | Disa rregulla té interpretimit (luajtja si pér heré té paré) , shqiptimi
XXX 33 | Vénia né skené e njé pjesé nga teatri i fémijéve
XXXV 34 | Detyré pérmbledhése

XXXV 35 | Projekt
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AFTESIM TEKNOLOGJIK

KLASA VI

JAVA NR. TEMA MESIMORE

| 1 Higjena personale né kuzhiné
I 2 | Mjetet né kuzhiné dhe higjena e tyre
11 3 | Aftési dhe teknika né gatim
v 4 | Receta sipas proceseve té gatimit
V 5 | Veprimtari praktike
Vi 6 | Menu tradicionale nga trevat shqiptare
VII 7 P?rbérésit e gatimit t¢ menuve tradicionale pér njé ushqgyerje té
shéndetshme.
VIl 8 | Meényrat e gatimit té menuve tradicionale pér njé ushqyerje té shéndetshme.
IX 9 Planifikimi i njé menuje tradicionale té zonés pér njé ushqyerje té
shéndetshme.
X 10 | Realizimi i menusé sé pérzgjedhur duke llogaritur kostot.
XI 11 | Mijetet e punés dhe pérbérésit pér realizimin e menusé sé pérzgjedhur.
XIl 12 | Veprimtari praktike: Prezantime konkrete té menusé tradicionale té zonés.
Diskutim dhe vlerésim i portofolit. (Vleréson individualisht dhe né grup
Al 13 shijen dhe paragqitjen estetike té asortimentit té gatuar.)

XIV 14 | Interpretimi i menusé sé pérzgjedhur pér njé ushgyerje té shéndetshme
Vlerat ushqyese té menuve tradicionale té zonés pér njé ushqyerje té
XV 15 N
shéndetshme
XVI 16 Pajisjet elektroshtépiake
XVII 17 | Pajisjet e kuzhinés dhe pérdorimi
XVIII 18 Pérdorimi i sobés dhe kujdesi gjaté gatimit
XIX 19 | Kujdesi dhe siguria pér pajisjet elektroshtépiake
Ményrat e pérdorimit té pajisjeve elektroshtépiake sipas manualeve dhe
XX 20 | . X e
instruksioneve pérkatése
XXI 21 | Veprimtari: "Zbatimi i rregullave te manualeve"
XXII 22 | Kujdesi dhe mirémbajtja e pajisjeve elektroshtépiake
Rreziget e mundshme nga pérdorimi i pajisjeve elektroshtépiake dhe
XX 23 | . .
ményrat e mbrojtjes nga to.
XXV o Veprlmtar_!:_ Prezanton raste konkrete té pérdorimit té pajisjeve
elektroshtépiake
Diskutim dhe vlerésim i portofolit. (Vleréson rregullat e sigurisé dhe
XXV 25 PR
mbrojtjes sé mjedisit gjaté pérdorimit té pajisjeve elektroshtépiake)
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XXVI 26 | Kujdesi dhe mirémbajtja gjaté punés me tekstilet
XXVII 27 | Etiketat e konfeksioneve
XXV 28 | Pastrimi i pélhurave nga njollat dhe mirémbajtja e veshjeve
XXX 29 Hgkutosja e konfeksioneve té ndryshme sipas pérbérjes dhe treguesve té
etiketés
XXX 30 | Ndértimi dhe funksionimi i makinés gepése familjare
XXXI 31 | Skicimi né pélhuré sipas kallépit
XXX 32 | Prerja bazuar né kallép
Prezantime konkrete té gepjeve me makiné gepése familjare té pérdorimit
XXX 33 vetjak dhe familjar
XXXIV 34 | Veprimtari praktike: p.sh. “Pérgatitja e njé cante prej pélhure”
XXXV 35 | Diskutim dhe Vlerésim i portofolit.
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